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A Hegyvidék új díszpolgára: Sándor Károly
Sándor „Csikar” Károly 75-szörös 
válogatott labdarúgó, a nemzeti 
csapat egykori kapitánya május 
13-án a Hegyvidék Díszpolgára 
kitüntetést vehette át Pokorni Zol-
tán polgármestertől. Negyvenhat 
évvel ezelőtt éppen ezen a napon 
játszotta a KEK-döntőt az MTK és 
a Sporting Lisboa Brüsszelben, 
ahol a három magyar gól egyikét 
„Csikar” szerezte.

„Olyan általános szeretetet és 
megbecsülést ért el, ami csak na-
gyon keveseknek adatott meg a 
huszadik században. Olyan bol-
dogság, humor, életigenlés árad 
személyiségéből, ami egészen rit-
ka” – mondta Gellei Imre labda-
rúgóedző, aki a Barabás Villában 
rendezett díszpolgáravató ünnep-
ségen méltatta Sándor Károly, 
azaz „Csikar” különleges egyéni-
ségét. A volt szövetségi kapitány 
kiemelte „Csikar” hazaszeretetét: 
1956-ban a Real Madrid ajánla-
tát utasította vissza, mondván, 
„nem tudná nélkülözni a Hungá-
ria körút hangulatát”.

A képviselő-testület teljes 
egyetértéssel döntött arról, hogy 
2010-ben a Hegyvidéken élő 
Sándor Károly díszpolgári cí-
met kapjon – mondta a kerület 
polgármestere. Pokorni Zoltán a 
kitüntetést azzal indokolta, hogy 
„manapság kevés olyan sportoló 
él közöttünk, aki legendás telje-
sítményével valóban méltó hírne-
vet szerzett Magyarországnak és 
a magyar sportnak, aki elkötele-
zettségével, kitartásával, sport-
sikereivel büszkeséget és hitet 
ébresztett minden magyarban. 
Sándor Károly e ritka emberek 
egyike, akire a kerület minden 
polgára büszkeséggel tekinthet.” 

A polgármester a díjátadás során 
emlékeztetett egy jelentős évfor-
dulóra: éppen 46 esztendővel ez-
előtt, 1964. május 13-án játszotta 
az MTK és a portugál Sporting 
Lisboa a KEK-döntőt Brüsszel-
ben, és a három magyar gól egyi-
két „Csikar” szerezte.

Sándor Károly meghatódottan 
vette át a polgármestertől a dísz-
polgári címet. Mint fogalmazott, 
nagy boldogság ez számára, sok 

kupája, érme van otthon, „ez 
azonban mindegyiket tetézi”. A 
82 éves díjazott lapunknak el-
mondta: nagyon szereti kerületi 
otthonát, a Hegyvidék „az ország 
legjobb helye”, szerencsésnek 
mondhatja magát, hogy itt élhet.

„Csikar”, a kiváló jobbszélső 
gyors felfutásairól és az alapvonal 
közeléből éles szögből elért gólja-
iról volt híres. Becenevét saját be-
vallása szerint onnan kapta, hogy 
nem volt olyan labda, amit ne pró-
bált volna megszerezni, kicsikarni. 
Mások szerint viszont a csapat-
társai labdakérései során kiabált 
„Karcsi-Karcsi!” alakult Csikarrá.

A különleges tehetségű futbal-
lista a szegedi Móravárosban szü-
letett, a helyi Kinizsiben kezdett 
játszani, majd 1947-től az MTK 
tagja lett, amelyhez egész pályafu-
tása alatt hű maradt. Háromszor 
lett bajnok, összesen háromszáz-
hetvenkilenc bajnoki mérkőzésen 
játszott – amely azóta is klubre-
kordnak számít –, és az MTK 
történetében Hidegkuti Nándor 
után a második legtöbb gólt is 

ő szerezte, pontosan száznyolc-
vankettőt. Hetvenöt alkalommal 
volt a magyar válogatott tagja, a 
nemzet színeiben huszonhét gólt 
lőtt. Sándor Károlyt 1993-ban a 
Magyar Köztársasági Érdemérem 
középkeresztjével, 1998-ban a 
Magyar Köztársaság elnökének 
arany emlékérmével tüntették 
ki, továbbá ő az MTK labdarú-
gó-akadémiájának névadója – és 
mostantól a Hegyvidék díszpol-
gára.

z.

� A témával a Hegyvidék Televí-
zió is részletesen foglalkozik.

Sándor Károlyt családja is elkísérte a díjátadásra

A Hegyvidék új díszpolgára: Timár Sándor
Az idén első alkalommal a kerületi 
néptáncfesztiválon adták át a 
Hegyvidék díszpolgára kitünte-
tést. Timár Sándor koreográfust, 
a XII. kerületben működő Csil-
lagszemű Gyermektáncegyüttes 
nemzetközi hírű megalapítóját a 
hegyvidéki iskolák néptánccso-
portjai köszöntötték.

Timár Sándor irigylésre méltó 
ember, hiszen hatalmas család 
veszi körül – utalt a Sportmax 
nagycsarnokát zsúfolásig megtöl-
tő táncos gyerekekre Kozma Imre 
atya. Mint laudációjában fogal-
mazott, a táncházmozgalom elin-
dítójaként Timár egyedülálló fel-
adatra, kulturális identitásunk vé-
delmére és átadására vállalkozott. 
Az ötvenes évektől őrködik nem-
zeti értékeink felett, majd a Csil-
lagszemű Gyermektáncegyüttes 
közösségmegtartó példájával a 
magyar örökség egyik kitüntetett 
hordozója lett. Sikerült legyőznie 
a modern társadalom lelki bajait, 
az unalmat, céltalanságot, a bel-
ső szegénységet – minden bajok 
forrását, az elidegenedést. Ma-
gatartásával, emberi értékeivel 
és munkásságával hozzájárul a 
Hegyvidék szellemi életének gya-
rapításához.

Kozma Imre szerint mindany-
nyiunk feladata az, hogy éljünk 
adottságainkkal, öröklött és szer-
zett képességeinkkel, mert csak így 
válhatunk az emberiség hasznos, 
a világot alakítani képes tagjává. 
Timár Sándor hivatása kulturá-
lis örökségünk és magyarságunk 
megőrzése. Identitásunk mélyen 
benyúlik a nemzet történelmébe, 
öröklött tudás, amit az egyén őse-
itől származtat. Ez a gyökérzet, a 
nemzettudat a legfontosabb kin-

csünk: benne van a zene, az ének, 
a tánc, a képzőművészet és min-
denekelőtt az anyanyelv. A közös 
nyelven beszélő nemzet olyan ösz-
szekötő erő, ami képes ellenállni 
minden ártó kísérletnek. A Csil-
lagszemű Gyermektáncegyüttes 
szellemi mentsvár, az élni akarás, 
az elpusztíthatatlanság jelképe: 
magyar örökség.

Tiszteljük Timár Sándort, 
ahogy elevenen tartja az évszá-

zadokon átívelő, a múltat és a 
jelent összekötő magyar tánckul-
túrát – emelte ki Pokorni Zoltán 
polgármester, majd hozzátette: 
a kerületben élők testközelből 
tapasztalhatják meg munkáját. 
Azt, hogy tizenéves fi atalokból 
és még kisebb gyerekekből for-
mál valódi közösséget. „Mi a 
Hegyvidéken Timár Sándorban 
nemcsak a nemzetközi hírű tánc-
pedagógust, a magyar kultúra 
nagykövetét látjuk, hanem a köz-
tünk élő embert, aki megadja az 
összetartozás érzésének lehetősé-
gét a kerület valamennyi lakójá-
nak” – mondta Pokorni Zoltán.

A tánc olyan, mint a nyelv: 
szigorú szabályai vannak, amiket 
meg kell tanulni ahhoz, ha érteni 

és művelni akarjuk – ezek már 
a díjazott, Timár Sándor szavai. 
Mint kiemelte, épp ezért kell el-
érni azt, hogy a tánc megismerése 
ugyanolyan alapjog legyen, mint 
az anyanyelv használata. Különö-
sen igaz ez a magyar néptáncra, 
amelynek gazdagsága világvi-
szonylatban is egyedülálló. Ezt 
a kincset megtartani és átadni a 
következő generációknak mind-
annyiunk kötelessége – Timár 

Sándor szerint az a legfontosabb, 
hogy már a kisgyerekek megis-
merjék nemzeti hagyományain-
kat. Ennek szellemében alakult 
meg a Csillagszemű együttes, 
amelyben ma már a legkisebbek-
től a felnőttekig több mint hat-
százan táncolnak.

A kitüntetés átadása után a 
Jókai Néptáncegyüttes műsora 
köszöntötte Hegyvidék új dísz-
polgárát, majd a kerületi iskolák 
néptánccsoportjainak, valamint 
népdalénekeseinek bemutatói 
következtek. A XIV. Hegyvidé-
ki Néptánc Fesztivál zárásaként 
valamennyi fellépő emléklapot 
és ajándékokat kapott a szervező 
Jókai Klub jóvoltából.

mm.

Timár Sándort is a polgármester köszöntötte

Hegyvidéki Napok: zene, tánc, ének az esőben
S hogy a fentiek 

mennyire igazak, az 
egy ugyancsak abszurd 
pillanatban tudatosul 
bennem. Mégpedig a 
szombat délután leg-
nagyobb zivatarának 
kellős közepén, ami-
kor éppen azon kapom 
magam, hogy teli száj-
jal nevetek az Alma 
együttes frontembere, 
Buda Gábor mókáján, 
amint leesik a dó-ti-lá-
szó fa csúcsáról, ahová 
a Kodály iskola köve-
telményeinek teljesítése 
során jutott fel.

Nem vagyok egye-
dül. A felnőttek – fi -
atalok, közép- és 
szépkorúak – az ernyő-
rengeteg alatt velem 
együtt kacagnak, lába-
ink előtt a gyerekek le 
s föl ugrálva mímelik 
a művészt tarka-bar-
ka esőköpenyeikben. 
Visszacsengenek fü-
lemben a főrendező 
szavai: „Ez a program 
mindenkinek szól. 
Komplex. Kimondot-
tan a családokra he-
gyeztük ki. A gyerekek 
őszinte, belefeledkező 
örömére. És amikor 
egy szülő vagy nagy-

szülő arca kivirul egy kisgyermek 
boldogsága láttán, az minden fá-
radságot megér.”

Valóban, meglehet, csupán a 
kerületi „kemény mag” maradt 
itt, ám ők betöltik a teret, há-
tul a nagyok, elöl az apróságok, 
mindenki áll, hiszen 
a kitett párnásszékek 
már használhatatlanná 
áztak (később el is vit-
ték azokat), az ernyők 
mégis imbolyognak a 
dalok ütemére, min-
denki Budával énekel, 
aki ellenállhatatlan.
 �

Az esőben doboló sá-
tortető alatt, Keresztes 
Ildikó együttesére vár-
va, összegzem a napot, 
az addig átélteket. Lá-
tom magam, amint a 
kora reggeli járőrbaj-
nokságon végigkísérek 
egy csoportot a külön-
böző fázisokon, a nap 
még olykor kibújik a 
felhők közül, de már 
érződik, ez amolyan 
vihar előtti csalfaság. A vegyes 
csapat térképismeretből vizsgá-
zik, lézerpisztollyal lő, kötélre 
mászik. Némi meglepetésre a 
lányok pontosabban hajítják a 
műanyag gránátot, mint a fi úk.

Szót váltok a Rendőrtiszti Fő-
iskola technikai osztályvezetőjé-

vel, Lucza Tibor rendőr alezre-
dessel.

– Van egy bejáratott ren-
dezvénycsapatunk – mondja –, 
sokfelé megyünk, mégis, a Szé-
chenyi-hegyről úgy jövünk le a 
Gesztenyésbe, mintha hazajön-

nénk. Szeretjük családias hangu-
latát, az érdeklődő felnőtteket, a 
kíváncsi gyerekeket.

Megszólal a Készenléti Rend-
őrség Fúvós Zenekara, derekasan 
fújják a rezet a hivatalos meg-
nyitóig. A bojtos bottal vezénylő 
karmester szerint a zenekar 1923-

ban alakult, s ma egyetlen hason-
ló az országban.

Pokorni Zoltán a hivatalos 
megnyitón, gondos polgármester 
módjára, mi mással kezdhetne:

– Két és fél óra van a viharig. 
Addig használjuk ki az időt!

Majd elnézést kér, hogy nem 
öltözött fel olyan szépen, mint 
a megjelent rendőrtisztek, de 
főzőversenyen vesz részt, az ön-
kormányzat csapatát irányítja, 
és nyakkendőben mégsem lehet 
keverni a bográcsgulyást.

Május idusán harmadszor rendez-
ték meg az önkormányzat által 
támogatott Hegyvidéki Napok 
programsorozatot. „Három évvel 
ezelőtt született az a kezde-
ményezés, hogy a különböző 
időpontokban megtartott helyi 
rendezvényeket vonjuk össze 
egyetlen hétvége két napjára, 
melynek során a díszpolgáravatás 
ceremóniája, a közművelődés, a 
sport, a népjólét, a polgári véde-
lem a környezettudatosság és a 
rendőrség közrendvédelmi szere-
pe egyaránt képviselteti magát” 
– mondja a „MOM” Művelődési 
Központ igazgatója, az események 
egyik főszervezője.

– A Hegyvidéki Napok nemcsak 
szórakoztatnak, de óvatosan, 
nem didaktikus módon taní-
tanak is – folytatja Hambuch 
Gerda –, elsősorban a rendészeti 
bemutatók és a kézműves-foglal-
kozások. Az előzőnél a biztonság 
érzetére, az egymásra fi gyelésre, 
a környezet megőrzésére gondo-
lok, az utóbbinál a szépérzékre és 
a kézügyességre. A visszajelzés a 
kerületből minden szempontból 
biztató, miként a rendezvény is 
egyre sikeresebb, népszerűbb. „Singing in the rain” Keresztes Ildikóval

A Csík zenekar a Jókai Klubban muzsikált

Tarka-barka esőköpeny-rengeteg a Gesztenyés kertben

(Folytatás a 9. oldalon)
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NEM SIKERÜLT FELTÖRNI
AZ AUTÓKAT

Két gyanúsan viselkedő személyre 
lettek fi gyelmesek a kerületi kapi-
tányság munkatársai április 19-én 
este a Határőr úton. A férfi ak – 
amint észrevették a járőrautót – za-
vartan kezdtek viselkedni, és egyi-
kük hirtelen arrébb lépett egy ott 
parkoló autó mellől, majd kabátja 

ujjából több tárgyat is az útpad-
kára ejtett. A 23 és a 27 éves fér-
fi t bűncselekmény elkövetésének 
gyanúja miatt elfogták a rendőrök. 
A fi atalabbnál egy fehér cérnakesz-
tyű volt, a parkoló személygépko-
csin friss sérüléseket fedeztek fel, 
valamint egy másik, a közelben 
álló autón is hasonló rongálás nyo-
mait találták az egyenruhások. Az 
ügyben a további eljárást – a gya-
núsítottak őrizetbe vétele mellett 
– a Budapesti Rendőr-főkapitány-
ság Észak-Budai Bűnügyi Régiója 
folytatja le.

ÁLRENDŐRÖKET KERESNEK
Két álrendőr hajtott végre rab-
lást a Hegyvidéken. A jelenleg 
rendelkezésre álló adatok szerint 
az ismeretlen elkövetők április 
13-án 19 óra körül házkutatást 

színlelve jutottak be egy kerületi 
lakásba, ahol megbilincselték a 
lakót. A talált értékeket – külön-
féle érméket, arany és ezüst tör-
ténelmi pénzeket, régi kitünte-
téseket, ékszereket – egy táskába 
rakták, majd távoztak. A sértettet 
másnap egy ismerőse fedezte fel, 
aki értesítette a rendőröket; a 
helyszínre érkező járőr erővágó 
segítségével szabadította ki a la-
kót a bilincsből.

Az egyik ismeretlen elkövető 
27-32 év körüli, mintegy 182 cen-
timéter magas, sportos testalkatú 
férfi , arca ovális, haja rövid, sötét-
barna színű, szeme sötét. A bűn-
cselekmény elkövetésekor sötét 
széldzsekit, sötét nadrágot viselt, 
nyakában rendőrjelvény lógott, 
derekán egy tokban feltehetően 
fegyvert hordott. Társa 27-33 év 

közötti, körülbelül 180-185 cen-
timéter magas, erősebb testalkatú 
férfi , arca karakteres, haja rövid, 
világos, szőkés-vöröses színű sza-
kálla van. Ruházata homokszínű, 
lábbelije magas talpú, koszos-fehér 
sportcipő, nyakában szintén rend-
őrjelvény volt látható.

A Budapesti Rendőr-főkapi-
tányság Bűnügyi Főosztály Rab-
lási Osztálya kéri, hogy aki az 
ismeretlen elkövetőkkel, vagy a 
bűncselekménnyel kapcsolatban 
érdemleges információval ren-
delkezik, hívja a 443-5000/32-
664-es telefonszámot, illetve 
névtelensége megőrzése mellett 
tegyen bejelentést az ingyenesen 
hívható 06-80-555-111 „Telefon-
tanú” zöldszámán, a 107 vagy a 
112 központi segélyhívó telefon-
számok valamelyikén.

Nyári napközis tábor
Tájékoztató a Hegyvidéki Gyermek- és Ifj úsági Táborban

működő nyári, kerületi napközis tábor működéséről

A tábor 6–14 éves korig fogadja a gyermekeket. Az elmúlt évekhez hasonlóan 
változatos, színvonalas programokkal várják őket a szervező pedagógusok.

A tábor 2010. június 21-től (hétfő) augusztus 19-ig (csütörtök) üzemel, 
reggel 8 órától 16.30-ig. Ügyelet nincs!

Táborvezető: Pakányi Pálné – Semmelweis Egyetem Gyakorló Általános Is-
kola és Gimnázium, táborvezető-helyettes: Mester Ilona – Jókai Mór Általános 
és Német Nemzetiségi Iskola.

A tábor első hetére (június 21–25-ig) történő befi zetést minden tanuló a saját 
iskolájában teheti meg. Ezután csak a táborban történhet a befi zetés. A tábor-
ban szerdai napokon 8–15 óráig lehet előre fi zetni, a következő egész hétre.

Az étkezési díj 495 Ft/nap, a különbusszal (kirándulások) történő szállítási 
költséghez a hozzájárulás összege 240 Ft/nap. A XII. kerületben működő nem 
önkormányzati intézménybe járó, de kerületi állandó lakóhellyel rendelkező ta-
nulók is ezt a díjat fi zetik.

Nem önkormányzati intézménybe járó, nem kerületi lakóhelyű tanulóknak 
az étkezési díj 800 Ft/nap, továbbá táborhasználatért 700 Ft-ot kell fi zetni na-
ponta.

Fontos!
A tábor első hetére az iskolák állítják össze a táborra befi zetett gyerme-

kek névsorát. A befi zetés módja készpénzes, átutalást nem áll módunkban 
elfogadni!

Akik rendszeres gyermekvédelmi támogatásban részesülnek, időben gon-
doskodjanak a lejáró kérelmek megújításáról, aminek ügyintézési határideje 22 
munkanap. Amennyiben nem újítják meg a lejárt kérelmeket, nem jogosultak 
étkezési díjkedvezményre a táborozás ideje alatt.

Felügyelet
A tanulók csak akkor vehetnek részt a tábori életben, ha rendelkeznek elő-

zetes orvosi igazolással, melyet a táboroztató pedagógusoknak adnak le. Ennek 
elmulasztása esetén a mindenkori táborvezetőség a kísérő tanárral visszaküldi a 
gyermeket az iskolába (a fenti előírásokat az ÁNTSZ követeli meg).

Kullancsveszély!
Az uniós szabályozás nem teszi lehetővé az elmúlt években szokásos köz-

pontosított kullancsirtást. Felhívjuk a szülők, a pedagógusok, valamint a táboro-
zó gyermekek fi gyelmét arra, hogy nagy körültekintéssel, odafi gyeléssel járjanak 
el. Az interneten az alábbi oldalakon lehet információhoz jutni a kullancs elleni 
védekezés lehetséges módjairól:

http://www.oltokozpont.hu/index.php?id=308,
http://rovarcsapda.eu/kullancsriaszto.

Utazás
Gyülekező: a fogaskerekű városmajori állomásánál 8 órakor. Visszaérkezés 

szintén a városmajori állomáshoz 16.20-kor. Az utazáshoz diákbérlet szükséges. 
A gyermekek egyénileg is feljöhetnek a táborba.

Minden pedagógusnak és gyermeknek sikeres táborozást kívánunk!

Táborvezetés

A ZUGLIGETI ÓVODA 
JUBILEUMA

A Zugligeti Óvoda 2010 őszén ün-
nepli fennállása 30. évfordulóját. Eb-
ből az alkalomból tárlatot szerveznek 
az intézményben, aminek összeállítá-
sához várják a volt óvodások rajzait, 
fényképeit, élménybeszámolóit, vi-
dám anekdotáit. Beküldési határidő: 
június 20. Cím: Zugligeti Óvoda, 
1125 Budapest, Zalai út 2.

ÚJ ÉS MEGSZŰNT ÜZLETEK
Ruházati üzlet nyílt a MOM Park 
Bevásárlóközpont földszintjén, cso-
magküldő kereskedelem (illatszer, 
drogéria, háztartási felszerelések, 
étrend-kiegészítők) a Korompai 
utca 12.-ben, valamint ugyancsak 
csomagküldő kereskedelem (étrend-

kiegészítők, könyv, újság, napilap, 
folyóirat, közérzettel kapcsolatos ter-
mékek, csomagolt kávé, dobozos üdí-
tőitalok) a Schwartzer Ferenc utca 3. 
alatt. Ugyanitt megszüntette üzeme-
lését a bőr- és cipőkellék-szaküzlet, 
valamint bezárt a virágüzlet a MOM 
Park Bevásárlóközpont 1. szintjén, 
illetve a fürdőszoba- és csempestúdió 
a Greguss utca 12.-ben.

„MAGYARÁZOM A HÁZAM…”
A Kulturális Örökségvédelmi Hivatal 
várja azoknak az építészeknek a je-
lentkezését, akik a Kulturális Örökség 
Napjai keretében (szeptember 18–19-
én) az érdeklődő nagyközönségnek 
betekintést nyújtanának, és ismerte-
téssel szolgálnának a saját maguk által 
tervezett épületről. Az összejövetelek 

minden bizonnyal jól szolgálnák a 
modern építészet elfogadását, a ter-
vező művész gondolatainak kifejté-
sét, közvetítenék az épülethasználók 
véleményét és kívánságait, a lakók 
szempontjait, a település érdekeit. A 
jelentkezési lapot június 20-ig az aláb-
bi címre kell visszaküldeni: Kulturális 
Örökségvédelmi Hivatal – Kertész 
Margit, 1014 Budapest, Táncsics Mi-
hály utca 1. Telefon: 224-55-86, fax: 
224-55-81. E-mail: szerkesztoseg@
oroksegnapok.hu. Online jelentkezés: 
a www.oroksegnapok.hu honlapon, 
a regisztráció kitöltése után, a „Séta 
helyszín nélkül” menüpont alatt.

„KULCS-TARTÓ” PROGRAM
Mindenki, aki úgy érzi, bármilyen 
okból lakásának, lakhatásának elvesz-

Új stúdióban a Hegyvidék Televízió
A Maros utcából a Hajnóczy Jó-
zsef utca 2. alá költözött a Hegy-
vidék Televízió (HTV) szerkesz-
tősége. A régi és az új helyszín 
közti távolság alig néhány lépés, 
a munkakörülmények közti kü-
lönbség mégis óriási: egy pince-
helyiség helyett most már egy 
földszinti, tágas, a műsorkészítés 
igényeinek sokkal inkább meg-
felelő helyen dolgozhatnak a tévé 
munkatársai.

Az új stúdiót május 10-én Po-
korni Zoltán avatta fel Lovas Pál 
és Kovács Lajos alpolgármester 
kíséretében. A Hegyvidék polgár-
mestere a szerkesztőségi látogatá-
son elmondta: örül, hogy sikerült 
jobb körülményeket teremteni a 
kerületi polgárok igényeit és kéré-
seit szolgáló televíziónak. A HTV 
új központját dr. Szederkényi Ká-
roly farkasréti plébános – a Lélek-
emelő című, heti rendszerességgel 
jelentkező vallási műsor vezetője 
– áldotta meg.

Közműsor-szolgáltatóként a 
HTV korszerű, a helyi igények-
hez igazodó, azokat kiszolgáló 

műsorstruktúrájával közvetítő 
szerepre törekszik a lakosság, az 
önkormányzat, a közhivatalok és 
a civil szervezetek között – mond-
ta Mottl Ágnes, a stúdió vezetője. 
A televízió 24 órán keresztül su-
gározza műsorait. A hét minden 
napján fő műsoridőben, 19 és 

22 óra között új, rögzített vagy 
élő stúdióbeszélgetések kerülnek 
adásba, 22 órától reggel 7-ig pe-
dig ismétlésekkel találkozhatunk.

Hétköznap reggelenként 7 és 
10 óra között egy útfi gyelő kame-
ra segítségével időjárás-jelentést és 
közlekedési információt szolgáltat 

a csatorna, 10-től 14 óráig pedig 
a képújság oldalai nyújtanak tájé-
koztatást a nézőknek. A délutáni, 
esti stúdióbeszélgetéseket a mű-
sorkészítők színes helyi riportok-
kal, képes összefoglaló anyagok-
kal teszik mozgalmasabbá.

z.

Kutyapiszok-gyűjtőkkel
a tisztább Hegyvidékért

Várhatóan még májusban újabb 
tizenöt fedeles kutyapiszok-gyűj-
tőt telepít a közterületekre az 
önkormányzat. Az új típusú, esz-
tétikus, fémből készült tárolóedé-
nyek többsége a Németvölgyi út 
és az Alkotás utca közötti magas 
házas övezetbe kerül.

Eddig huszonnyolc zöld színű, 
a hagyományos utcai szemete-
sekhez hasonló műanyag ku-
tyapiszok-gyűjtőt helyezett el az 
önkormányzat kerületszerte. A 
tárolókat heti rendszerességgel 
ürítik, egyúttal feltöltik a konzo-
lokra szerelt műanyag-
zacskó-adagolókat.

Ennek ellenére, fő-
leg a Hegyvidék alsó 
részén, gyakorta elő-
fordul, hogy idő előtt 
megtelnek a gyűjtő-
edények, illetve elfogy-
nak a zacskók. Ezért az 
önkormányzat a kultu-
rált ebtartás feltétele-
inek megteremtése és 
a köztisztaság javítása 
érdekében még a nyári 
időszak előtt további 
tizenöt kutyapiszok-
gyűjtőt szerel fel a 
Németvölgyi út–Alko-
tás utca által határolt, 
zöldfelületekben sze-
gényebb, sűrűn lakott 
területen.

Az újonnan beszer-
zett, zacskóadagolóval 
ellátott, fedeles kutya-

ürülék-tartók fémből készültek, 
és a már megszokott típusnál job-
ban illenek a hegyvidéki környe-
zetbe. A helyszínek kiválasztása-
kor fi gyelembe veszik a lakossági 
igényeket, illetve azokat a köz-
területeket részesítik előnyben, 
ahol a szokásosnál több az eb.

A kutyák tulajdonosai persze 
maguk is tudnak tenni a környe-
zet megóvásáért, és lakótársaikra 
való tekintettel sem árt, ha ösz-
szeszedik a kutyagumit a járdá-
ról. Mivel a tapasztalatok szerint 
akadnak olyanok, akik egyszerű-
en hazaviszik az adagolóban elhe-
lyezett tekercset, mindig érdemes 
zacskót vinni kutyasétáltatáskor.

m.
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tése fenyegeti – például hosszabb-rö-
videbb ideig nem tudja fi zetni lakbé-
rét, közüzemi számláit vagy hitelének 
törlesztőrészleteit –, a Menhely Ala-
pítvány „Kulcs-tartó” információs vo-
nalán tájékozódhat lehetőségeiről. Te-
lefonszám: 267-0006, amely hétfőn és 
pénteken 18 és 21 óra között hívható. 
Honlap: www.menhely.hu.

PÁLYÁZAT 
MOZGÁSKORLÁTOZOTT 
FIATALOKNAK

A Prof. Dr. Kováts István Alapítvány 
budapesti illetőségű súlyos mozgás-
korlátozott fi atalok támogatására pá-
lyázatot hirdet, amely tanulmányok 
folytatásához, közlekedéshez, lakha-
tási, illetve munkavállalási feltételek 
megteremtéséhez szükséges tárgyi 
eszközök vásárlásához hozzájárulás-
ként igényelhető. Az alapítványtól 
pályázható összeg nem lehet több a 
pályázati cél költségének 25%-ánál, 
de legfeljebb 45 000 forint. Pályáz-
ni a 40. életév betöltéséig lehet. A 
pályázathoz mellékelni szükséges a 
súlyos mozgáskorlátozottság tényét 
igazoló orvosi igazolásokat, valamint 
a családban együtt élők 2009. évi 
jövedelemnyilatkozatait. A névvel, 
címmel és telefonszámmal ellátott 
pályázatokat a 1052 Budapest, Vá-
rosház utca 9–11. (Prof. Dr. Kováts 
István Alapítvány) címre kell be-
küldeni augusztus 31-ig. Minden 
pályázó október 31-ig kap értesítést a 
kuratórium döntéséről. A nyertesek a 
Fogyatékosok Napja fővárosi rendez-
vénye keretében vehetik át a díjakat. 
(A mozgáskorlátozott fi atalok támo-
gatására létrehozott Prof. Dr. Kováts 
István Alapítvány kuratóriuma tá-
jékoztatja az adományozókat, hogy 
2008. évi személyi jövedelemadójuk 
1%-át a mozgáskorlátozottak 2009. 
évi támogatására használta fel.)
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Remélhetőleg az új gyűjtőket is annyian 
használják majd, mint a régi zöld típusút

A tévé munkatársai boldogan vették birtokukba új munkahelyüket
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KÖZÉLET

Őrangyalok
a családsegítőben

Gyermekjátékokból összeállított 
ajándékcsomagot kapott az egyik 
pénzügyi szolgáltató helyi kiren-
deltségétől a XII. kerületi Család-
segítő és Gyermekjóléti Központ. 
A mintegy százötven játékot az 
Őrangyal Program keretében há-
rom hónap alatt gyűjtötték össze 
a cég munkatársai.

Gyermekintézmények számára 
gyűjtenek játékokat a Provident 
munkatársai. Az Őrangyal Prog-
ram résztvevői az egész országot 
bejárják, egyebek közt voltak már 
Győrött, Szombathelyen, Nagy-
kanizsán, Székesfehérváron, Du-
naújvárosban és Pécsett is, míg 
Budapesten a Heim Pál Gyer-
mekkórház ápolási osztályán száz 
játékot osztottak szét.

Eddig huszonöt gyermekekkel 
foglalkozó intézményben több 
mint ötezer, zömében vadonatúj 
játékot sikerült célba juttatniuk. 
A programhoz már ötszázan csat-
lakoztak, az adományozók több-
sége plüssállatokat ajánlott fel a 
gyerekek számára, de a meglepe-
téscsomagokból nem hiányoztak 
a készségfejlesztő játékok, kifes-
tők, kisautók és társasjátékok 
sem.

Iring Zoltán, a XII. kerületi 
Családsegítő és Gyermekjóléti 
Központ vezetője az ajándékok 
átadásakor elmondta, hogy az 
intézmény a nehéz élethelyzetbe 
kerülő családokon próbál segíte-

ni. Munkájuk során azt tapasztal-
ják, hogy csak kevesen hajlandók 
észrevenni a támogatásra szoru-
lókat, a többség nem akar, vagy 
egyszerűen nem tud kitekinteni 
saját mikrokörnyezetéből. Ennél 
is alacsonyabb azoknak a szá-
ma, akik tesznek valamit azért, 
hogy a hátrányos helyzetűek, 
felnőttek és gyerekek élete jobbra 
fordulhasson. Ezért is örömteli, 
hogy vannak a kerületben olyan 
vállalkozások, amelyek kiállnak 
a jó ügyek mellett, hiszen ezzel 
a segítő intézményekben dolgo-
zók mindennapos erőfeszítéseit 
is elismerik – hangsúlyozta Iring 
Zoltán.

Horváth Tamás, a Provident 
régióvezetője szerint a cég mun-
katársai korábban is részt vettek 
jótékonysági akciókban, a többi 
között egy oxigénhiányból eredő 
idegrendszeri károsodással szü-
letett kecskeméti kisfi ú gyógy-
kezeléséhez 1,6 millió műanyag 
kupakot gyűjtöttek össze. A XII. 
kerületi Családsegítő és Gyer-
mekjóléti Központban megfor-
duló gyerekek támogatását a ke-
rületi kirendeltség munkatársai 
kezdeményezték. Önkéntes ala-
pon másfélszáz játékot gyűjtöttek 
össze, hogy ezzel tegyék szebbé, 
vidámabbá a gyerekek minden-
napjait. A támogatás nem csupán 
egyszeri, a tervek szerint ugyanis 
a Provident különböző akciók-
kal, adományokkal a jövőben is 
segíti majd az intézmény mun-
káját.

(M.)

A ZebraFest sikere
Ugye, még ön is emlékszik a gye-
rekek által kifestett, életnagyságú 
műanyag zebrákra, amelyek a 
közúti zebrák, azaz a gyalogátke-
lőhelyek óvatos megközelítésére 
intették a járművezetőket? Ha 
igen, az önkormányzat tavalyi 
ZebraFest-kampánya elérte célját, 
és méltán érdemelt ki egy újabb 
jelentős szakmai díjat az Európai 
Kommunikációs Ügynökségek 
Szövetségétől.

Pokorni Zoltán polgármester 
kezdeményezésére a Hegyvidéki 
Önkormányzat tavaly tavasszal 
indított kampányt a kerületben 
található gyalogos-átkelőhelyek 
biztonságának növelése érdeké-
ben. A ZebraFest elnevezésű ak-
ció – amelynek kidolgozását az 
ACG.HEY, a Young&Rubicam, 
valamint a Well Reklámügynök-
ség vállalta társadalmi munkában 
– elsődleges célkitűzése az volt, 
hogy az autósok ne nézzék levegő-
nek a gyalogosokat, fi gyeljenek rá-
juk, lassítsanak a zebrák előtt. Eh-
hez fi gyelemfelkeltő eszközként 
gyerekek által kifestett műanyag 
zebrákat helyeztek el a forgalmas, 

elsősorban az iskolákhoz közeli 
gyalogátkelőhelyek mellett.

A ZebraFest az önkormány-
zat által kitűzött eredeti célokat 
jelentősen túlszárnyalta. A kam-
pányt követő mérések szerint a 
közbiztonságról kialakított jó 
vélemény majdnem 50%-kal 
nőtt a kerületben, és közel 30%-
kal csökkent azoknak az esetek-
nek a száma, amikor egy autós a 
gyalogos elsőbbsége ellenére át-
hajt a zebrán. A kerületi lakosok 
90%-a, míg az itt autózók 96%-
a találkozott a kampánnyal – 
közülük 78% jó vagy nagyon 

jó ötletnek tartotta a kezdemé-
nyezést. Ám ami mindennél 
fontosabb, hogy – ellentétben 
a korábbi hónapokkal – sem a 
tavalyi kampány ideje alatt, sem 
azóta nem történt zebrán gyalo-
gosgázolás.

A kiváló eredményekre a mar-
ketingkommunikációs szakma 
is felfi gyelt, tavaly november-
ben a Reklám Világszövetség 
Magyar Tagozata és a Magyar-
országi Kommunikációs Ügy-
nökségek Szövetsége által nyol-
cadik alkalommal meghirdetett 
Effi  e-versenyen társadalmi célú 
kategóriában Arany-díjat nyert 
az önkormányzat közlekedés-

biztonsági kampánya. Néhány 
napja pedig nemzetközi díjat 
kapott a ZebraFest: az Európai 
Kommunikációs Ügynökségek 
Szövetsége (EACA) által alapí-
tott reklámszakmai versenyen 
(EACA CARE) első helyezésben 
részesítették a „Lokális és Regio-
nális Intézmények, Kampányok” 
kategóriájában. A Hegyvidéki 
Önkormányzat kezdeményezését 
12 országból érkezett 19 pályamű 
közül találta a legjobbnak a szak-
mai zsűri. Hasonló nemzetközi 
elismerést önkormányzat még 
nem kapott Magyarországon.

A Hegyvidéki 
ZebraFest népszerűsé-
gét jól példázza, hogy 
az ötlet kivitelezésében 
nagyon sokan részt vet-
tek: a reklámszakembe-
rek mellett tizenkilenc 
hegyvidéki iskola taná-
rai és lelkes tanulói. A 
programhoz csatlakozó 
iskolák egy-egy közel 
életnagyságú zebrát 
alkottak, amelyeket a 
hozzájuk legközelebbi 
forgalmas átkelőhelye-
ken állítottak ki.

Pokorni Zoltán pol-
gármester azt emelte 
ki, hogy helyi ötlettel 
országosan tudtak is-
mertté tenni egy szin-
te mindenkit érintő 

problémát. A kampány sikerét 
jelzi, a Hegyvidéken élők túl-
nyomó többsége találkozott a 
programmal, és egyhangúan 
támogatták az önkormányzat 
közlekedésbiztonság érdekében 
végzett munkáját. A polgármes-
ter hozzátette: a ZebraFest bu-
dapesti, sőt országos társadalmi 
célú kampánnyá is bővíthető a 
jövőben. Az alkotók, valamint a 
megvalósításban tevékeny szere-
pet vállaló XII. kerületi polgár-
mesteri hivatal képviselői június 
23-án vehetik át az EACA díját 
Brüsszelben, az Európai Parla-
ment épületében.

z.

Zebra a Németvölgyi úton

valy Nemes Levente kapta meg 
az elismerést, aki szintén a Ta-
mási Áron Színházban játszik. 
(Első alkalommal, két évvel ez-
előtt Szarvas Józsefet, a Nemzeti 
Színház művészét választották 
ki a magyar színtársulatok.) A 
díjazott az idén is Somorjai Kiss 
Tibor grafi kus ez alkalomra ter-
vezett rézkarcát vehette át, vala-
mint félmillió forintos pénzju-
talomban részesült a Raiff eisen 
Bank mint szakmai támogató 
jóvoltából.

Az ünnepségen Pokorni Zol-
tán felidézte a díj születésének 
körülményeit. Elmondta, hogy a 
Mozaik Művészegyesülettel kö-
zösen olyan elismerést kívántak 

alapítani, amelyet nem a „hivata-
losság”, a politika ítél oda, hanem 
maguk a színészek döntenek róla. 
Ők adják annak a pályatársuk-
nak, aki nemcsak színművészként 

végez kiváló munkát, hanem kö-
zösségszervező szerepe is jelentős. 
Az est fővédnöke, Spányi Antal 
székesfehérvári megyéspüspök a 
díj névadójára emlékeztetett, arra 
a „közösséget szolgáló személyi-
ségre, aki művészetének minden 
területén jelentőset, maradandót 
alkotott”.

A díjátadást kísérő jótékony-
sági gálaesten, a Mozaik Színész-
ünnepen telt ház előtt Kaszás 
Attila művészbarátai, valamint 
ismert együttesek, előadók léptek 
színpadra. Műsort adott a többi 
között az ExperiDance Tánc-
társulat, a Ghymes együttes, a 
korábbi díjazott, Szarvas József, 
a Beugró című rögtönző-színház 
állandó résztvevői közül Pokorni 
Lia és Rudolf Péter, továbbá a 
Neil Young Sétány nevű zene-
kar, amelynek egyik tagja, Rátóti 
Zoltán színész főiskolás korában 
Kaszás Attilával zenélt együtt. A 
gálaest bevételét, több mint egy-
millió forintot a Közhasznú Ala-
pítvány Kaszás Attila Szellemi 
Hagyatékának Ápolásáért, a Ke-
mence Varázsa Közhasznú Ala-
pítvány, valamint egy hegyvidéki 

intézmény, a Vakok Batthyány 
László Gyermekotthon Római 
Katolikus Óvodája, Iskolája tá-
mogatására fordítják a szervezők.

z.

MÁTRAY LÁSZLÓ 1976-ban született Kézdivásárhelyen, 1999-ben szerzett színész-
diplomát a Marosvásárhelyi Színművészeti Egyetemen. Azóta rendszeresen játszik 
a sepsiszentgyörgyi Tamási Áron Színházban, de egy-egy Marosvásárhelyen, illetve 
Bukarestben bemutatott darabban is feltűnt. Magyar és román rendezők fi lm-
jeiben több alkalommal is szerepet vállalt. 2004-ben a Román Színházi Szövetség 
(Uniter) díjára jelölték a Legjobb férfi  mellékszereplő kategóriában Cassio Mihály 
alakításáért Shakespeare Othello, a velencei mór című darabjában. Az Uniter-díjra 
a Legjobb férfi  főszereplő kategóriájában 2009-ben is jelölt volt: W. Gombrowicz 
Yvonne, burgundi hercegnő című darabjában Fülöp herceg trónörökös karak-
terének megformálásáért. Ugyanezért a szerepéért Egyéni alakítás-díjat kapott 
2008-ban Kisvárdán, a Határon Túli Magyar Színházak XX. Találkozóján.

Mátray László kapta a Kaszás Attila-díjat
A tavalyi díjazott, Nemes Levente 
után idén ismét egy sepsiszent-
györgyi színész kapta a magyar 
színésztársadalom elismerését, a 
Kaszás Attila-díjat. Mátray László 
a székesfehérvári Vörösmarty 
Színházban, nagyszabású gála-
műsor keretében vehette át a 
díjat az alapítóktól, Pokorni Zoltán 
polgármestertől és Szűcs Gábor-
tól, a Mozaik Művészegyesület 
elnökétől.

A hazai és határon túli magyar 
színházi közösségek harmadik 
alkalommal dönthettek, ki vegye 
át művészi és közösségépítő telje-
sítményéért a Kaszás Attila emlé-
kére alapított díjat. Először a sza-
vazásra jelentkező húsz társulat 
határozott arról, hogy kit jelöl-
nek saját közösségükből, majd a 
jelöltek szavazhattak a szerintük 
a kitüntetésre leginkább érdemes 
művészre. A díjazottat május 
9-én a székesfehérvári Vörös-
marty Színházban megrendezett 
gálaünnepségen ismerhette meg 
a publikum.

A díjat alapítója, Pokorni 
Zoltán polgármester, valamint 
Szűcs Gábor, a Mozaik Mű-
vészegyesület elnöke ebben az 
esztendőben Mátray Lászlónak 
adta át, aki 1999 óta számos 
jelentős alakítást nyújtott a 
sepsiszentgyörgyi Tamási Áron 
Színház produkcióiban. Ő a má-
sodik sepsiszentgyörgyi Kaszás 
Attila-díjas művész, hiszen ta-
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Pokorni Zoltán adta át a díjat Mátray Lászlónak
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KÖZÉLET

Pollerek a Csörsz utcában
Néhány hete fejeződött be a 
Csörsz utcában a Novotel szálloda 
parkolójához vezető, évekkel ez-
előtt betonelemekkel lezárt szer-
vizút becsatlakozásának átépítése. 
A fejlesztés ellenére a területet 
továbbra is ingyenes parkolónak 
használják az autósok, ezért az 
önkormányzat úgy döntött, a gya-
logosok védelmében pollereket 
telepít a járdára.

Járdát épített az önkormányzat 
a Csörsz utcát a Novotel parko-
lójával összekötő, évek óta lezárt 
bekötőút torkolatába, hogy elejét 
vegye a szabálytalan parkolásnak. 
Élelmes autósok ugyanis rendre 
az egykori kereszteződésben áll-
tak meg, méghozzá olyan közel a 
parkolót lezáró betonelemekhez, 
hogy a gyalogosok kénytelenek 
voltak az úttesten továbbhaladni. 
Különösen a közeli Gesztenyés 
kertet gyakorta felkereső kisgyer-
mekes, illetve babakocsit toló 
anyukák életét keserítették meg a 

kereszteződésben parkoló autók, 
hiszen számukra különösen fon-
tos a biztonságos közlekedés.

A gyalogosok testi épségének 
megóvása, valamint a folyamatos 
szabálytalanságok megszünteté-
se érdekében az önkormányzat 
néhány hete átépíttette a parko-
lóba vezető bekötőút torkolatát. 
A kereszteződésben megemelték 
az útpályát, majd az így nyert sé-
tálófelületet térkővel burkolták, 
ezzel a Csörsz utca Alkotás utca 
és Sirály utca közötti szakaszán 
biztosítottá vált az akadálymen-
tes gyalogosközlekedés.

Sajnos úgy tűnik, az autósokat 
a közel húsz centiméter magas 
éles padka sem zavarja, hiszen to-
vábbra is akadnak olyanok, akik 
immár a járdán állva próbálják 
meg elkerülni a parkolási díj 
megfi zetését. A szabályokat sem-
mibe vevő autósokat a Hegyvi-
déki Közterület-felügyelet rend-
szeresen megbünteti. A helyzet 
megnyugtató és immár végleges 
rendezése érdekében az önkor-
mányzat heteken belül pollereket 
telepít a járda és az úttest közé.

(m.)

Négyszázmillió a kerületi utakra
Összeült a Hegyvidéki Útfejlesztési Testület

A tavasszal megkezdett felújítási 
és karbantartási munkálatokról, 
valamint az idén várható fejlesz-
tésekről esett szó a Hegyvidéki 
Útfejlesztési Testület legutóbbi 
ülésén. Mint kiderült, 2010-ben 
közel négyszázmillió forint jut a 
kerületi úthálózat rendbetételére. 
Újdonság, hogy a szervezet ja-
vaslatára az úthibák kijavításakor 
bitumencsíkot alkalmaznak a 
kivitelezők.

Az elmúlt esztendő eredményei 
mellett a jelenleg zajló és az év 
hátralévő részében kezdődő út-
felújítások, valamint karbantar-
tási feladatok kerültek napirend-
re a Hegyvidéki Útfejlesztési 
Testület áprilisi tanácskozásán. 
A kommunálisadó-bevételek fel-
használását koordináló 
civil szervezet az idén 
mintegy kétszázmillió 
forintból gazdálkod-
hat.

VáltozásokVáltozások
a Határr útona Határr úton

Mekezdődtek a nagy-
felületű útépítések, 
valamint a lépcsőre-
konstrukciók. Elsőként 
a Szanatórium utcát, a 
Kútvölgyi lejtőt, vala-
mint a Dániel lépcsőt 
adták át a forgalomnak 
– mondta el az ülést 
vezető Lovas Pál alpol-
gármester, aki a tavaly 
elvégzett munkákról 
szólva kiemelte: 2010-
ben szegély- és járdafelújításra 
nyolcvanmillió, az úgynevezett 
kisebb munkákra, kátyúzásra, 
valamint lépcsőrekonstrukciókra 
kétszázhúszmillió, nagyfelületű 
útfelújításra közel hatszázmillió 
forintot költött az önkormány-
zat.

Felújították a Vércse, a Bürök, 
a Veréb és az Anjou lépcsőt, va-
lamint biztonságosabbá tették a 
János kórház előtti lépcsősort. 
Újraaszfaltozták a többi között a 
Liptói, a Somorjai, a Felhő, a Pa-
gony utcát, valamint az Árnyas, a 
Cinege, az Ordas, a Csillagvölgyi 
és az Edvi Illés utat, illetve az Or-
das közt és a Diós árok középső 
szakaszát. Térkő burkolatot ka-
pott a Szamos utca városmajori 
parkban futó része, amit egyúttal 
átadtak a gyalogosforgalomnak.

A fejlesztések folytatódnak, 
a tervezésre harmincmillió fo-
rintot, építési és karbantartási 
munkákra további háromszáz-
hetvenmilliót fordít az önkor-
mányzat. A tervezési feladatok 
közül az alpolgármester kiemelte 

a Határőr út forgalmi rendjének 
megváltoztatását. Az elképze-
lések szerint az utóbbi időben 
egyre növekvő átmenő forgalmat 
elvezető útszakaszt leszűkítik, két 
oldalán parkolósávot alakítanak 
ki. Szintén még az idén elkészül-
nek a kiviteli tervek az Óra úti és 
a Temes lépcső felújításához, a 
Stromfeld Aurél út–Orbánhegyi 
út kereszteződésében jelzőlámpás 
zebra kialakításához, valamint a 
Stromfeld Aurél út–Németvölgyi 
úti körforgalom megépítéséhez.

Várható útfelújítások Várható útfelújítások 
ebben az esztendbenebben az esztendben

A 2010-es fenntartási feladatok 
közül már befejeződött a Buda-
pest Kongresszusi Központ par-
kolójának átépítése, folyamatban 
van az új Tempo30-övezet kitáb-
lázása és a sebességcsillapító bor-
dák telepítése, illetve a Szanató-
rium utcai járda rekonstrukciója. 

Még az idén kiépítik a Szamos 
utcai közvilágítást, felújítják a 
Dániel és a Mátyás király úti (a 
Hollósy Simon és a Költő utca 
közötti) járdát, valamint rende-
zik a Márton Áron teret.

Biztosan megújul a Csaba és 
a Diana lépcső, kicserélik a sze-
gélyköveket a Zugligeti úton, 
megépül a tereplépcső a Diós 
árok és a Rőzse út között, kija-
vítják a burkolatot a Városmajor 
utca 2–20. előtt és az Arató utcai 
járda teljes szakaszán. Ugyancsak 
járdarekonstrukciót végeznek a 
Törökbálinti úton az Oltvány 
köztől a Magas úti lejtőig, vala-
mint a Tusnádi utca 13–17. előtt. 
A Zugligeti úton parkoló épül a 
tavaly megszüntetett zöldhulla-
dék-lerakó helyén, illetve még a 
Denevér út átépítése előtt kijavít-
ják az Ágnes utat.

Már befejezték a munkálatokat 
a Kútvölgyi lejtőn, valamint az 
Agancs és a Szanatórium utcában. 
A nyár végéig elkészül az Agancs, 
a Bíró utca, a Denevér, a Melin-
da út, a Diós árok, a Szoboszlai, a 

Bartha utca és a Mártonvölgy út, 
illetve az Ördögszikla köz. Nem 
az önkormányzaton múlik az Ir-
hás árok rendbetétele, az út- és 
járdaépítés ugyanis ott csak azt 
követően kezdődhet meg, hogy a 
főváros végez a csapadékvíz-elve-
zető árok lefedésével.

Új Tempo-övezetek Új Tempo-övezetek 
a kerületbena kerületben

A Tempo30-övezetek bővítésé-
ről Bejczi Álmos, a polgármes-
teri hivatal városgazdálkodási 
irodájának munkatársa elmond-
ta, hogy a tapasztalatok szerint 
évente egy nagyobb terület se-
bességcsillapítására van módja 
az önkormányzatnak. Tavaly 
az Istenhegyi út–Fodor utca–
Hóvirág út által határolt rész 
bevonása történt meg, a forga-
lomtechnikai eszközök – táblák, 
fekvőrendőrök – telepítése jelen-
leg is zajlik. Az övezethatárokon 

május végéig építik ki a fi zikai 
akadályokat, a belső részeken 
várhatóan az év második felében 
végeznek a munkával.

A napokban indult meg két 
kisebb terület sebességcsillapítá-
sának engedélyeztetése a főváros-
nál. Kedvező elbírálás esetén már 
az ősszel hozzákezdenek a 30-as 
táblák kihelyezéséhez az Eötvös 
út déli és északi körzetében, a 
Béla király–Csillagvölgyi–Hegy-
hát–Melinda út között.

FolytatódnakFolytatódnak
a kátyúzásoka kátyúzások

A kátyúzások jelenlegi állásáról 
Somogyvári Sándor, a városgaz-
dálkodási iroda vezetője tájékoz-
tatta a testületet. Elmondta, hogy 
február végétől zajlanak az útjaví-
tások, eleinte újrahasznosított asz-
falttal dolgoztak, majd március 
15-től, az alapanyaggyárak mun-
kába állását követően visszatértek 
a hagyományos technológiára. 
Áprilisig több mint százharminc 
köbméter aszfalt került a kátyúk-
ba. A körbevágott úthibák széleit 

az útfejlesztési testület javaslatára 
bitumencsíkkal teszik vízzáróvá.

Garanciális javítás keretében 
hamarosan újraaszfaltozzák a 
Melinda utat, a munkálatok költ-
ségét a kivitelező állja. Amennyi-
ben a vízművek időben elvonul 
a területről, áprilisban megkez-
dődhet a Mártonvölgyi út újra-
aszfaltozása is. Az irodavezető 
kiemelte: az elmúlt évben 1196 
folyóméteren ötvenezer négyzet-
méter útpálya felújítása valósult 
meg, az elkészült munkákat az 
esetleges garanciális kötelezett-
ségek érvényesítése érdekében 
az idén műszeres vizsgálatnak 
vetik alá. A felülvizsgálatokat új 
műszaki ellenőrök munkába ál-
lításával igyekszik hatékonyabbá 
tenni az önkormányzat.

Ebben az esztendőben tizenöt 
helyszínen kezdődnek közműfel-
újítások. Már zajlik a vízvezeték-
csere a Konkoly Th ege Miklós 
úton, a munkálatok végeztével a 
teljes útszakaszt kijavítja a főváros. 
Forgalomkorlátozásokra, illetve a 
parkolás rendjének megváltozásá-
ra kell számítani a Csörsz utcában 
is, ahol tavasszal kezdődik köz-
műfelújítás. Továbbra is munka-
terület marad az Orbánhegyi út, 
itt a vízművek után a gázművek 
végez hálózatrekonstrukciót.

„Súlyos” probléma„Súlyos” probléma
a teherautókkala teherautókkal

Hamarosan teljesül a környéken 
élők, illetve a Szent János Kór-
házba rendszeresen járó polgárok 
kérése, és az önkormányzat fel-
újítja a Városmajori Gimnázium 
előtti töredezett járdaszakaszt, 
valamint pótolja a kidöntött 
parkolásgátló oszlopokat. Az út-
építéssel egy időben járda készül 
a Határőr út 50–52. előtt, illetve 
kijavítják a járdát a Diana úton. A 
főváros ebben az évben felújítja a 
Németvölgyi utat a Bürök utca és 
a Királyhágó tér között. Ezt kö-
vetően, a Stromfeld-csomópont 
megépítésével együtt, a kerület 
újraaszfaltozza a Németvölgyi 
utat a Bürök utca és a Hegyalja 
út között. Addig is a közlekedés-
biztonság fenntartása érdekében 
elvégzik az útszakasz kátyúzását.

Többen felvetették, hogy hi-
ába a tíz centis aszfalt a felújított 
utakon, ha a súlyos teherautók 
idő előtt amortizálják a burkola-
tot. Lovas Pál válaszából kiderült, 
hogy a 3,5 tonnás forgalomkorlá-
tozás a Hegyvidék szinte egész te-
rületén érvényben van, ám nincs 
mit tenni, ha a főváros mégis 
kiadja az útvonalengedélyeket, 
amelyek betartását ráadásul senki 
nem ellenőrzi. Ez annyit jelent, 
hogy – legalábbis a behajtás szem-
pontjából – a kerület nem rendel-
kezik a saját útjai felett.

MM

Előbb figyelmeztetnek,
aztán bírságolnak

Betartatja a zöldfelület-rendeletet a közterület-felügyelet

A korábbinál hatékonyabban 
léphet fel a Hegyvidéki Közterü-
let-felügyelet a parkokba behajtó, 
illetve a fűre, fák közé parkoló 
autósokkal szemben – köszön-
hetően az áprilisban életbe lépő 
zöldfelület-rendeletnek. A hely-
színi bírságolás mellett súlyosabb 
esetekben feljelentik a szabályta-
lankodókat.

A forgalom növekedésének és 
különösen az agglomerációból 
érkező autósoknak köszönhetően 
egyre nagyobb gondot okozott 
a szabálytalan parkolás a kerü-
let központi területein található 
tömegközlekedési csomópontok 
közelében. Mindennaposnak 
számított a fák közötti füves te-
rületeken, vagy éppen a parkok-
ban hagyott autók látványa. A 
többi között ennek a kártékony 
jelenségnek a megszüntetése ér-
dekében született meg a kerüle-
ti zöldfelületek védelmét célzó 
önkormányzati rendelet. Az új 
szabályozás egyebek mellett le-
hetőséget teremt a közterület-fel-
ügyelet számára helyszíni bírság 
kiszabására, illetve a természeti 
környezet védelmében pontosan 
meghatározza, mikor és milyen 
módon lehet behajtani a parkok-
ba, parkolni a zöldfelületeken.

A szigorításokra szükség volt, 
ugyanis az autósok egy része már 
az íratlan szabályokat is felrúg-
ta. A Gesztenyés kertben történt 
a legtöbb szabálytalanság, ott 
szinte nem telt el úgy nap, hogy 
ne parkolt volna gépkocsi a fák 
között. Bár alkalmanként még 

mindig lehet látni füvön álló au-
tókat, úgy tűnik, lassan normali-
zálódik a helyzet. Még akkor is, 
ha a mai napig akadnak olyanok, 
akik csak nehezen értik meg, mi-
ért nem lehet például a világhá-
borús emlékmű mellé parkolni, 
holott korábban ebben – leg-
alábbis szerintük – senki nem 
talált kivetnivalót.

Ennél is nehezebben megy a 
szabályok betartatása a fasorok-
kal, zöldfelületekkel szegélye-
zett főutak mentén. Ezek azok 
a helyek, ahová a közterület-
felügyelet minden igyekezete 
ellenére még mindig rendsze-
resen beparkolnak az autósok. 
Hatékony megoldásnak tűnik a 
parkolásgátló oszlopok alkalma-
zása, ami a Stromfeld Aurél úton 
már eredményre vezetett.

Valószínűleg a Kútvölgyi lej-
tőn sem lehet elkerülni a fi zikai 
akadályok telepítését, ugyanis az 
alig néhány napja felújított útsza-
kaszon máris megjelentek a fü-
vön álló autók. Pedig a szabályta-
lan parkolás nem olcsó mulatság, 
a helyszíni bírság 3–20 ezer forint 
között mozog, hogy pontosan 
mennyi, azt a közterület-felügye-
lők döntik el. Először általában 
csak fi gyelmeztetnek, aki viszont 
még egyszer elköveti ugyanazt a 
szabálytalanságot, már biztosan 
nem ússza meg fi zetés nélkül.

A kirívó esetekben feljelentés 
születik, ilyenkor a szabálysérté-
si hatóság folytatja le az eljárást. 
Ennek eredménye a helyszíninél 
lényegesen nagyobb bírság, rá-
adásul a növényzetben okozott 
kár helyreállításának költségeit is 
az autósra terhelik.

Mm.

Járda a fogas megállójában
Térkővel burkolt járdát alakított ki 
a BKV a Zsibói lépcső és a fogas-
kerekű Orgonás megállója közötti 
üzemi területen. Az önkormányzat 
támogatásával megvalósuló fej-
lesztésnek köszönhetően a sínek 
mellett hosszú évek alatt kitapo-
sott, nagy forgalmú gyalogosös-
vény kapott szilárd burkolatot.

A tiltás ellenére az utazóközönség 
egy része éveken keresztül a BKV 
gyalogosforgalom elől elzárt üze-
mi területén keresztül rövidítette 
le az Orgonás megállóhoz vezető 
utat (képünkön). A közvetlenül 
a sínek mellett futó, keskeny 
ösvény állandó balesetveszélyt 
jelentett, ezért az önkormányzat 
úgy döntött, anyagilag is hoz-

zájárul a terület rendezéséhez. 
Köszönhetően a támogatásnak, a 
teljes, mintegy százötven méteres 
szakaszon vadonatúj, korláttal 
védett járda épült.

Nehezítették a nyomvonalat 
a vasúti területre telepített te-
reptárgyak. Egyebek közt egy 
váltóállító szekrény felett kel-
lett elvezetni, amit helyenként 

csak bonyolult acélszerkezetek 
közbeiktatásával lehetett meg-
oldani.

A fogaskerekű megállóinak 
biztonságos eléréséhez az önkor-
mányzat már korábban is jelen-
tős fejlesztésekkel járult hozzá, 
felújította például a Ribizli lép-
csőt, illetve az Orgonás megállót 
és a Sárospataki utat összekötő 
járdaszakaszt. Utóbbival alig né-
hány napja végeztek, a beruházás 
keretében nem csupán az aszfalt-
réteget cserélték ki, hanem a ko-
rábban sok gondot okozó csapa-
dékvíz-elvezetést is megoldották. 
Még ebben az évben várható a 
Rőzse utca és a Diós árok közötti 
zöldterületen kialakított terep-
lépcső felújítása, ami hozzájárul 
a fogaskerekű gyorsabb megkö-
zelítéséhez.

(em.)
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A Határőr úton a tervek szerint parkolósávokat alakítanak ki

Kútvölgyi lejtő: máris megjelentek a füvön álló autók
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KÖZÉLET

károsultak nem tudnak segíteni a 
bűnözők azonosításában.

Általánosságban a XII. kerü-
let közbiztonsága kifejezetten 
jónak mondható, Budapesten a 
második helyen áll a Hegyvidék 
ebből a szempontból. A rendőr-
ség munkája eredményes, bár sok 
tényező nehezíti tevékenységét – 
2009-ben például 108 különböző 
fővárosi rendezvény biztosítására 
kellett alkalmanként tíz-tizenkét 
embert nélkülözniük. A Hegy-
vidéki Közterület-felügyelettel 
és a helyi településőr-hálózattal 
a rendőrök jó munkakapcsolatot 
alakítottak ki. Összességében 
eredményes évet zárt a szervezet 
– ezt több képviselő is megerősí-
tette.

Újra lesz aljegyzjeÚjra lesz aljegyzje
az önkormányzatnakaz önkormányzatnak

Sikerrel zárult az aljegyzői állás-
helyre kiírt pályázat. Dr. Gaál 
Szabolcs Barna jegyző javasla-
ta alapján a képviselő-testület 
egyhangú szavazással dr. Tusor 
Gabriellát nevezte ki határo-
zatlan időre – három hónapos 
próbaidő kikötésével. A pályázó 
másfél éve a polgármesteri hiva-
tal vagyongazdálkodási irodá-
jának helyettes vezetője, ez idő 
alatt bizonyította alkalmasságát 
mind emberileg, mind szakmai-
lag – emelte ki az előterjesztéshez 
fűzött kiegészítőjében a jegyző.

A zárszámadási beszámoló 
megalapozása érdekében a 2009. 
évi előirányzatok utolsó korrek-
ciójára került sor ezután – ezt 
jogszabály is előírja. A 2009-es 
költségvetés módosítását a kép-
viselők vita és hozzászólás nélkül 
elfogadták. Ugyancsak vita és 
hozzászólás nélkül, 18 „igen” és 
3 „nem” szavazattal fogadta el a 
testület az önkormányzat 2009-
es költségvetési beszámolóját, 
zárszámadását a következő fő-
összegekkel: kiadás 12 880 339 
E Ft, bevétel 12 772 437 E Ft, 
helyesbített pénzmaradvány 55 
170 E Ft.

Sor került az idei költségvetés 
első módosítására is. Mint Pokor-

Pályázati felhívás
A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat a tulajdonában álló, üres, 
nem lakás céljára szolgáló helyiségek ötéves időtartamra szóló bérbeadására 
pályázatot hirdet a 2010. május 20-tól 2010. június 10-ig terjedő időszakban.

A pályázható ingatlanok címei:
1) Budapest XII., Greguss utca 4. sz. alatti, 77 m² alapterületű üzlethelyiség/műhely
2) Budapest XII., Bán utca 1/a sz. alatti, 21 m² alapterületű üzlethelyiség/műhely
3) Budapest XII., Maros utca 27. sz. alatti, 43 m² alapterületű üzlethelyiség/műhely
4) Budapest XII., Tartsay Vilmos utca 24. sz. alatti, 45 m² alapterületű üzlethelyiség 
(kivéve vendéglátás)/műhely
5) Budapest XII., Táltos utca 8. sz. alatti, 73 m² alapterületű iroda
6) Budapest XII., Városmajor utca 3. sz. alatti, 15 m² alapterületű üzlethelyiség/
műhely
7) Budapest XII., Kiss János altábornagy utca 23. sz. alatti, 31 m² alapterületű üzlet-
helyiség/műhely
8) Budapest XII., Márvány utca 40. sz. alatti, 106 m² alapterületű üzlethelyiség/
műhely
9) Budapest XII., Krisztina körút 27. sz. alatti, 370 m² alapterületű raktár
10) Budapest XII., Kléh István utca 9. sz. alatti, 24 m² alapterületű üzlethelyiség/
műhely
11) Budapest XII., Alkotás utca 35. sz. alatti, 71 m² alapterületű üzlethelyiség/műhely
12) Budapest XII., Hajnóczy József utca 20. sz. alatti, 38 m² alapterületű raktár
13) Budapest XII., Nagy Jenő utca 2. sz. alatti, 17 m² alapterületű raktár
14) Budapest XII., Ugocsa utca 2. sz. alatti, 21 m² alapterületű üzlethelyiség/műhely
15) Budapest XII., Greguss utca 8. sz. alatti, 121 m² alapterületű üzlethelyiség/
műhely
16) Budapest XII., Városmajor utca 42. sz. alatti, 160 m² alapterületű üzlethelyiség/
műhely
17) Budapest XII., Csaba utca 6. sz. alatti, 176 m² alapterületű üzlethelyiség/műhely
18) Budapest XII., Csaba utca 21–23. sz. alatti, 13 m² alapterületű üzlethelyiség/
műhely
19) Budapest XII., Greguss utca 3. sz. alatti, 88 m² alapterületű üzlethelyiség/műhely
A pályázati hirdetmény, amely részletesen tartalmazza a helyiségek további 
adatait és a pályázati feltételeket, a pályázat időtartama alatt tekinthető meg 
a polgármesteri hivatal ügyfélszolgálatán, valamint a www.hegyvidék.eu inter-
netes oldalon.

A pályázati ajánlatok 2010. június 10. napján 16.00 óráig nyújthatók be.
Az érdeklődők kérdéseire a polgármesteri hivatal vagyongazdálkodási irodá-

jának dolgozói készséggel adnak felvilágosítást ügyfélfogadási időben vagy a 
224-5943 telefonszámon.
 Dr. Gaál Szabolcs Barna  Pokorni Zoltán
 jegyző polgármester

Szélvihar pusztított a Hegyvidéken
Viharos, időnként 80-90 kilométer/
órás szél tombolt a Hegyvidéken, 
a kidőlő fák autókban, épületek-
ben okoztak jelentős károkat. A 
Költő utcai Német Közösségi Ház 
tetőzetére egy hatalmas geszte-
nyefa zuhant, a helyreállítás költ-
sége milliós nagyságrendű lehet.

Erős vihar érte el az országot 
május 15-én, szombaton este, és 
a tomboló szél a Hegyvidéket 
sem kerülte el. Az orkán lapzár-
tánkkor, 17-én sem csitult: ekkor 
az előző napinál is több helyre 
riasztották a rendőröket és a tűz-
oltókat, elsősorban a kidőlő fák 
okozta problémák elhárításához.

Kázsmér Tamás, a kerületi 
rendőrkapitányság közrendvé-
delmi osztályának vezetője ér-
deklődésünkre elmondta: 17-én 
óriási dugó alakult ki a Budake-
szi úton, ahol teljes útzárat kellett 
elrendelni egy úttestre zuhanó 
hatalmas fa eltávolításának idejé-
re. Hasonló okból rövidebb ideig 
a Németvölgyi út egy szakaszán 

sem közlekedtek a járművek. A 
Kiss Áron utcában a villanyve-
zetékre dőlt egy fa, a Melinda 
úton pedig egy villanyvezetéket 
tartó betonoszlop is kiszakadt – 
az életveszély elhárításáig ezeket 
a helyszíneket is lezárták.

A lezuhanó ágak sok jármű-
ben okoztak károkat, az Ignotus 
utcában egy parkoló Suzuki to-
tálkáros lett, miután rádőlt egy fa 
– óriási szerencse, hogy 
nem ült senki a kilapí-
tott autóban. Magán-
házakban, kerítések-
ben is sok kár kelet-
kezett, a Határőr úton 
úgy dőlt át egy terme-
tes fa az egyik kertből a 
másikba, hogy a földre 
zuhanó korona ágai 
eltorlaszolták egy alag-
sori lakás bejáratát, így 
az ott lakó csak az ab-
lakon át tudta elhagyni 
otthonát.

A Közép-budai Tűz-
őrség munkatársai má-
jus 16-án ötvennyolc, 
míg 17-én mintegy 
száz helyszínre vonul-

tak ki – tudtuk meg Belovics 
György parancsnoktól, aki 
megkeresésünk idején még nem 
tudott pontos összegzést adni 
a káreseményekről; beszélgeté-
sünkkor kollégái épp a Rege utat 
tették járhatóvá, amelyet szintén 
egy fa torlaszolt el. Bojtor Gábor, 
a kerületi polgári védelmi kiren-
deltség vezetője arról tájékoztatta 
lapunkat, hogy önkénteseik na-

gyon sok helyszínen segítettek a 
kárelhárításban. Személyi sérülés 
a polgári védelmi alezredes infor-
mációi szerint nem történt.

Az önkormányzatot komoly kár 
érte a Költő utcai Német Közössé-
gi Házra dőlő, évtizedes gesztenye-
fa miatt – a gyökerestül kifordult 
hatalmas fát a tűzoltóknak kellett 
leemelniük az épületről (képün-
kön). Torma László, a városüze-
meltetési iroda munkatársa szerint 
a tető helyreállításának költsége 
milliós nagyságrendű lehet.

A kerületi fasorokban, par-
kokban a tönkrement fák pótlása 
szintén jelentős pluszkiadás az 
önkormányzat számára. A legna-
gyobb pusztítás azonban a fővá-
rosi fenntartású Városmajorban 
történt, ahol több tucat fát dön-
tött ki, vagy rongált meg súlyosan 
a vihar. A fővárosi zöldterületek 
gondozását végző Főkert Non-
profi t Zrt. azt kéri mindenkitől, 
hogy néhány napig lehetőleg ne 
látogassa a parkokat, ne álljon, 
ne parkoljon az idős fák alá, mert 
azok a viharos szél és a felázott ta-
laj miatt dőlésveszélyesek.

z.

Eredményes évet zárt a hegyvidéki  rendőrség
Elfogadták a kerületi rendőrkapitány beszámolóját a képviselő-testület májusi ülésén

A Hegyvidék közbiztonsága kife-
jezetten jónak mondható – derült 
ki a kapitányságvezető beszámo-
lójából az önkormányzati képvi-
selő-testület legutóbbi ülésén. 
A rablási ügyek felderítésében 
a helyi rendőrök a legjobbak a 
fővárosban. A kerület csatlakozik a 
Magyar Zarándokút útvonalának 
működtetését bonyolító önkor-
mányzati társuláshoz.

A májusi önkormányzati ülés 
kezdetén a jelenlévők egyperces 
néma felállással adóztak Dicső-
né Helmly Mária, a „Svábhegy” 
Budapest XII. kerületi Német 
Kisebbségi Önkormányzat alapí-
tó elnöke emlékének, aki április 
23-án hunyt el.

Jó a Hegyvidék Jó a Hegyvidék 
közbiztonságaközbiztonsága

A XII. kerületi rendőrkapitány-
ság vezetője, dr. Fülöp Valter 
rendőr alezredes – a jogszabályi 
előírásoknak megfelelően – ez al-
kalommal is beszámolt a rendőr-
ség előző évben végzett munkájá-
ról. Mint elmondta, a kapitány-
ság a II. és III. kerülettel közösen 
alkotja a kiemelt bűncselekmé-
nyek nyomozására létrehozott 
Észak-budai Régiót, ezen belül a 
XII. kerület feladata a rablások és 
trükkös lopások felderítése, bizo-
nyítási eljárásainak lefolytatása. 
(Az új megosztás szerint például 
egy hegyvidéki betörési ügyet a 
II. kerületi rendőrkapitányság 
vizsgál ki.)

A beszámolóból kiderült, hogy 
a helyi rendőrök rablási ügyek-
ben kiemelkedő eredményt értek 
el, budapesti szinten a legjobbat, 
ám a trükkös lopások felderítése 
terén van még tennivalójuk. A 
rendkívül kifi nomult, rafi nált 
módszerekkel dolgozó bűnel-
követők gyakran csapják be a 
legtöbbször idős, gyengén látó 
és kiszolgáltatott embereket. 
Márpedig nehéz a felderítés, ha a 

ni Zoltán polgármester elmond-
ta, pályázati támogatás érkezését, 
illetve a MOM közműkiváltásá-
hoz szükséges pénz biztosítását 
kell átvezetni, továbbá kötvény-
kibocsátásra vonatkozó elvi dön-
tést tart szükségesnek. Ez utóbbit 
az élénkülő ingatlanpiacon be-
fektetési célú ingatlanvásárlásra 
fordítaná a kerület. A 17 „igen” 
és 3 ellenszavazat mellett módo-
sított költségvetési főösszegek: 
kiadás 17 069 246 E Ft, bevétel 
13 211 269 E Ft, hiány 3 857 
977 E Ft. Útfelújításokra kapott 
vissza nem térítendő támogatás 
elszámolása kapcsán képvise-
lő-testületi lemondás szükséges 
az esetleges pénzmaradványról. 
Három útfelújítás során mintegy 
245 ezer forint maradt a munkák 
tényleges elszámolásakor, ennek 
az összegnek a visszatérítésére 
vonatkozott a testület következő 
határozata.

Mária-zarándokút után Mária-zarándokút után 
Magyar ZarándokútMagyar Zarándokút

A képviselők egyhangúlag egyet-
értettek, hogy a XII. kerület kez-
deményezze a Budapest Fővárosi 
Közgyűlésnél a Fővárosi Szabá-
lyozási Keretterv szükséges mó-
dosításait annak érdekében, hogy 
megmaradhasson a Melinda út 
21. előtt induló és a Rácz Aladár 
útig tartó, félig-meddig burkolt, 
mintegy négy-öt méternyi, sza-
bálytalan szélességű és jelenleg 
is nagy forgalmú út. Így mód 
nyílna a közlekedés feltételeinek 
javítására.

Szintén egyhangúlag egyet-
értett a testület az Esztergomból 
Máriagyűdre vezető (észak–dél 
irányú) Magyar Zarándokút XII. 
kerületi nyomvonalának kijelö-
lésével. Ehhez kapcsolódóan a 
Mátyás király út 53/b alatti ön-
kormányzati tulajdonú ingatlan 
(Erdei Iskola) területén zarán-
dokszállás létesülhet a későbbiek-
ben. A kerület csatlakozik a Ma-
gyar Zarándokút útvonalának 
létrehozását és működtetését bo-
nyolító önkormányzati társulás-
hoz. Különös jelentőséggel bír a 
Hegyvidék szempontjából, hogy 
az egy évvel korábban már tá-
mogatott (kelet–nyugat irányú) 
Mária-zarándokút éppen a kerü-
letben, a Szent Anna-kápolnánál 
keresztezi a Magyar Zarándok-
utat – tette hozzá kiegészítésében 
dr. Salamin András önkormány-
zati képviselő.

Új közterületi elnevezésről 

született döntés: a Kakukk út 
22–24. és 26. között induló, a 
Sólyom utca 21.-ig húzódó, ki-
épített lépcsős közterület neve 
a jövőben Sólyom lépcső lesz. A 
képviselő-testület lemondott elő-
vásárlási jogáról az Eötvös út 14. 
alatti, jelenleg állami tulajdonú 
ingatlan értékesítése kapcsán. A 
hozzászólások között elhangzott, 
hogy a néhai szanatórium épü-
lete 1997 óta üresen áll. A vevő 
hasznosítási elképzelése minden-
képpen a testület elé kerül az 
építési engedélyeztetés során, így 
a kerületnek módja nyílik majd 
érvényesítenie igényeit.

Hamarosan megújul Hamarosan megújul 
a Jókai-kerta Jókai-kert

A testület jóváhagyta a grúz nagy-
követség kérését, mely szerint a 
Kútvölgyi út–Virányos út fordu-
lójánál lévő kis zöldterületen szob-
rot kíván állítani Shota Rusztaveli 
XII. századi grúz költő emlékére. 
Az önkormányzat a szoborhely 
biztosításával, a tulajdonosi hoz-
zájárulás megadásával segíti a 
szándék megvalósulását, minden 
egyéb teendő és a majdani szobor 
környékének rendben tartása a 
nagykövetség feladata lesz.

A Cégbíróság hiánypótlási 
felhívására a képviselő-testület 
módosította az előző ülésén lét-
rehozott korlátolt felelősségű tár-
saság alapító okiratát. E szerint a 

MOM Kulturális Központ Non-
profi t Korlátolt Felelősségű Tár-
saságot „kiemelkedően közhasz-
nú szervezetként” alapítja meg.

A Duna-Ipoly Nemzeti Park 
Igazgatósága pályázati segítség-
gel, „Gyűjteményes növénykertek 
és védett történeti kertek megőr-
zése és helyreállítása” címmel 
rekonstruálni szeretné a Költő 
utcai Jókai-kertet. A program 
megvalósulása után a kert a tan-
ösvénnyel együtt a közönség szá-
mára is megtekinthető lesz, a ke-
rület iskolásai látogathatják majd 
szakemberek vezetése mellett. 
Az önkormányzat egyetértett a 

célokkal, és egyhangú döntéssel 
tulajdonosi hozzájárulását adta a 
projekt megvalósításához.

CÍMZETES IGAZGATÓK CÍMZETES IGAZGATÓK 
A HEGYVIDÉKENA HEGYVIDÉKEN

Intézményvezetői kinevezések 
ügyében a következő dönté-
sek születtek. A Családsegítő és 
Gyermekjóléti Központnál pá-
lyáztatást követően ismét Iring 
Zoltán, az eddigi vezető kapott 
megbízást az irányításra, ezúttal 
határozatlan időre. Ezzel szem-
ben a Zalai úti Zugligeti Böl-
csőde vezetői álláshelyére kiírt 
pályázatot a testület eredmény-
telennek nyilvánította, mivel a 
három pályázó egyikét sem ja-
vasolta kinevezésre az elbíráló 
bizottság.

A Hegyvidéki Mesevár Óvo-
da, Játszóház vezetésére ismét 
Hámori Mária kapott megbízást, 
2010. június 1-jétől 2015. július 
31-ig. A Tamási Áron Általános 
Iskola és Német Két Tannyelvű 
Nemzetiségi Gimnáziumban 
ugyancsak az eddigi igazgatót, 
Hajnal Gabriellát bízták meg, 
2010. augusztus 1-jétől 2015. 
július 31-ig. Az ő kinevezését a 
„Svábhegy” Budapest XII. kerü-
leti Német Kisebbségi Önkor-
mányzat is támogatta.

A Zugligeti Általános Iskola 
igazgatói álláshelyére kiírt pályá-
zatot a testület érvénytelennek 
nyilvánította, egyebek közt azért, 
mert a három pályázó egyikét 
sem támogatta az iskola neve-
lőtestülete, illetve alkalmazotti 
közössége. A képviselő-testület 
a 2010. augusztus 1-jével végle-
gesen nyugállományba vonuló 
igazgatónak, Hidegkúthy Antó-
niának, kiemelkedő vezetői tevé-
kenységére tekintettel, megbízása 
megszűntekor „címzetes igazga-
tó” címet adományoz.

A Virányosi Közösségi Ház 
igazgatója, Eördögh Judit 2010. 
július 1-jével lemondott vezetői 
megbízásáról – utódját pályáz-
tatás során jelölik ki a későbbi-
ekben. A testület úgy döntött, 
hogy Eördögh Juditnak több 
mint másfél évtizedes tartósan 
magas színvonalon végzett veze-
tői munkája elismeréséül ugyan-
csak „címzetes igazgató” címet 
adományoz. A Gazdasági Ellátó 
Szolgálat igazgatói álláshelyére 
kiírt pályáztatás is eredményes 
volt, a testület döntése szerint az 
eddigi vezető, Nóvé Katalin ka-
pott ismét megbízást – a közal-
kalmazotti törvény változásának 
megfelelően – határozatlan időre.

Az előző ülés óta eltelt időszak 
történéseiről szóló polgármesteri 
beszámolóban Pokorni Zoltán a 
Kaszás Attila-díj átadását emelte 
ki, továbbá szólt a ZebraFest szak-
mai sikeréről (cikkeink a 3. olda-
lon). Köszönetét fejezte ki a részt-
vevőknek a választási munkák 
zökkenőmentes lebonyolításáért. 
Mint mondta, a XII. kerületben 
1000 átjelentkezést regisztráltak, 
de a hatékony szervezésnek kö-
szönhetően itt ez nem okozott 
problémát. A képviselői bejelen-
tések keretében Salamin András 
a Csermely lépcső rossz állapotára 
hívta fel a fi gyelmet, és annak mi-
előbbi felújítását szorgalmazta.

-jj-

MANDÁTUMÁTADÁS A FÜLEMILE ÚTI TÁBORBAN

Tavaszköszöntő majálison vette át az országgyűlési képviselői mandátumról szóló 
megbízólevelét Pokorni Zoltán (jobbra) az önkormányzat Fülemile úti táborában. 
Az ünnepségen Völgyesi Miklós, a helyi választási bizottság elnöke jelentette be 
az eredményt. E szerint a 18. számú Országgyűlési Egyéni Választókerületben már 
a választás első fordulója eredményt hozott. A szavazópolgárok 56,1 százaléka is-
mételten Pokorni Zoltánt hatalmazta fel arra, hogy a parlamentben képviselje a 
kerület ügyeit
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KÖZÉLET

MŰSORAJÁNLÓ

HÉTFÕ KEDD SZERDA CSÜTÖRTÖK PÉNTEK SZOMBAT VASÁRNAP

7.00 ÚTINFORM
IDÕJÁRÁS

ÚTIFORM
IDÕJÁRÁS

ÚTINFORM
IDÕJÁRÁS

ÚTINFORM
IDÕJÁRÁS

ÚTINFORM
IDÕJÁRÁS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS

10.00 KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG

14.00 ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS

19.00 HEGYVIDÉKI 
HÍREK

HEGYVIDÉKI 
HÍREK

HEGYVIDÉKI 
HÍREK

HEGYVIDÉKI 
HÍREK

HEGYVIDÉKI 
HÍREK

HEGYVIDÉKI 
HÍRMONDÓ

HEGYVIDÉKI 
HÍRMONDÓ

19.30 KULTÚRPONT KULTÚRPONT EGÉSZSÉGÕR RÁKÉRDEZÜNK ÍROTT 
HEGYVIDÉK

ALFA
ÉS OMEGA

ALFA
ÉS OMEGA

20.00 KOMMENTÁR
NÉLKÜL

APRAJA-
NAGYJA

HEGYVIDÉKI 
TRÉNER LÉLEKEMELÕ KÉK HÍREK DUETT / 

HEGYMENET
DUETT / 

HEGYMENET

21.00 ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS

Hegyvidéki Magazin: Kommentár nélkül, Kultúrpont, Hegyvidéki Tréner, Rákérdezünk, Írott 
Hegyvidék, Egészségőr, Együtt, Hegymenet, Apraja-nagyja, Cserebere

KIEMELT MŰSORAINK:

05. 17. KOMMENTÁR NÉLKÜL: HEGYVIDÉKI NAPOK

05. 17. KULTÚRPONT: DÍSZPOLGÁR LETT SÁNDOR KÁROLY (CSIKAR) FUTBALLISTA

05. 18. KULTÚRPONT: DÍSZPOLGÁR LETT TIMÁR SÁNDOR NÉPTÁNC-KOREOGRÁFUS

05. 19. EGÉSZSÉGŐR: EGÉSZSÉGÜGYI SZŰRÉSEK A HEGYVIDÉKI NAPOKON

05. 21. KÉK HÍREK: KÖZRENDVÉDELMI CSALÁDI NAP

05. 23. DUETT: VENDÉGÜNK ILLÉS ZOLTÁN ORSZÁGGYŰLÉSI KÉPVISELŐ (FIDESZ)

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

UPC: 210.25 MHz, Fibernet: 196.25 MHz
1122 Budapest, Hajnóczy József utca 2.
(06-1) 201-22-04, htv@hegyvidektv.hu
www.hegyvidektv.hu

HEGYVIDÉK TELEVÍZIÓ

A helyi érték

Bővült a bölcsődei férőhelyek száma
A folyamatosan romló gazda-
sági környezetben egyre több 
édesanya kénytelen idő előtt 
visszatérni munkájához. Hogy ezt 
megtehessék, az esetek többségé-
ben kénytelenek bölcsődébe adni 
gyermeküket. Ahhoz, hogy szept-
embertől bölcsődés legyen a kicsi, 
a felvételi kérelmet már májusban 
be kell nyújtani.

Hegyvidék önkormányzata a 
növekvő igények kielégítése ér-
dekében folyamatosan bővíti a 
bölcsődei férőhelyek számát: je-
lenleg kétszázhúsz gyermek elhe-
lyezésére nyílik lehetőség a kerü-
leti fenntartású intézményekben. 
Az országos gyakorlattól eltérően 
a XII. kerületben, a védőnő és a 
kiválasztott bölcsőde vezetőjének 
javaslatát fi gyelembe véve, a pol-
gármester dönt a felvételről.

Bár a – nevelési évre vonatko-
zó – bölcsődei felvétel időszaka 
május, a felvétel iránti kérelmet 
gyakorlatilag egész évben be lehet 
nyújtani. Akik például csak janu-
ártól szeretnék beíratni gyerme-

küket, azoknak elég decemberben 
jelentkezniük. Minden esetben a 
rászorultság alapján születik meg 
a döntés, éppen ezért az önkor-
mányzat nem alkalmaz várólistát.

Üresedéskor megvizsgálják, 
hogy az új jelentkezők, vagy a ko-
rábban elutasítottak között melyik 
gyermek szorul leginkább bölcső-
dei ellátásra, kinek a családja él a 
legnehezebb körülmények között, 
hol a legkisebb az egy főre jutó jö-
vedelem. Két hasonlóan rossz hely-
zetben lévő család esetében viszont 
elsőbbséget élvezhet az a gyermek, 

akinek édesanyja könnyebben tud 
munkába állni. Nagyobb eséllyel 
kerülhet be valamelyik bölcsődébe 
az egyedül álló vagy időskorú sze-
méllyel, illetve két vagy több test-
vérével együtt élő gyermek. Szin-
tén külön elbírálásban részesülnek 
azok, akik megfelelő fejlődésük 
érdekében szorulnak állandó nap-
közbeni ellátásra.

A felvételi kérelemhez – ameny-
nyiben rendelkezésre áll – célsze-
rű csatolni egy szándéknyilat-
kozatot, amelyben a munkáltató 
kijelenti, mely időponttól kívánja 

újra foglalkoztatni az anyát. Szük-
ség van a kérelmet alátámasztó 
védőnői igazolásra, illetve a böl-
csődevezető javaslatára is, utóbbi 
arról nyilatkozik, hogy a szülők 
gyermekükkel együtt jártak az 
intézményben, ahol megtörtént 
az ilyenkor előírt előzetes ismer-
kedés. Ez azért is kell, mert bár a 
XII. kerületben nem az intézmé-
nyek vezetői döntenek a felvétel-
ről, a felvételi lapon a védőnőhöz 
hasonlóan pluszinformációkat is 
szolgáltathatnak (például hogy az 
intézménybe jár a nagyobbik test-
vér). A jövedelem, illetve a gyed és 
gyes igazolásához elegendő az ere-
deti vagy másolt számlakivonat 
csatolása, de az internetbank se-
gítségével kinyomtatott példányt 
is elfogadják.

A kétszázhúszas létszámon túl 
az önkormányzat további tizen-
öt gyermek elhelyezéséről kötött 
megállapodást az OMSZI Kht. 
bölcsődéjével. Az esetleges el-
utasítás ellen az önkormányzati 
képviselő-testületnek címzett, a 
polgármesteri hivatal népjóléti 
irodáján benyújtott fellebbezéssel 
élhetnek a szülők.

mm.

Milyen egy környezettudatos 
háztartás, hogyan lehet taka-
rékosan bánni az árammal és a 
vízzel? Hasonló, a fenntartható 
fejlődéssel kapcsolatos ismeretek 
átadására nagy hangsúlyt helyez 
pedagógiai munkájában a Jókai 
iskola. A tanórákon megszerzett 
tudásukról projekthét keretében 
adtak számot a diákok.

A Jókai iskola hatodikos diákjai 
minden tanévben speciális órák 
keretében, csoportos munkával 
dolgoznak fel egy-egy érdekes té-
mát. Tavaly az univerzum titkait 
kutatták a gyerekek, idén pedig a 
fenntartható fejlődéssel összefüg-
gő témákat vizsgálták. Az úgy-
nevezett projekthét eredményeit 
április végén előadások, tablók, 
makettek formájában mutatták 
be a csoportok.

Milyen egy „zöld” háztartás 
(például miképpen lehet mosó-
por nélkül, természetes anya-
gokkal tisztítani), illetve hogyan 
bánhatunk takarékosan az áram-
mal és a vízzel – egyebek közt 
ezekre a kérdésekre is keresték a 
választ a tanulók. A víz jelentő-
ségét történelmi összefüggésben 

is elemezték, áttekintették a für-
dőkultúra fejlődését. Az otthoni 
újrahasznosítás lehetőségeit be-
mutató kiállítás arra hívta fel a fi -
gyelmet, hogy a hulladékoknak, 
a megunt tárgyaknak nem feltét-
lenül kell a kukában végezniük, 
kartonhulladékból lámpabúra, 
elhasznált farmernadrág anyagá-
ból akár pénztárca is készíthető.

Fogyasztási szokásaik alapján 
az iskolások kiszámolták „ökoló-
giai lábnyomuk” mértékét, és azt 
is megvizsgálták, milyen ételeket 
kellene fogyasztaniuk egészségük 
megőrzése érdekében. Szó esett 
az állatvédelemről is. Az egyre 
időszerűbb témát az iskola hu-
mán műhelye dolgozta fel: a bé-
kák védelméről szóló részt adták 
elő Jókai Mór Az arany ember 
című regényéből.

Koppán Szilviától, a zöldprog-
ramok koordinálásában részt 
vevő pedagógustól megtudtuk: 
széles skálájú környezetvédelmi 
tevékenységére építve a Jókai 
megpályázta az ökoiskola címet, 
amelyet a reményeik szerint már 
a következő tanév elején elnyer-
nek. Bár ez nem jár anyagi előny-
nyel, ám igen büszkék azokra az 
eredményekre, amelyeket eddig 
elértek a környezeti nevelés terén.

z.

Zöld szemléletZöld szemlélet
a Jókai iskolábana Jókai iskolában
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Gyermekrajzokon a jövő rendőre
A kerületi rendőrkapitányság 
2007 óta minden évben rajzpá-
lyázatot hirdet gyerekeknek köz-
biztonsággal kapcsolatos témá-
ban. Ezúttal azon gondolkodhat-
tak el a hegyvidéki óvodások és 
általános iskolások, vajon milyen 
lesz a jövő rendőre.

Rajzaikból az derült ki, hogy a 
gyerekek alapvetően kétféleképp 
gondolkodnak a leendő rendőri 
munkáról. Sokan úgy látják, a 
technika fejlődésével a bűnül-
dözés futurisztikus eszközökkel 

történik majd: az egyenruhások 
szuperszonikus sebességgel köz-
lekedő hipermodern autókkal és 
repülő eszközökkel erednek majd 
a tettesek nyomába, sőt, esetleg 
nem is rendőrök, hanem robotok 
harcolnak majd a rossz emberek 
ellen. Vannak ugyanakkor olya-
nok is, akik optimistán úgy vélik, 
eljöhet az idő, amikor nem lesznek 
bűnözők az utcákon. Ezt a helyze-
tet az egyik díjazott diák nemcsak 
rajzban, hanem versben is kiváló-
an megjelenítette. Farkas Fanni, 

az Arany János iskola 3. osztályos 
tanulója szerint „A jövő rendőre 
olyan, mint a máé, segítőkészsége 
minden törvénytisztelő polgáré. 
Fegyverét talán elő sem veszi, ha a 
törvényt mindenki tiszteli.”

A legkiválóbb rajzok alkotóinak 
a Hegyvidéki Napok keretében 
megrendezett Közrendvédelmi 
Családi Napon dr. Fülöp Valter 
kapitányságvezető adott át díjakat. 
Az óvodásoknál Major Korin-
na (Szorgos Méhecskék Óvoda), 
Hadobás Kata (Zugligeti Óvo-

da), Nagy Regina, Nagy Laura 
és Kovács Réka (Normafa Óvo-
da), míg az alsó tagozatos általá-
nos iskolások közül Katona Luca 
(Kós Károly iskola), Tóth Laura 
és Szanthoff er Sári (Tamási), va-
lamint Kaposi Petra, Sebők Panna 
és Farkas Fanni (Arany) kapott 
elismerést. A felső tagozatosok 
mezőnyében Wéber Róbert (Né-
metvölgyi), Drábik Janka, Bozsits 
Mira (Arany), illetve Árvai Mirtill 
és Horváth Réka (Tamási) vett át 
jutalmat. z.
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„Fû, fa szerelmet illatoz”
Egykor szamárfogat vitte az enni-inni vágyókat a Szerelem Bolondjai vendéglőhöz

A Hegyvidék egyik leghíresebb 
lakója, Jókai Mór több évtizeden 
keresztül élt svábhegyi villájában. 
Legszívesebben ottani szobájá-
ban írta regényeit, távol a város 
zajától, visszavonultan. Az évek 
során a nagy mesemondó fan-
táziája nemcsak messzi tájakra, 
hanem közvetlen környezete felé 
is kalandozott. A Szerelem bo-
londjai regénye az egykori azonos 
nevű kerületi vendéglőről kapta 
a címét.

A Jókai Mór révén országos 
hírnévre szert tett ven-

déglő, a Szerelem Bolondjai a 
Farkasvölgyben állt, zöld környe-
zetben, megbújva a fák lombjai 
között. A tipikus hegyvidéki ven-
déglátóhelyek sorába tartozott, 
ahol kockás abroszos kerthelyiség 
várta a város forgatagából kisza-
kadni vágyókat. Jókai is gyakran 
megfordult arrafelé, és megihlet-
te őt a táj szépsége. Regényében 
így írt: „Szerelmet hirdet itt min-
den: fű, fa szerelmet illatoz, méh, 
bogár szerelmet zeng, s az erdők 
minden énekese csak arról dalol, 
azzal tölti a léget.”

A vendéglő egykor a Torbágyi 
út 57. szám alatt állt, és a far-
kasréti villamos (ma 59-es járat) 
végállomásától húszperces sétával 
elérhető volt. A fogadó emeleti 
részében lévő vendégszobákat 1 
pengőért lehetett igénybe venni. 
Az épület falán Jókai-idézet vár-
ta a látogatókat: „Azt is kevesen 
tudják, hol van a Farkasvölgy; a 

kis házat még kevesebben látták 
valaha, pedig az gyönyörű hely 
egy remetének – vagy egy pár 
szerelmesnek…”

A mai utcabeosztás alapján 
a döngölt padlójú épület a Rácz 
Aladár és a Kázmér út sarkán 
állt egykor. Jókai regényének 
megjelenését követően jócskán 
fellendült a forgalma, a villa-
mos-végállomástól szamárfogat 
vitte fel a Szerelem Bolondjai-
hoz a vendégeket, akik biztosak 
lehettek benne, hogy itt minden 
napszakban megfelelő ellátáshoz 
jutnak. Némelyek tízóraizni jár-
tak ide, és körözöttes kenyeret et-
tek, vagy virslit császárzsemlével. 
Az ebédelni, vacsorázni vágyókat 
pörkölttel, resztelt májjal várták, 

és egy pohár bor mellett cigány-
zenét hallgathattak.

A vendéglő még a két világhá-
ború közötti időszakban is kedvelt 
helynek számított. A tulajdonosa 
Tóth István volt, aki szinte csa-
ládi vállalkozásként vezette. Fe-
lesége irányította a konyhát, és a 
beavatottak előre tudták, mikor 
állt neki Tóth néni túrós csuszát 
készíteni. A hely szellemiségére 
jellemző, hogy ugyan a tulajdo-
nosok a közelben álló Ördögorom 
csárdával versengtek a vendégek 
kegyeiért, s igyekeztek többet 
nyújtani a másiknál, mégsem dúlt 
köztük gyűlölködő konkurencia-
harc. A kocsmárosok szabad ide-
jükben szívesen ültek le egymással 
kártyázni, beszélgetni.

A Tóth családnak kölcsön-
könyvtára is volt a Böszörményi 
út 7. alatt, ahol ezzel a reklám-
szöveggel várták az olvasókat: 
„Sok kellemes órát szerzett Ön-
nek, mikor Jókai Szerelem bo-
londjai-t olvasta, de még több 
kellemes órát nyújt a Szerelem 
Bolondjai kitűnő konyhája, első-
rangú italai és a gyönyörű kilá-
tás.” Jókai 1869-ben írt regényét 
1976-ban meg is fi lmesítették. 
Az ezzel járó hírnév és ismertség 
azonban nem volt elég ahhoz, 
hogy a vendéglő dacoljon a felet-
te elszálló évekkel: ma már csak 
képeslapok, fényképek őrzik az 
egykor közkedvelt vendéglátó-
hely emlékét.

B. A.

A képeslapot Sallay Józsefné Nagy Erzsébet olvasónktól kaptuk

Zipernowsky Károly, a váltakozó áram apostola

Kőtábla egy lepusztult, hajdan 
jobb sorsra érdemes temetői léte-
sítményen, a Fülkés kriptasoron, 
Budapest harmadik legnagyobb 
sírkertjében, az ország második 
legjelentősebb panteonjában, 
Farkasréten, távol a mindennapi 
forgalomtól. Rajta csak ennyi 
a véset: „Zipernowsky és Vikár 
család”. Itt nyugszik Zipernowsky 
Károly. Sokunknak mára ez már 
csak egy nehezen kimondható 
nevet jelent.

M iközben már pár perces 
áramszünetet is katasztró-

faként élünk meg, nem is gon-
dolunk arra a három egykor élt 
„elektrotechnikusra”, Bláthy 
Ottó Tituszra, Déri Miksára és 
Zipernowsky Károlyra, akiknek 
egyáltalán a váltakozó áramot 
köszönhetjük. Ők alkották meg 
a zárt vasmagos transzformátort, 
megteremtve ezzel a váltakozó 
áramú energiaátvitel alapját.

Hittek – nyertekHittek – nyertek
Zipernowsky Károly Bécsben 
született 1853. április 4-én. Is-
koláit már Budapesten végezte, 

a piaristáknál. Eredetileg 
gyógyszerészként dol-
gozott Kecskeméten, 
de később érdeklődése 
egyre inkább az elekt-
romosság felé fordult. 
A Műegyetemen kitün-
tetéssel gépészmérnöki 
diplomát szerzett, lévén 
a gépészet és az elektro-

mosság akkor még nem 
vált szét.
Az 1867-ben létrejött Ma-

gyar Mérnök és Építész Egylet 
ülésein gyakran tartott előadá-

sokat, már egyetemistaként is, 
elektrotechnikai kérdésekről. 
Ezek során fi gyelt fel rá Mech-
wart András, aki akkor a Ganz 
gyár vezérigazgatója volt, és a fi a-
tal mérnököt megnyerte az akkor 
felállítandó elektromos osztály 
vezetésére. 1878-ban készítette 
el az első dinamóját, amellyel a 
műhely világítását oldotta meg. 
Később ez a berendezés a Fővá-
rosi Takarékpénztár Kálvin téri 
székházának világítására szolgált.

1883-ban Zipernowsky és 
Déri Miksa, aki – mint mérnök 
– szintén fi atalon került a Ganz 
gyár bécsi leányvállalatához, kö-
zös találmányt jelentett be: az 
öngerjesztésű, váltakozó áramú 
generátort. Ekkor még a legna-
gyobbként tisztelt elmék – töb-
bek között Siemens és Edison – 
sem hittek a váltakozó áram lét-
jogosultságában. Zipernowskyék 
az első csatát azzal nyerték meg, 
hogy jó érzékkel hinni tudtak 
ennek jövőjében.

Már csak az kellett, hogy le-
hetővé váljon a feszültség meg-
változtathatósága, mivel az 
alacsonyabb feszültség azonos 
teljesítménynél nagyobb veszte-
séget jelent a vezetékeken. Erre 
tették alkalmassá a már feltalált, 
de céljának nem igazán meg-
felelő transzformátort, amelyet 
– megfelelően átszerkesztve – Zi-

pernowsky, Déri és Bláthy szaba-
dalmaztatott. Frappáns megoldás 
volt, hogy az 1885-ös országos 
kiállításon az ott bemutatott 
transzformátor egyúttal ellátta az 
egész esemény villanyvilágítását, 
illusztrálva ezzel a rendszer fel-
használhatóságát.

Ganz kisbolygóGanz kisbolygó
Következő lépésként szállítható-
vá és eloszthatóvá tették az elekt-
romos energiát, így megnyílt az 
út az erőművek és távvezetések 
létesítése előtt. Felhasználha-
tóvá vált a vízi energia, a szén 
hőenergiája. És a lényeg: meg-
indulhatott a közcélú villamos 
energiaszolgáltatás. Kandó Kál-
mán megtervezhette a villany-
mozdonyt, amely a gőzmozdony 
hatásfokának többszörösével 
hasznosította a villamos energi-
át, újabb távlatokat biztosítva a 
vasúti közlekedés fejlődésének. 
Zipernowsky és Bláthy 1892-ben 
a világon elsőként épített állandó 
nagyfeszültségű távvezetéket a 
tivoli vízerőmű és Róma között.

Ganz, Mechwart, Ziper-
nowsky, Déri, Bláthy, Kandó… 

Egyenként is nagyszerű elmék, 
életművüket mégis az tette felül-
múlhatatlanná, hogy csapatot 
alkotva, mások eredményeit 
tisztelve dolgoztak egymás keze 
alá. Kialakult a honi ipar, gyá-
raink (például a Ganz, a MOM) 
a nemzetközi mezőny élvona-
lába kerültek, több ágazatban 
évtizedes előnyt szereztünk, az 
egymásra épülő találmányokból 
állandóan fejlődő, a legnehezebb 
időkben is piacképes termékek 
jöttek létre.

Túl mindezen sok a tanulság 
mai szemmel is. Például az, hogy 
a válságból a fejlesztés az egye-
düli kivezető út, illetve a fi atal 
tehetségek kiválasztása az egyik 
legjobb beruházás. A Ganz gyár 
elsősorban saját találmányainak 
köszönhette fejlődését.

Manapság sokszor emlegetjük, 
többnyire negatívan, a globalizá-
ció fogalmát. Gondoljuk végig: 
Zipernowsky lengyel származá-
sú, Bécsben született, Budapes-
ten végezte iskoláit, itt is hunyt 
el. Déri a Vajdaságban látta meg 
a napvilágot, Budapesten élt, 
az olaszországi Meránóban halt 

meg. Bláthy Tatán született, a 
bécsi kirendeltséget vezette, Bu-
dapesten érte a halál. Mechwart 
Bajorország szülötte, iskoláit 
is ott végezte, Budapesten élte 
dolgos életét, itt hunyt el. Ganz 
Ábrahám Svájcban született, Bu-
dapesten vált a magyar ipar egyik 
megalapítójává, és 2003 óta ne-
vét egy magyar felfedezésű (a 
115 885-ös sorszámú) kisbolygó 
viseli.

Kétnapi elzárásKétnapi elzárás
Visszatérve Zipernowskyra, több 
tanulmányt is megjelentetett a 
Magyar Mérnök és Építész Egy-
let lapjában szakmai kérdésekről, 
egyebek között a Király utcában 
megvalósítandó egysínű vasút 
tervéről. 1877 elején az egylet 
gépészeti szakosztályának jegy-
zője lett. A Magyar Tudományos 
Akadémia 1893-ban levelező tag-
jává választotta.

1895-ben, megválva a Ganz-
tól, a Műegyetem általa alakított 
erősáramú elektrotechnikai tan-
székének tanára lett. 1905-től a 
Magyar Elektrotechnikai Egye-

sület elnökeként is kamatoztatta 
addig felhalmozott gyakorlati tu-
dását. Javaslatára adták ki 1908-
ban az Elektrotechnika című 
folyóiratot, amely az ország első 
ilyen jellegű kiadványa. Mint a 
lap kiadója kellemetlen helyzetbe 
is került. Elmulasztván a kiadó 
címében és a főszerkesztő szemé-
lyében történt változás bejelen-
tését, pénzbírságra, illetve az azt 
kiváltó kétnapi elzárásra ítélték. 
Arról már nincsenek adatok, mi 
lett az ügy végkimenetele. Sok-
oldalú érdeklődésére jellemző, 
hogy részt vett például a Nők 
Választójogi Világszövetségének 
VII. kongresszusán is (1913-ban).

E gazdag életpálya vége 1942. 
november 29. Negyvennél több 
egyéni és közös szabadalmat ha-
gyott örökül. A Magyar Elektro-
technikai Egyesület Zipernows-
ky tiszteletére róla elnevezett, 
évenként kiadott emlékérmet 
alapított, míg a Magyar Posta 
emlékbélyeget jelentetett meg 
születése 150. évfordulójára, a 
„Jeles magyarok” sorozatában.

Szatucsek TiborSíremlék a Farkasréti temetőben

Zipernowsky Delta-típusú dinamója

Hegyvidéki Napok

Sokat tudtak
a Hegyvidékrõl

A Ki tud többet a Hegyvidék-
ről? vetélkedő két írásbeli 

fordulójára számos megoldás 
érkezett a helytörténeti gyűj-
teménybe. A beküldők közül a 
négy legjobb megoldást adó ver-
senyző jutott a szóbeli döntőbe. 
Ők négy különböző feladatot 
megoldva igyekeztek minél több 
pontot összegyűjteni, hogy ha-
zavihessék a fődíjat: egy digitális 
videokamerát.

Az első feladat hét esemény 
időrendi sorrendbe állítása volt, 
majd vaktérképen való helyszín-
bejelölés következett. Ezt kö-

vetően vetített képekről kellett 
felismerniük, hogy azok a Hegy-
vidék mely épületét, helyszínét 
ábrázolják, végül kvízkérdések 
következtek.

Az első helyen holtverseny 
alakult ki, így a háromtagú 
zsűri valamennyi tagja feltett 

egy-egy kérdést, ami eldöntötte 
a végeredményt. A fődíjat Pretz 
György vihette haza, a második 
helyen Vécsei Georgina végzett, 
aki egy családi vacsorameghí-
vást nyert a Normafa hotelba. A 
harmadik Dömötör Tibor lett, 
ő a Kairosz Kiadó könyvcso-
magjával lett gazdagabb, míg a 
negyedik helyezett Tímár Már-
ta helytörténeti könyvcsomagot 
kapott.

A szervezők örömmel tapasz-
talták, hogy egyre nagyobb ér-
deklődés övezi a tavaly útjára 
indított vetélkedőt, és a kerü-

leti lakosok szívesen töltik ide-
jüket helytörténeti ismeretek 
megszerzésével. Voltak, akik a 
gyűjtemény könyvtárába is ellá-
togattak, hogy helyesen megvá-
laszolhassák az írásbeli forduló 
kérdéseit.

B. A.
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Völgyes Valéria 
Budapestje

Színes és fekete-fehér, néhol 
sápadtan elmosódó, rejtélyes, 
mégis kitárulkozó. Budapest, 
ahogyan a fotós látja és láttatja 
körbekeretezett képekbe sűrítve 
a város állandóan változó életét. 
A polgámesteri hivatal földszinti 
folyosóján Völgyes Valéria fotói 
fővárosunkról mesélnek.

A sokarcú Budapest elevene-
dik meg a polgármesteri hi-

vatalban megrendezett legújabb 
kiállításon. Völgyes Valéria foto-
gráfi ái a város rejtőzködő, vagy 
éppen hivalkodó részletei mellett 
a mindennapok hangulatát, szí-
neit, fényeit tárja a közönség elé.

Soha nem látott népszerűség-
nek örvend a fotózás, köszön-
hetően annak, hogy a digitális 
technika térhódításával bárki 
számára elérhető lett a pillanat 
megörökítése és az elkészült fény-

kép megjelenítése. Világszerte 
kétszázmillió fényképezőgép van 
az emberek birtokában, naponta 
több millió fotográfi a készül – 
hívta fel az egybegyűltek fi gyel-
mét a tárlat megnyitóján Lovas 
Pál alpolgármester, hozzátéve: 
mindez nem azt jelenti, hogy 
bárki, aki gépet vesz a kezébe, 
egyszersmind fotósnak tekinthe-
tő. Hiszen az igazi fényképészt, 
a művészt az alkotás, a valóság 
megragadásának képessége, nem 
pedig a technika puszta haszná-
lata emeli ki az amatőrök népes 
táborából.

A fotózás olyan, mint az ujj-
lenyomat: nincs két egyforma 
beállítás, ahogyan a lényeg meg-
ragadása is szubjektív folyamat. 

Völgyes Valéria Budapestje csu-
pán egy értelmezés a végtelen 
sok közül, ám több egyszerű 
pillanatfelvételnél, mert benne 
van a művészi értékelésből faka-
dó másodlagos üzenet. A láttatás 
képessége, ami egy másfajta meg-
határozással ajándékozza meg a 
nézőt. A képek árnyaltak, talán 
kicsit szomorkásak, amit csak 
tovább erősítenek a szürke tó-
nust kihangsúlyozó monokróm 
felvételek. Mégis, megérintenek 
bennünket a remény színei, az 
éltető fénysugár, amely mindun-
talan megerősít abban, hogy ez a 
mi városunk. Ahogyan Cseh Ta-
más énekelte: „Itt van a város, va-
gyunk lakói. Maradunk itt, neve 
is van: Budapest.”

A kiállítást szervező Greguss 
Kör egyesület képviseletében 
Kurdi Anita elmondta, a nézők 
egy alkotói kirándulás tanúi le-
hetnek, hiszen Völgyes Valéria el-
sősorban nem fotós, hanem festő-
képzőművész. A fényképek több-

sége egy gondosan megtervezett 
sorozat része, azonban néhány 
darab magán viseli a spontanei-
tás jegyeit, hiszen megszületése 
a véletlennek köszönhető. Ezek 
a munkák nem csupán a művész 
szuverén látásmódját adják vissza 
leplezetlen őszinteséggel, hanem 
betekintést engednek az alkotás 
folyamatába is. A Greguss Kör 
tagjai arra vállalkoztak, hogy 
a közös értékteremtés erejével 
hozzanak létre új világokat. Sze-
retnék érthetővé, de legalábbis 
kérdezhetővé tenni a művészete-
ket, amit Völgyes Valéria fotóin 
keresztül most a nagyközönség is 
megtapasztalhat.

(m.)

Emlékek képekben

E gy fi atal festőművész, Corni-
des Ágnes mutatta be munkáit 

a Jókai Klubban Legújabb emlé-
keim képekben elmesélve cím-
mel. A pillanatokat megörökítő 
festményei színekkel és formákkal 
kísérletező alkotások, amelyek 
leginkább a gyermekrajzokra, me-
seillusztrációkra emlékeztetnek 
– ilyen például az Öreg néni az 
Andrássy úton című sorozata (ké-

pünkön). Az emlékképek mellett 
önarcképek, testképek, testlenyo-
matok, valamint egy harmadik 
csoportot alkotva absztrakt nyír-
faképek is láthatók. Ez utóbbiak 
szabad asszociációkra késztetnek, 
mindenki hozzájuk adhatja saját 
érzései világát, így maga a néző is 
alkotóvá válhat. A kiállítás június 
1-jéig tekinthető meg.

z.

Soltis növendékek sikerei

J elentős sikerekkel öregbítették 
az intézmény és a kerület hír-

nevét a Solti György Zeneiskola 
diákjai az elmúlt hónapokban. 
Számos budapesti és országos 
versenyen szerepeltek kiváló 
eredménnyel egyéni, illetve ka-
maraprodukciókban.

Kiemelt nívódíjjal jutott to-
vább az országos döntőbe a XI. 

„Alba Regia” Kamarazenei ver-
seny budapesti válogatóján Réthy 
Lilla és Kaknics Péter hegedű–
zongora kamarapárosa (felkészítő 
tanáraik: Tornyi Beáta és Sop-
roni Józsefné). A Solti György 
Zeneiskola adott otthont a VII. 
Országos Czidra László Furulya-
verseny budapesti válogatójának, 
amelyen közel száz jelentkező 

közül Kézdy Borbála 
(tanára: Hajósy Ida) 
is kiemelt nívódíjjal 
jutott tovább a májusi 
országos versenyre. A 
XII. Országos Zon-
goraverseny márciusi 
döntőjében Nyíregy-
házán Rónaszéki Sára 
és Moldoványi András 
ért el harmadik, illet-
ve második helyezést, 
felkészítőjük, Rihayné 
Ágoston Anna pedig 
tanári különdíjat ka-
pott.

Április ugyancsak 
a versenyek hónapja 
volt. A szigetszentmik-
lósi Regionális Gitár-
versenyen Ghyczyné 
Fáy Tünde mindkét 

növendéke kiválóan szerepelt: 
Varga Máté arany, Felsmann 
Dániel (aki csak másfél éve ta-
nul gitározni!) bronz fokozatú 
díjjal térhetett haza. A IX. Or-
szágos Orgonaversenyen Salgó-
tarjánban Szebényi Dániel első 
helyezést ért el, míg felkészítője, 
Hock Bertalan orgonaművész ta-
nári különdíjat kapott. A Vácott 

rendezett VIII. Országos Bartók 
Béla Hegedű-Duó Versenyen a 
Bartal Ágnes–Réthy Lilla páros 
a második helyen végzett, Dosek 
Dorka Róza és László Ágnes pe-
dig dicséretet kapott. Mindkét 
kamarapáros felkészítője Tornyi 
Beáta, akinek kiemelkedő szín-
vonalú munkáját tanári külön-
díjjal jutalmazták.

A tanév utolsó nagy verse-
nye egyedülálló kezdeményezés. 
Moldoványi András (képünkön) 
és Wehner Zita zongorán, Réthy 
Lilla és Ruisz Léna hegedűn a 
„Fesztiválzenekar a zeneiskolá-
sokért” elnevezésű országos ver-
senyen képviseli majd a Hegyvi-
déket és a Soltit május 28–29-én. 
A különleges verseny, amelyet a 
Budapesti Fesztiválzenekar, va-
lamint a Magyar Zeneiskolák 
és Művészeti Iskolák Szövetsége 
rendez, a zeneiskolákban tanuló 
kiemelkedő reménységek felku-
tatását szolgálja. A legtehetsége-
sebbek egy döntő gálakoncerten 
léphetnek fel a Budapesti Fesz-
tiválzenekarral – Fischer Iván 
vezényletével – a Művészetek Pa-
lotájában.

z.
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Óperencián innen
Napközis gyerekek alkotásai a polgármesteri hivatal Folyosógalériáján

Kedves hegyvidéki hagyomány, 
hogy a tanév végéhez közeledve 
a polgármesteri hivatal folyosóin 
megrendezett kiállításon mutat-
koznak be a kerületi napközikbe 
járó gyerekek. Az országban 
egyedülálló tárlat a délutáni 
foglalkozások keretében készült 
rajzokból és kézműves alkotások-
ból válogat.

A z idei, immár hetedik napkö-
zis tárlat megnyitóját újdon-

ságképpen a márciusban meg-
tartott első Hegyvidéki Gyer-
mekművészeti Fesztiválon pol-
gármesteri különdíjat kiérdemlő 
Kós Károly iskola 3.a osztályos 
tanulóinak műsora vezette be.

A napközi legfontosabb célja, 
az egyre inkább háttérbe szoru-
ló gyermeki kreativitás erősítése. 
A jelenlegi iskolarendszerben a 
feladat korántsem egyszerű, ám 
a hegyvidéki pedagógusok na-
ponta bizonyítják, hogy kitar-
tással és a szakma iránti alázattal 
el lehet érni a kitűzött célokat 
– méltatta a napközis tanárokat 
a megnyitón Gilicze Zoltán, a 
Hunniareg Budai Módszerta-
ni Központ igazgatóhelyettese. 
Mint mondta, munkájuk egyik 
kézzelfogható eredménye a ma 
már országos hírnévnek örven-
dő kiállítás, amely egész nyáron 
derűt és vidámságot csempész a 
polgármesteri hivatal falai közé.

A napközi az alkotás színhe-
lye, ahol színházat csinálnak, 
rajzolnak, kézművességet, verset 
és éneket tanulnak a gyerekek. 
Pedig egykor nem volt több egy-
szerű gyerekmegőrzőnél, aho-
vá kis túlzással azok kerültek, 
akiknek nem adtak a szüleik la-
káskulcsot – ábrázolta találóan 
a változó időket Pokorni Zol-
tán polgármester. Hozzátette: a 
Hegyvidéken a napközikbe járók 
tartalmasan tölthetik délutáni 
szabad idejüket.

Nem véletlen, hogy a kerüle-
ti napközik ma már a gyerekek 
körében is egyre népszerűbbek. 
A kicsik ugyanis rájöttek, meny-
nyi csodából maradnak ki, ha az 
utolsó kicsöngetés után azonnal 
hazaindulnak. Óriási megtisz-
teltetés számukra, hogy munká-
ikat ilyen hosszú ideig láthatja a 
nagyközönség, hiszen a Folyosó-
galérián és a vitrintárban még a 

leghíresebb művészek alkotásai 
is csupán két hétig maradnak – 
hangsúlyozta Pokorni Zoltán. 
„Büszkék lehetünk arra, hogy 
gyerekeink olyan magas színvo-
nalú teljesítményre képesek, ami 
méltó a bemutatásra” – fogalma-
zott.

A polgármester lapunknak 

elmondta, hogy a kiállítás sikeré-
ben a részt vevő gyerekek mellett 
oroszlánrészt vállalt Gilicze Zol-
tán. A kerületi napközis munkát 
összefogó pedagógus nem csu-
pán az ötletgazda, hanem évek 
óta a tárlat főszervezője is. Út-
törő munkát végez, megpróbálja 
betölteni azt az űrt, ami a mai 
iskolarendszer sajátja. A délelőtt 
ugyanis kizárólag a tanításról 
szól, az iskola ezért nem képes 
alakítani a közösségeket: nin-
csenek művészeti foglalkozások, 
közös színházba járás, kevés a 
kirándulás és az iskolai sportese-
mény. A szolidaritás, az együvé 
tartozás érzésének megtapaszta-
lása így kizárólag a napközisek 
számára adatik meg, éppen ezért 

Pokorni Zoltán rendkívül fontos-
nak tartja, hogy az egész napos is-
kola elve a kormányprogramba is 
bekerüljön.

Bakos Tamás grafi kusművész 
a megnyitón a kiállítás címét 
elemezte, s kiemelte, hogy az a 
mesék birodalma, a gyermeki va-
lóság határára utal, pontosabban 

arra, lehet-e olyan színes és izgal-
mas az Óperencián inneni, mint 
a jól ismert túlsó oldal. Mennyire 
gazdag ma az apróságok világa, 
és ad-e egyáltalán olyan mesebeli 
élményeket, amelyek méltán kö-
zelítenek Óperencia partjaihoz? – 
egyebek közt e kérdésekre keresi 
a választ a tárlat.

A Budapesti Tanítóképző Fő-
iskola tanára úgy véli, nem túl 
szívderítő a kép, hiszen az isko-
lából hazatérő gyerekek órákon 
keresztül mereven bámulnak 
egy valóságosnak tűnő világot a 
televízióban. A helyzetet tovább 
súlyosbítják a számítógépes já-
tékok, amelyek használójukkal 
elhitetik, hogy saját akaratuk 
szerint cselekednek, holott kész 

paneleket kínálnak. Ebbe a ha-
mis világba a gyerekeknek csak 
látszólag van beleszólásuk, nem 
alakíthatják azt, nem uralkod-
hatnak fölötte, épp ellenkezőleg: 
rabszolgákká válhatnak.

Éppen ezért fontos, hogy az 
Óperencián inneni, vagyis az 
anyagi, természeti világban is 
keressenek kreatív élményeket 
és örömforrásokat a fi atalok: egy 
megművelt, gondozott kis kert, 
egy rendben tartott akvárium is 
az alkotás élményét, világterem-
tést jelent, nem beszélve a maguk 
készítette tárgyakról, amelyek-
ben a funkció és az ajándékozás 
élménye egyszerre ölt testet. A 
vitrinekben most épp egy ilyen 
gazdag tárgyi világ tárul elénk, 
amely azért meggyőző és ötletes, 
mert az eredeti természeti for-
mákhoz és színekhez alkalmaz-
kodik, miközben új tartalmat 
kap.

A kiállított alkotásokkal és 
felhasznált anyagokkal kapcso-
latban Bakos Tamás hozzátette, 
sok intézmény koncepciózus, 
egy-egy technikai megoldásra 
szorítkozó, de azon belül igényes 
művekkel jelentkezett. Újszerű, 
ajándéknak való tárgyak ezek, 
amelyek felkerülnek a polcokra, 
vagy játék válik belőlük, és évek 
múlva is örömmel tekint rájuk 
gazdájuk. Arra emlékeztetnek, 
hogy Óperencián innen is le-
hetünk Óperencián túl, csupán 
kezünket, eszünket és képzele-
tünket kell használnunk bátran 
és felszabadultan.

MM.

� Az idei díjazottak: Egész éves 
napközis munkája elismerésekép-
pen iskolánként az alábbi két-
két diák oklevelet, valamint 
könyvjutalmat kapott. Arany 
János iskola: Hörömpöli Krisz-
tina, Vőneki Luca. ELTE: Hencsey 
Laura, Kaliszky Lilla. Jókai Mór: 
Szabó Ilona, Akli Nóra. Kós Káro-
ly: Pinto Samu, Farkas Antónia. 
Németvölgyi: Sipos Lili, Molnár 
Szabolcs. Fekete István: Tyeklár 
Viktor, Dang Th ao Lan. SOTE: 
Buczkó Alexander, Székely Ben-
degúz. Tamási Áron: Szanthoff er 
Sára, Péntek Daniella. Virányos: 
Deák Emma, Herczeg Blanka. 
Zugliget: Veress Kata, Fábián 
Csenge.

� A témával a Hegyvidék Televí-
zió is részletesen foglalkozik.
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Hegyvidéki Napok: zene, tánc, ének az esőben
Megvan az alaphangulat, a 

közönség tapssal jutalmazza 
minden egyes rendőrdíj átadá-

sát. Dr. Fülöp Valter kerületi 
rendőrkapitány megköszöni a 
Hegyvidék polgárainak az el-
múlt évben tanúsított együtt-
működést.

– Büszkék vagyunk a rendőre-
inkre – összegez a polgármester.

A legnépszerűbb látványos-
ság következik, a kommandósok 
három felvonásból álló rajtaütése 
bűnözőkön, majd a mentőkutyák 
show-ja, olykor szájkosár nélkül. 
Igazi csemege a kordon körül tö-
mörülő kicsiknek és nagyoknak, 
ami összességében sokkal kere-
kebbre sikerül, mint az elmúlt 
évben.

Az első lehulló esőcseppek 
előtt még van időm, hogy szem-
ügyre vegyem a kézzel hajtható 
vasúti „járgányt”, az időjárás-
ra fi ttyet hányó búvárokat a 
Sportmax szabadtéri uszodájá-

ban, újra kipróbáljam a tűzol-
tó-szerkocsi „szédítő” magassá-
gokba emelő platformját, (egy 
négyéves csöppség segítségével) 

megnyomjam a rendőrautó sziré-
náját, és megegyek egy kemencés 
lángost a nagysátor faasztalánál.

A tehetséges humorista, Kiss 
Ádám nemcsak a poénjait szór-
ja ránk, de a menetrendszerűen 

érkező feketeségből 
az esőt is lebeszéli az 
egekből. Úgy néz ki, 
véglegesen.

Szegény Keresztes 
Ildikó… Neki már csu-
pán a „makacs mag” 
jut a vízözönben. Ám 
ez a néhány tucatnyi 
ember annál lelkesebb, 
és Ildikónak határozot-
tan van humorérzéke. 
Előkap egy kottával 
mintázott esernyőt, s 

velünk együtt adja tudtul a világ-
nak, hogy csak azért is Singing in 
the Rain!

A szombat egyetlen bánata: az 
égszakadás elmossa az 
est feltételezett fény-
pontját, Demjén „Ró-
zsi” koncertjét.
�
Vasárnap délelőtt, Jó-
kai Klub, Sváb-hegy. 
Ahová az Erzsébet-ki-
látó köré tervezett ese-
mények „menekültek” 
az immáron széllöké-
sekkel megerősített 
vihar elől. Herczeg 
Eszterrel, a klub igaz-
gatóhelyettesével, a nap 
felelős szervezőjével be-
szélgetek.

– Az eső logisztikai 
probléma volt– magya-
rázza. – A felszerelést 

eredetileg a Gesztenyésből az 
Erzsébet-kilátóhoz, majd onnét 
ide kellett volna szállítani, de ezt 
természetesen teljesen át kellett 
szerveznünk. Úgyszintén némely 
programot. Az iskolák, óvodák 
műsorát például lemondtuk, má-
sokat ide irányítottunk át.

A klubházként szolgáló villa és 
étterem zsong az élettől. A tágas 
oldalfolyosón felállított aszta-
lok mentén már javában folyik 
a kézműves tevékenység, a szín-
házteremben két helyi televízió 
kamerája követi a Ládafi a Báb-
színház vásári hangulatot idéző 
előadását.

A nagyok arca felderül, a ki-
csiké elámul, amikor 
váratlanul a színpadra 
robban öt arab ru-
hába öltözött hölgy, 
a Mosaic al Medina 
hastáncegyüttes tag-
jai, és égő mécsessel a 
tenyerükön autentikus 
marokkói dallamokra 
kezdenek hajladozni.

A Katáng zenekar 
hárfa könnyedségű, 
ismert költők versei-
re szerzett házi dalai, 
valamint a klasszikus 
iskolát képviselő Fa-
bula Bábszínház Vitéz 
László és az ördögök 
című előadása után a 

sajnálatosan késve kezdő, ezért 
csupán három szám előadására 
képes Manivolanti Project nem-
zetközi együttes hamisítatlan 
zenei csemegével szolgál. Ketten 
a Svájcban tíz évvel ezelőtt kifej-
lesztett ütős hangszer, a HANG 
segítségével sztratoszférikus szí-
nezetű hangzásokkal rukkolnak 
elő, amelyeket az odakint dör-
gő égbolt és a klímaberendezés 
nyüszítése sem képes elrontani. 
Tökéletes harmóniával társul a 
hegedűvel és trombitával kie-
gészülő kvartetthez a vajdasági 
származású Th ea Soti jazzénekes-
nő hangja.

Aztán a székek hirtelen a fa-
lak mentére kerülnek, a közé-
pen kialakított táncparketten 
helyet foglal az időközben te-
temes nagyságúra nőtt tömeg. 
Ki mással, mint a Csík Zenekar 
talpaláhúzóival szabad feltenni a 
pontot erre a több okból felejt-
hetetlen, ám végeredményben 
mégis eseménydús hétvégére? A 
Jókai Klub színháztermében a 
táncházra váró gyerekek közé ek-
kor már egy nyalókát sem lehet 
leejteni.

Ezen a hétvégén minden ne-
hézség ellenére jól érezhették 
magukat a Hegyvidék polgárai. 
S ez nem csupán a látszat, a ta-
pasztalat szerint is így volt. Re-
méljük, jövőre az időjárás kegye-
sebb lesz.

Somogyvári D. György

� A rendezvénnyel a Hegyvidék 
Televízió is részletesen foglalkozik.

Ízkavalkád és borkóstoló
A vigasztalanul szakadó eső el-
lenére meglepően sokan és jó 
hangulatban kóstolgatták a készülő 
bográcsos, tárcsás étkeket a Hegy-
vidéki Ízkavalkádon. Szerencsére 
némi védelmet nyújtottak a Gesz-
tenyés kert terebélyes fái, valamint 
néhány sörsátor. Korántsem a 
teljesség igényével szemezgettünk 
a fi nomságok között, és persze a 
borkóstolót sem hagytuk ki.

A főzőversenyre kilenc csapat ne-
vezett. Elsőként a Fittparádé nevű 
kis közösség asztalánál fi gyeljük a 
magos, barna, apró kenyérszele-
tekre ültetett bazsalikomleveleken 
kandikáló pulykavirslit és parme-
zánt, az „energiafalatokat”.

– Az egészséges táplálkozás je-
gyében főzünk – magyarázza Tóth 
Zoltán, alias Tozó, a Mátyás étte-
rem séfj e, aki mellesleg kemény 
edzéseket tart egy fi tneszklubban 
–, fehérjében, szénhidrátokban 
gazdag minőségi alapanyagokat, 
friss, természetes növényi szárma-
zékokat használunk az ételkészí-
tésnél.

Bográcsukban éppen enyhe 
forrásnak indul a lecsó, amelyet 
ugyan a csapattáblán még gu-
lyásnak tüntettek fel, de ezt csak 
csalinak szánták. Az étek valóban 
csupa egészséges összetevőből áll: 
az extra szűz olajon lepirított, bőr 
és hártya nélküli csirkétől, gom-
bától a paradicsomon, paprikán 
át a mediterrán ízeket kölcsönző 
bazsalikomig. A szorgos 
szakácsok között két fi t-
neszvilágbajnok forgatja 
a fakanalat: Zalán Noé-
mi és Tozó.

Mellettük, a többsé-
gében tótkomlósi szlo-
vák kisebbségi csapatnál 
Lehoczki Mihályné és 
Hrivnák Mihály vezér-
letével már biztatóan 
rotyog a hagyományos, 
csontos, jó paprikától 
pirosló birkagulyás. Végül alufólia 
fedővel mentik meg a pörköltet az 
égi áldástól.

Az egyik gesztenyefa törzsé-
nél éppen könyékig merül a fel-
kockázott krumplis kondérba 
Pokorni Zoltán polgármester, az 
önkormányzat csapatának irá-
nyítója. Nem zavarjuk meg bok-
ros teendőiben: hol vizet tölt, hol 
bográcsot igazít, hol pedig három 
fi ának vágja fel a főtt kolbászt a 
gyerekmenühöz. Ugyanis a része-
ges szarvaspörkölt aszalt szilvával, 
Turbigó módra a legkevésbé sem 
diétás egytálétel. A majd két és 
fél oldalnyi recept asztalra adása 
többemberes művelet, jócskán le-
köti a kerület első emberét, aki két 
„szárnysegédjével”, Takács Gab-
riella titkárságvezetővel és Veres 
László gépkocsivezetővel igyekszik 
behozni a „hátrányt”.

De a többiek sem tétlenked-
nek közben. Félidejénél tart a 
„Mátrai betyár kedvence” a köz-
terület-felügyelet csapatánál. Száll 
a bolgár kisebbség hallevesének 
zelleres-citromos és Knezsanka 
(Hófehérke) salátájának üde jog-
hurtos-kapros illata. A horvátok 

szemre magyaros, ízre bunyevác, 
sokác bajai halászlevet főznek, s 
míg a halak puhulnak, a sorára vár 
a gyufaszál tészta. Skrapits Lajos 
csapatkapitány és a főzés levezény-
lője, Gyurity István színművész 
serényen tüsténkedik a lé körül. A 
védelmi csoport kakaspörköltje is 
épp csak hogy megússza az esőt.

– Mi már hajnali ötkor, amikor 
a többiek még a másik oldalukra 
fordultak, itt gyúrtuk a kenye-
rünket! – kiáltja Székely Búlcsú a 
Sportmax csapatából. Nyakában 
lovagol a fi a, és Vári Attila teljes 
testmagasából bólintva helyesel. 
A fi úknak még a szemük sem áll 
jól. Bográcsgulyásuk sokat ígérően 
piroslik csipetkével a tetején.

A jó hangulatú, ám „lucs-
kos” főzőverseny méltó bezárója 
a csülkös körömpörkölt, amely 
a HÁGO Kft.-t dicséri, és Gere 
Attila világhírű villányi borász 
vörösboros támogatásával növeli 
a rangját.

Délután a kitartó közönség 
megtudja a végeredményt is. 
Harmadik díjat kap a Fittparádé 
reformlecsója, a csapat négyesben 
mehet egy jó ebédre a Cascade 
étterembe. A sportmaxosok a má-
sodikak, ők 40 ezer forintos utal-
ványt költhetnek el a Normakert 
vendéglőben. Az önkormányzat 
részeges szarvaspörköltje hozza el 
az első díjat, a csapattagok nyolc-
személyes ebédmeghívást nyertek 
a Rubin Wellnessbe. Végezetül 
minden résztvevő áldomást iszik a 
szomszédos borkóstolón.
�

Amíg a zsűri tanakodik, átnézünk 
a borokhoz. Pincészetek, családi 
borászatok apró faházacskákban 
kínálják jóféle nedűiket. Nem kel-
nek versenyre a nagy boros rendez-
vényekkel, mindössze egy hangu-
latos délutánt ajánlanak.

– Először veszünk részt ezen a 
rendezvényen – mondja a Szent 
Gál pincészet fi atal házaspárja. 
Csúcsboruk, a Passionata minden 
évben a legnagyobb tételeikből 
összeválogatott házasítás, vagyis 
cuvée. Azt hihetnénk, talán az 
övék a legkisebb családi pincészet, 
de nem így van. Rajtuk kívül több 
kisebb szőlőskertben termelik 
büszkeségeiket az itt is megjelenő 
fi atal borász szakemberek.

Végül a boron sem fog ki az 
eső, a hűvös időt enyhítendő meg-
megpróbálkoznak egy szívet-lelket 
melengető korttyal a látogatók. Jó 
ötletnek bizonyul az Aranytálca 
Gourmandéria sajtarzenálja, meg-
tűzdelve sok ínyencséggel. Termé-
szetesen ragyogó napsütésben nem 
árválkodtak volna egyetlen percet 
sem a borászok, de sebaj: jövőre 
velük ugyanitt!

JM

A polgármester az önkormányzat csapatát erősítette a főzőversenyen

Egészségnap nem csak betegeknek
Tinédzserek csoportosultak, 
kisgyermekes szülők tolták a 
gyerekkocsikat, idősebbek álltak 
türelmesen egy-egy szűrővizs-
gálat pultja előtt – az idén sem 
maradhatott el a Hegyvidéki 
Egészségnap, amelyet ezúttal a 
Sportmax impozáns épületében 
rendeztek.

A kórházakból érkező orvosok és 
nővérek nemcsak szűréseket foly-
tattak, hanem gyakorlati bemuta-
tókkal tanítottak minden korosz-
tályt az egészségmegőrzésre, illetve 
a betegségek megelőzésére. A szak-
emberek kedvességükkel egy pil-
lanat alatt eloszlatták az esetleges 
tartózkodást, félelmet.

A legtöbb jelentkező az al-
sóvégtagi Doppler-vizsgálatra 
(érszűkület-megállapításra) és a 
vérzsírszint-mérésre gyülekezett. 
Sokan kíváncsian próbálták ki az 
infrafényes lábmasszírozó gépet, 
az állapotfelmérést, a légtisztító 
berendezéseket és a bioterméke-
ket. A natúrkozmetikumoknak, 
gyógyteáknak és lekvároknak 
is nagy volt a keletje. A Magyar 
Rákellenes Liga szilikon maketten 
tanította a 4-6 hetente elvégzendő 
mell- és prosztata-önvizsgálatot, 
és receptkönyvet mutatott be az 
egészséges ételekről.

A látszólag ok nélküli fájda-
lom sok embernek keseríti meg 

az életét. Ilyenkor feltétlenül ke-
ressük meg a szakembert a www.
rejtelmesfajdalom.hu honlapon! 
Meglepő dolgokat tudtunk meg 
az Alexander-módszert bemutató 
asszisztensektől a helyes ülésről, 
testtartásról és a pihentető járásról. 
Sok fájdalom, testi feszültség szün-
tethető meg általa.

Rendkívül népszerűnek bizo-
nyult az allergia-tanácsadás és a 
helyben végzett tesztvizsgálat azok 

részére, akik nem állnak kezelés 
alatt. Ezt egyre többen igénylik a 
romló légköri viszonyok miatt.

A sportkórháziak alkalmassági 
tesztek elvégzése után megfelelő 
sportágat ajánlottak a választás 
előtt álló fi ataloknak. Külön pul-
tot kapott a Hegyvidéken műkö-
dő David Training Center, a ge-
rincterápia legsikeresebb európai 
központja. Mészáros Anna vezető 

nővér készségesen beszélt a Csa-
ládvédelmi (Védőnői) Szolgálatról, 
a méhnyakrákot okozó HPV-vírus 
elleni védőoltásról, amelyet már 
fi atalkorban beadnak – önkor-
mányzati támogatással. Egy ba-
bán bemutatták a csecsemőmasz-
százst, és szó esett az anyatejes 
táplálás fontosságáról is.

A gyermekfogászok a fogbeteg-
ségek megelőzésére okították a leg-
fi atalabbakat. Külön asztalnál vár-

ták a látogatókat a lisztérzékeny-
séggel foglalkozók. A baj egyetlen 
vérvizsgálatból kiderül, ám csak 
költséges diétával ellensúlyozható. 
Az eddigi kormányok csak igen 
szűkösen támogatták a családokat, 
a nyugdíjasokat pedig sehogy. A 
szakemberek reményüket fejezték 
ki, hogy mostantól az állam erre 
is megfelelő fi gyelmet fordít majd.

Dobi Ildikó

Tisztább udvarok, 
rendesebb házak

Sokan igazi, tevékeny közössé-
get alkotnak a Hegyvidéken. Ezt 
igazolja az önkormányzat által 
kiírt „Tiszta udvar, rendes ház” 
elnevezésű verseny eredménye: 
18 társasház lakói együttes erővel 
szépítették meg zöldterületüket. 
A közös munka nemcsak előny, 
hanem alapvető feltétel volt a 
kerület pályázatán; a bírálóbi-
zottság alapvetően erre, illetve a 
kertben elért eredményre össz-
pontosította fi gyelmét az értéke-
lés során.

A Hegyvidéki Napokon a ver-
seny kezdeményezője, Pokorni 
Zoltán polgármester nyolc pá-
lyázónak adott át díjat. Az Alma 
utca 3/a, a Böszörményi út 6., a 
Nárcisz utca 38., a Tamási Áron 
utca 54., az Agancs utca 28., a 
Koszta József utca 16., a Csörsz 
utca 15., illetve az Alkotás utca 
49/a számú társasház kapott kü-
lönféle hasznos, a növények ápo-
lásához, illetve a kerti pihenés-
hez, szabadtéri közösségi időtöl-
tésekhez használható kellékeket.

Nem maradt el az elismerés 
klasszikus formája sem: a ver-
seny minden résztvevője egy-egy 
„Tiszta udvar, rendes ház” táblát 
vett át, amit kitehetnek épületük 
homlokzatára. Ezzel büszkén hir-
dethetik, hogy a házban olyanok 
élnek, akiknek van igénye a ren-
dezett környezetre, és ezért dol-
gozni is hajlandók.

z.

A kutyás-kommandós bemutató a Hegyvidéki Napok leglátványosabb része

Forró pillanat a Ládafia műsorában Mosaic al Medina

Ifjú sofőr a rendőrautóban
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ÉLŐ RÓZSAFÜZÉR ZARÁNDOKLAT

Az Élő Rózsafüzér Zarándoklatot Budapestért és a Budapest körül élőkért má-
jus 29-én szervezik meg, immár negyedik alkalommal. Az ötlet a bécsi And-
reas Schätzle atyától származik, aki először 2003-ban, az ottani városmisszióra 
készülve szervezte meg a Bécs körüli zarándoklatsorozatot, amely hagyományt 
teremtett Bécsben és Ausztriában.

A budapesti Élő Rózsafüzér Zarándoklat kilenc egyidejű gyalogos zarán-
doklatból áll, érintve városszéli plébániákat, kegyhelyeket, természeti és kultu-
rális értékeket. Egy-egy szakasz mintegy húsz kilométer hosszú. Az öt végpon-
ton a szomszédos szakaszok zarándokai találkoznak egymással, ahol 19 órakor 
hálaadó szentmisét tartanak. A szentmiséket a következő főpapok mondják: 
Máriaremete – Udvardy György püspök; Fót – Beer Miklós püspök; Nagy-
tétény – Paskai László bíboros; Havanna lakótelep – Katona István püspök; 
Kerepes – Varga Lajos püspök.

1. szakasz: 8.00 Máriabesnyő–Gödöllő– Kerepes
2. szakasz: 7.30 Csillaghegy–Káposztásmegyer–Fót
3. szakasz: 7.30 Csillaghegy–Pesthidegkút–Máriaremete
4. szakasz: 7.30 Farkasrét–Makkosmária–Budaszentlőrinc–Máriaremete
5. szakasz: 7.30 Farkasrét–Gazdagrét–Kelenvölgy–Budatétény–Nagytétény
6. szakasz: 7.30 Soroksár–Csepel–Nagytétény
7. szakasz:  7.30 Soroksár–Pestszentimre–Pestszentlőrinc, Havanna lakótelep
8. szakasz:  9.00 Rákoskeresztúr–Rákoshegy–Pestszentlőrinc, Havanna lakó-

telep
9. szakasz: 9.00 Rákoskeresztúr–Rákosliget–Cinkota–Kerepes

Tisztelt látogatók! A Budapest XII. 
kerület Hegyvidéki Önkormányzat 
Művelődési Központ programjai 
a felújítás alatt sem szünetelnek, a 
kerület több oktatási és kulturális 
intézményében folytatódnak. Az 
aktuális változásokról részletes tá-
jékoztatást találnak a honlapon: 
www.csorsz.hu.

A MOM PROGRAMJAINAK 
HELYSZÍNEI

MOM-KLUB
XII., BÖSZÖRMÉNYI ÚT 34/A
Irodalmi Teaház május 19-én 19.00.

Fába álmodott ezer évünk. Salló István-
portré. A fi lm az Erdélyből áttelepült 
fafaragó szobrászművész életét, alkotásait 
mutatja be. Rendezte: Jánosi Antal. A be-
lépés díjtalan.

Barát Tamás fotókiállítása Indiá-
ról. Belépődíj: 500 Ft, nyugdíjasoknak, 
diákoknak 300 Ft.

A magyar művészet története.
Ludmann Mihály művészettörténész elő-
adás-sorozatának következő része május 
25-én 19.00: Nagybánya. Belépődíj: 500 
Ft, nyugdíjasoknak, diákoknak 300 Ft.

MOM Filmklub. Május 26-án 19.00. 
Nemes Gyula: Egyetleneim. Belépődíj: 
350 Ft/alkalom, diákoknak 200 Ft/al-
kalom.

Nosztalgia társastáncdélután május 
30-án 16.00–19.00. Minden alkalommal 
táncbemutató nyugdíjas, amatőr tánco-
sokkal. Nosztalgia táncdalok a 60-as, 70-
es évek nagy sikerű slágereiből. Össztánc. 
A belépés díjtalan.

Családépítő Klub május 31-én 19.00. 
Megbocsátás és újrakezdés a házasságban. 
Előadó: dr. Csókay András (idegsebész, 
főorvos) és felesége. Házigazdák: Komá-
romi János tanár, festőművész és Komá-
romi Mária, a Sapientia Családpedagógi-
ai Intézet munkatársa. A belépés díjtalan.

A világ népeinek legszebb körtáncai 
minden páros kedden 18.00. A foglalko-
zást vezeti: Istenes Emília festőművész. 
www.festomuvesz.hu/istenes. Informá-
ció: 319-6145, 06/20-579-5035.

Iciri-piciri táncház szerdán 16.30 
és 17.00, csütörtökön 10.00. Játékos 
néptánctanítás néptáncpedagógus vezeté-
sével. Az 1 és 4 év közötti gyerekek szü-
leikkel, kísérőikkel közösen kísérletezhet-
nek a tánclépések elsajátításában. Előzetes 
jelentkezés: 06/30-999-4945.

Tücsök-zene hétfőn és pénteken 
10.00. Személyiségfejlesztő ritmus–ének–
zene foglalkozás zenetanár vezetésével, 
már 6 hónapos kortól 4 éves korig. Jelent-
kezés: Gál Gabriella, 06/30-999-4945, 
www.tucsok-zene.hu.

Baba-mama klub kedden és csü-
törtökön 10.30–11.30. Alakjavító torna 
mamáknak, óvónői gyermekfelügyelet 
babáknak. A foglalkozást vezeti: Balázs 
Mari táncművész. Információ: 06/30-
973-2331.

Babamasszázs 3 hetes turnusokban, 
keddenként 9.00. Mesterfogások elsa-
játítása, hogy a mamák és a babák még 
közelebb kerüljenek egymáshoz. A foglal-
kozást vezeti: Bajzáth Erzsébet csecsemő-
masszázs-oktató. A részvétel a XII. kerü-
letben élő mamáknak ingyenes. Előzetes 
jelentkezés: 06/30-989-2427.

Drazsé Drámajátszó Stúdió va-
sárnaponként 10.00 vagy 13.00. Szín-
játszótanfolyam középiskolásoknak. 
Időpont-egyeztetés és információ: 06/70-
252-2737.

A Musztáng Akrobatikus Rock and 
Roll Sportegyesület tánctanfolyamai 
5–15 éveseknek hétfő délután. Informá-
ció: Horváth Veronika, 06/70-378-5473, 
Tóth Bence, 06/30-483-3020. www.
musztangse.hu

Nyugdíjasok tornája szerdánként 
8.30 és 9.30, pénteken 8.30. A gerinc 
melletti izmokat tehermentes testhelyzet-
ben nyújtó, erősítő, a törzs izmait fejlesztő 
torna. Elsősorban kerületi hölgyeknek. 
Előzetes időpont-egyeztetés szükséges: 
319-1954/202, 203, 212-es mellék.

Óbuda Mozgásművészeti Iskola 
kedden, csütörtökön 16.00–18.30. Test-
képző és mozgásfejlesztő gimnasztika sok 
tartásjavító gyakorlattal, zenei kísérettel, 
Berczik Sára módszere alapján. Informá-
ció: 200-0138, 06/20-946-0848 (9.00–
11.00 óráig).

Jóga-stretching csütörtökönként 
20.00–21.00. Jóga- és táncalapokra épü-
lő, az egész testet átmozgató, egyórás lazí-
tó–nyújtó–relaxáló tréning. Információ: 
06/30-973-2331.

Nia csütörtökönként 19.00–20.00. A 
Nia technique holisztikus fi tneszirányzat, 
amely segít elérni a fi zikai, mentális, ér-
zelmi és spirituális egészséget. Informá-
ció: 06/30-973-2331.

Csipkeverők baráti 
köre minden páros hét 
szombatján 10.00-tól. 
Információ: 355-1945.

Szupernagyi Népdalkör kétheten-
ként csütörtökön 13.30. A mindennapok 
pesszimizmusa és kedvetlensége ellen, a 
szeretet jegyében népdaltanulás, karikázó. 
A foglalkozást vezeti: Bucsai Anikó ének-
tanár. Információ: Karcagi Éva, 356-5440.

Hegyvidéki Bélyeggyűjtők minden 
hónap utolsó péntekén 14.00–16.00.

MOM-208 Bélyeggyűjtő Kör min-
den hónap első péntekén 13.00–16.30.

Nyugdíjas Pedagógusok Klubja ha-
vonta egy szerdán 14.00–16.00.

GESZTENYÉS TORONY
XII., CSÖRSZ UTCA 43.
Tücsök-zene kedden 9.00, csütör-

tökön 16.45. Személyiségfejlesztő rit-
mus–ének–zene foglalkozás zenetanár 
vezetésével, már 6 hónapos kortól 4 éves 
korig. Jelentkezés: Gál Gabriella, 06/30-
999-4945, www.tucsok-zene.hu.

Tücsök Zeneóvoda szerdán 16.30. 
Ritmus–ének–zene 2 korcsoportban, 
3–4 és 5–7 éveseknek. Jelentkezés: Gál 
Gabriella, 06/30-999-4945, www.tucsok-
zene.hu.

NÉMETVÖLGYI
ÁLTALÁNOS ISKOLA
XII., NÉMETVÖLGYI ÚT 46.
Természetvédők Turista Egyesülete

csütörtökön 16.00–18.00.
Sahaja jóga szerdán 18.30–20.30. A 

meditáció új dimenziót nyit a tudatossá-
gunkban, önmagunk megismerésében és 
a bennünk lévő akadályok leküzdésében. 
Információ: Jinda Józsefné, 203-2496, 
www.sahajajoga.hu.

Etka-jóga pénteken 17.00. Egészség-
visszaszerző jógatorna. Belépő: 700 Ft/
alkalom. Információ: 321-2952.

Nyugdíjasok bridzsklubja hétfőn, 
csütörtökön 15.00.

SZENT KERESZT-TEMPLOM
XII., TÁLTOS UTCA 16.
Óvóka szerdán és pénteken 9.00–

12.00. A népművészet játékos megisme-
rése 6 éven aluliaknak. Zenés-táncos, 
komplex, tematikus, kiscsoportos fog-
lalkozássorozat folyamatos csatlakozási 
lehetőséggel. Információ: Csiszér Jolán 
óvodapedagógus, 06/20-594-4957.

ARANY JÁNOS ÁLTALÁNOS 
ISKOLA ÉS GIMNÁZIUM
XII., MEREDEK UTCA 1.

Péter tánciskolája.
Kedden 18.30–21.30. 
18.30–20.00 Latin-
amerikai táncok (szam-
ba, mambó, rum ba, 
cha-cha-cha, meren-
gue). 20.00–21.30 Báli 
táncok (bécsi keringő, 

angolkeringő, foxtrott, tangó, disco-
hustle). Tandíj: 6000 Ft/hó. Táncolás jó 
társaságban, egészséges mozgás, kikapcso-
lódás új barátok között, szórakozás, élet-
öröm, sikerélmény! Információ: 385-8067, 
06/20-427-9313, 06/20-957-4050.

A világ népeinek legszebb körtáncai
kéthetente szerdán 18.00–20.00. Válo-
gatás a világ népeinek zenéiből, hagyo-
mányos és ünnepi táncaiból, valamint 
mozgásmeditációiból felnőttek számára. 
A foglalkozást vezeti: Istenes Emília fes-
tőművész. Információ: 319-6145, 06/20-
579-5035, www.festomuvesz.hu/istenes.

Óbuda Mozgásművészeti Iskola 
hétfőn, csütörtökön 15.30–19.00. Test-
képző és mozgásfejlesztő gimnasztika sok 
tartásjavító gyakorlattal, zenei kísérettel, 
Berczik Sára módszere alapján. Informá-
ció: 200-0138, 06/20-946-0848 (délelőtt 
9.00–11.00 óráig).

GESZTENYÉS TORONY
XII., CSÖRSZ UTCA 43.
Új! Pocaklakó-daloló. Új, kifejezet-

ten várandósoknak szóló, 2x2 órás tanfo-
lyam, amelyen megismerkedhetnek azok-
kal az énekes-mondókás játékokkal, ame-
lyeket már magzati kortól énekelgethet-
nek, és a megszületés pillanatától kezdve 
játszhatnak a babájukkal. Időpont: május 
22., 29. 10.00. Előzetes időpont-egyezte-
tés: Melicher Cili, 06/20-527-8030.

Új! Pliccs-placcs tábor 4–7 évesek-
nek július 26–30-ig 9.00–13.00-ig. A 
táborban sokféle festőeszközt és technikát 
próbálhatnak ki az érdeklődők, nyom-
dázhatnak, mázolhatnak, fröcskölhet-
nek, pöttyözhetnek, de előkerül a gyur-
ma, a színes papír, az olló és a ragasztó 
is. Közben játék, bábozás, mese, éneklés. 
Táborvezető: Bene Júlia, 06/70-317-5199. 
Részvételi díj: 15 000 Ft

Új! Játszó. Improvizációs színjátszó 
kurzus gyerekeknek minden vasárnap. 
Mini csoport (4–6 évesek) 10.00–11.00, 
nagycsoport (7–10 évesek) 11.00–13.00. 
További információ: Borda Eszter, 06/30-
481-8001, Lakos Nóra, 06/70-556-1509. 

Facebook: „játszó” szóra keresve részletes 
leírás található a programról.

English Gym&fun: mozgásra épülő 
angolfoglalkozás képzett angoltanár ve-
zetésével. Kicsiknek hétfőn 10.00 (2 éves 
kortól ajánlott), nagyoknak hétfőn 17.30 
(3–6 éveseknek). Jelentkezés: Jászai Hen-
riett, 06/20-966-7050.

Tücsök-zene kedden 9.30–10.10 és 
csütörtökön 17.15. Személyiségfejlesztő 
ritmus–ének–zene foglalkozás zeneta-
nár vezetésével, már 6 hónapostól 4 éves 
korig. Jelentkezés: Gál Gabriella, 06/30-
999-4945.

Tücsök Zeneóvoda szerdán 16.30 és 
17.10. Ritmus–ének–zene 2 korcsoport-
ban, 3–4 és 5–7 éveseknek. Jelentkezés: 
Gál Gabriella, 06/30-999-4945.

Csiri-biri torna szerdán 9.30 és 10.15. 
Babatorna Haumann Petrával, nagyon 
sok énekkel, mondókával, mozgásfejlesz-
tő eszközökkel, örökmozgó lurkóknak 12 
hónapos kortól. Jelentkezés: Orszáczky 
Ildikó, 06/30-389-5500.

Ugrifüles torna: játékos mozgásfej-
lesztő torna változatos eszközökkel és sok-
sok játékkal szerdán 17.45 és pénteken 
17.30. Tartásjavítás, lábboltozat erősítése, 
a gyerekek kondicionális képességének 
(erő, állóképesség, gyorsaság) és koordi-
nációs készségének (szem–kéz-, szem–
láb-koordináció) fejlesztése. Jelentkezés: 
Pocsaji Andrea, 06/30- 384-7770.

Pliccs-placcs festőcsoport óvodások-
nak kedden 16.30 és 17.30. A gyerekek 
kötetlen formában ismerkedhetnek a kü-
lönböző kreatív festőtechnikákkal, min-
dig egy adott témakörhöz kapcsolódva. 
Jelentkezés: Bene Juli, 06/70-317-5199.

Kisbagoly klub pénteken 9.30. Egy 
tervezett, szakszerűen felépített, kis lét-
számú, játékos formájú fejlesztő csoport, 
ahol a szülő is jelen lehet, nyomon követ-
heti gyermeke fejlődését, megismerheti 
képességeit. Segít megérteni a gyermeki 
gondolkodás összefüggéseit. Ajánlott: 20 
hónapos kortól. Jelentkezés: Héjja Edit 
pszichológus, 06/30-415-4533.

Beszélő Babakezek: babajelbeszéd-
tanfolyam csütörtökön 10.30. Baba–ma-
ma-kommunikáció már a beszédfejlődés 
előtt, amelyet 6–9 hónapos korban cél-
szerű elkezdeni. Jelentkezés: Zentai Kata-
lin, 06/20-479-2829.

KÖZPONTI FIZIKAI
KUTATÓ INTÉZET
XII., KONKOLY-THEGE M. ÚT 29–33.
Rádióklub kedden és csütörtökön 

16.00–21.00.

BARABÁS-VILLA
XII., VÁROSMAJOR UTCA 44.
Nyugdíjasok fi lmklubja. Május 19. 

14.00 Házasság olasz módra. A belépés 
díjtalan.

HEGYVIDÉK GALÉRIA
XII., VÁROSMAJOR UTCA 16.
MOM Nyugdíjasok hétfőnként 

14.00. Információ: 323-5312.

BUDAPEST KONGRESSZUSI 
KÖZPONT PARKOLÓJA
XII., JAGELLÓ ÚT 1–3.
Biopiac szombatonként 6.30–12.00.

„Ars Magna”. Válogatás ifj . Tóth 
András képeiből. Megtekinthető: június 
2-ig, telefonon történő egyeztetés után 
(200-8713).

APS Stúdió. Számítógépes percek 
kezdőknek május 21-én 18.30. Photoshop 
III. rész. Előadó Varjú Zoltán. Belépő: 
500 Ft, klubtagoknak ingyenes. Klubve-
zető: Abonyi Maya. Évzáró klubfoglalko-
zás június 18-án 18.00.

Kertbarát Kör május 25-én 16.30. 
Téma: zöldségek és gyógynövények ter-
mesztésének lehetőségei a kiskertekben. 
Előadó: Németiné Hanna egyetemi 
adjunktus. Részvételi díj: 500 Ft, klub-
tagoknak ingyenes. Klubvezető: Bartók 
Sándor. Klubtagsági: 1000 Ft/év.

Végső válasz nyomán. Május 26-án 
18.30. Kérdések és válaszok az élet leg-
fontosabb kategóriáival kapcsolatban, a 

tények és objektív bizonyítékok tükrében, 
egy megdöbbentő bizonyítási rendszeren 
keresztül. Előadó: Kálmán Ernő, a Kö-
zép-európai Teológiai Akadémia hallga-
tója. A belépés díjtalan.

Virányosi fi lmklub. Május 27. 13.00 
Az óra körbejár. A belépés ingyenes.

Skandináv Klub: Grönland és Lapp-
föld. Dr. Augustin Béla előadása május 
28-án 18.30. Belépődíj: 500 Ft, klubta-
goknak díjtalan. Klubtagsági díj: 1000 
Ft/év.

Az Orpheus együttes görög tánchá-
za május 29-én 19.00–22.00. Belépődíj: 
700 Ft.

Üvegfestő-tanfolyam kéthetente hét-
főnként 17.30–19.30. Május 31., június 
7. és 21. Kezdőknek indított kézműves 
tanfolyam, amelyen elsajátítható az üveg-
festés alaptechnikája. Előzetes rajztudás 
nem szükséges, mintagyűjtemény alap-
ján dolgoznak. A tanfolyami eszközöket, 
alapanyagokat biztosítják. Az itt készített 
dísztárgyak természetesen ingyenesen 
hazavihetők. Vezeti: Süveges Julianna 
06/30-393-6443.

Egészségvédő Klub június 1-jén 
17.00. A víz csodája, az élet vize. Előadó: 
Zentai Rudolf parapszichológus, termé-
szetgyógyász. A belépés díjtalan.

Adriana Oancea Suteu temesvári 
festőművész kiállítása június 5-én 16.00: 
A világ fénye. Megnyitja: Szekernyés Já-
nos kritikus. „Alkotásaimban megkísér-
lek el nem feledkezni arról, hogy ezen a 
Földön élek, hogy tekintetemet időnként 
az égre vessem, hogy álmodjak, és meg-
rögzött szerelmesként szeressem a Világ 
Fényét” (Adriana Oancea Şuteu). Megte-
kinthető: június 22-ig, telefonon történő 
egyeztetés után (200-8713).

Harmónia Táncklub június 5-én 
19.00. Harmónia-bankett június 12-én 
19.00. Klubvezető: Székely Attila. Belépő-
díj: 1000 Ft.

Családi délelőtt június 6-án 9.30–
12.00. Ízelítő a programból: közös játék 
angolul 3–12 éves gyerekek és szüleik ré-
szére a XII. kerületi Helen Doron Nyelvi 
Központ tanárainak vezetésével. 10.30 
Fabrika – bábelőadás kicsiknek 2 éves 
kortól. 11.00 Csürrentő együttes – közös 
éneklés, táncház. Egész délelőtt kézmű-
ves-foglalkozás a Levendula Játszóház 
és Alkotó Műhely közreműködésével. A 
műsorváltoztatás jogát a szervezők fenn-
tartják! A belépés díjtalan. A korlátozott 
létszám miatt előzetes jelentkezés szüksé-
ges: Orvos Gabriella, 200-8713.

Szabadság vándorai. Természetjárók 
klubja június 16-án 18.30. Nyár elején 
téli emlékek. Összeállítás téli túrákról. 
Klubvezető: Sütő-Nagy István. Belépő-
díj: 500 Ft. A klub tagjai számára ingye-
nes (klubtagság 1000 Ft/év).

Angol–sport napközis tábor június 
21–25., mindennap 8.00–16.30, 5–12 
éves korig. Napi háromszori étkezés, 2x1 
óra angol és sport, kézműves-foglalko-
zások, kirándulás. Befi zetés: június 2-án 
és 9-én 16.00–18.00. Információ: 200-
8713.

Kiss Áron-emléknap június 24-én 
12.00. A Kiss Áron Tisztelőinek Köre ko-
szorút helyez el a Kiss Áron utca 2. alatt 
található Gálbory-villa falán lévő em-
léktáblánál, majd a Virányosi Közösségi 
Házban a 165 évvel ezelőtt született pe-
dagógusra, közösségszervezőre emlékez-
nek. Középpontban az oktatás és a játék 
hagyományos és korszerű formái régen és 
ma. A rendezvényen átadják a 2010. évi 
Pro Ludo-díjakat is.

Szent Iván-éji zenés 
irodalmi est és kiállí-
tás június 25-én 
17.00–22.00. A Skan-
dináv Klub és az APS 
Stúdió közös évzáró 

rendezvénye. Csorba Károly amatőr fotós 
kiállítása, koncert, irodalmi est – Závori 

Andrea és Huzella Péter előadása Dylan 
Thomas verseiből. A kertben tűzgyújtás és 
táncosok várják az érdeklődőket. Az iro-
dalmi est belépődíja 800 Ft, a többi prog-
ram díjtalan.

Virányosi Egészségnapok június 26-
án 13.00–19.00 és június 27-én 10.00–
18.00. A kétnapos rendezvény célja: az 
egészség megőrzése, betegségek megelő-
zése, az alternatív gyógymódok, gyógyító 
és rehabilitációs tevékenységek megis-
merése. Természetgyógyászok, orvosok 
tartanak előadást, készítenek állapotfel-
mérést, adnak életvezetési tanácsokat. In-
formáció: Csiszár Éva, 06/70-635-0226, 
www.paramed.shp.hu.

Zenemanók műhelye. Komplex 
művészeti nevelés vidáman, játékosan. A 
zene és a kézművesség együttes szemé-
lyiségfejlesztő hatása 5–7 éves korú gye-
rekek számára. Zenei képességfejlesztés 
népi játékokkal, hangszerekkel, kifestő-
könyvvel. A zenei „írás-olvasás” könnyed 
megismertetése játékos formában, amihez 
kapcsolódó kézműves tevékenységek te-
szik változatossá és hatékonnyá az együtt 
töltött időt. Vezeti: Frunyó Katalin óvo-
dapedagógus, zenepedagógus (06/30-
472-3557) és Raukó Zsuzsa óvodapeda-
gógus (06/20-968-9379). Foglalkozások: 
csütörtökönként 16.00–17.30. Előzetes 
jelentkezés szükséges.

Arctorna kedden és pénteken 9.00–
10.00. Vezeti: Kálmán Andrea (06/30-
228-1164). A tanfolyam díja: 24 000/3 
hónap (két részletben 26 000 Ft) vagy 
9600/hó. Utolsó foglalkozás: június 25.

Ringató szerdán 9.15–9.45 és 
10.00–10.30. A foglalkozásokon az óvo-
dát megelőző korosztály zenei nevelésére 
kapnak mintát a szülők a kodályi elvek 
alapján. A foglalkozásokat vezeti: Fiskus 
Olga. Érdeklődni lehet: olga@ringato.hu, 
06/20-365-6270. További információk: 
www.fi skus.hu, www.ringato.hu. Részvé-
teli díj: 700 Ft/alkalom/család vagy 3000 
Ft/5 alkalom/család. Utolsó foglalkozás: 
június 2.

Fabrika 2 éves kortól kedden 10.00–
11.00. Bábozás, éneklés, kézműves-fog-
lalkozás. Vezeti: Németh Luca és Fráter 
Anna. Részvételi díj: 5000 Ft/5 alkalom. 
Alkalmi belépő: 1200 Ft. További infor-
máció: 06/20-929-7904. Utolsó foglalko-
zás: június 8.

Tücsök-zene kedden 16.25–16.55 és 
17.00–17.30. Személyiségfejlesztő foglal-
kozás zenetanár vezetésével a legfogéko-
nyabb időszakban, 6 hónapostól 4 éves 
korig. Folyamatos csatlakozási lehetőség 
előzetes jelentkezéssel! Érdeklődni lehet: 
Gál Gabriella, 30/999-4945. Testvérek-
nek kedvezmény, kísérőknek ingyenes. 
Részvételi díj: 8000 Ft/10 alkalom. Utol-
só foglalkozás: június 15.

Művészi torna az Óbudai Mozgás-
művészeti Iskola közreműködésével, a 
Berczik-módszerrel, iskolarendszerűen 
egymásra épülő, korosztályos csoportok-
ban, 4 éves kortól. Testképző és moz-
gásfejlesztő gimnasztika sok tartásjavító 
gyakorlattal, zenei kísérettel. Foglalkozá-
sok: kedden és csütörtökön 16.00–19.30. 
Vezeti: Mády Krisztina. Elérhetőségek: 
200-0138, 06/20-946-0848, iroda@
omisk.hu, www.omisk.hu. Utolsó foglal-
kozás: június 10.

Angolnyelv-oktatás gyerekeknek:
hétfőn 16.15–17.00 és 17.05–17.50 kö-
zépső és nagycsoportos óvodásoknak. 
Beszédcentrikus oktatás 4-8 fős csopor-
tokban, folyamatosan továbbfejlesztett 
tananyagokkal. A jelentkezés folyamatos: 
Endre Judit, 06/30-313-6822. Részvételi 
díj: 8940 Ft/hó. Ingyenes bemutató óra. 
Előzetes jelentkezés szükséges! Utolsó 
foglalkozás: június 14.

A Csillagszemű Táncegyüttes fog-
lalkozásai óvodáskortól a professzionális 
szintig szerdán és pénteken. 15.00–16.00 
óvodásoknak, 16.00–17.00 kisiskolások-
nak (kezdő csoport), 17.00–18.00 kisis-
kolásoknak (haladó csoport). Művészeti 
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HEGYVIDÉKI ZENÉS PÉNTEK DÉLUTÁN
MÁJUS 21.–JÚNIUS 11.

a XII. kerületi polgármesteri hivatal melletti kis téren 16–19 óráig
Cím: 1126 Budapest, Böszörményi út 23–25.

Újra indul a Hegyvidéki Zenés Péntek Délután rendezvénysorozat, amelyre 
tíz éve minden tavasszal és ősszel várjuk a környék lakosait népzenei koncertek-
kel, táncbemutatókkal és táncházzal.

A gyermekek kézműves foglalkozásokon ismerkedhetnek meg a népi ipar-
művészet technikáival, kéthetente pedig a „Gyurmarci” marcipángyurmázás 
fortélyaival.

A Szamos Marcipán Budai Cukrászda jóvoltából a nyugdíjasok minden al-
kalommal vendégeink egy csésze kávéra!

Fellépő együttesek:
Május 21. HETEDHÉT zenekar (moldvai népzene)

Május 28. CSÜRRENTŐ együttes (moldvai-csángó népzene)
Június 4. GYÖNGYHARMAT együttes (magyar népzene)
Június 11. FAKUTYA zenekar (moldvai-csángó népzene)

A rendezvényen a részvétel díjtalan!
A marcipángyurmázás anyagköltsége: 450 Ft.

Támogatók: Budapest XII. kerületi Hegyvidéki Önkormányzat
és Szamos Marcipán Budai Cukrászda

Szervező: Virányosi Közösségi Ház
Információ: Nagyné Orvos Gabriella, 200-8713, 275-1394

A műsorváltoztatás jogát a szervező fenntartja!

PÜNKÖSDI BÚCSÚ A SVÁBHEGYEN
MÁJUS 22–24. 7.00–22.00

Amit kínálnak: sörsátor, benne jóféle, ropogósra sült csülök, sült bajor kolbász, 
fl ekken, Tiroler Gröstel, zsíros kenyér lilahagymával, császármorzsa. A hideg 
sört és a vendéglátás magas színvonalát Blazsovszky Gábor garantálja! Sátornyi-
tás: reggel 7 órakor. www.hotelzupostow.de

Mindennap élő zene 13-tól 22 óráig, amit a Benta-Party sóskúti sváb zenekar 
szolgáltat.

Gyerekeknek: ingyenesen igénybe vehető ugrálóvár (10 éves korig), valamint 
a nagyobbaknak védőhálós trambulin.

A parkban kürtőskalács, kézműves kirakodóvásár – rongyszőnyeg, fonott 
áru, fajátékok, patchwork, termelői méz, bioszappan, házi készítésű szörpök, 
házi lekvár, keramikus, bábos, tűzzománc, édességes, ólomkristály, bőráru, ék-
szerek, lufi árus és még sok minden más – várja az érdeklődőket.

Mindhárom nap virágvásár a Százszorszép Virágudvar közreműködésével 
(http://viragudvar.mindenkilapja.hu).

Pünkösd hétfőjén, 24-én 14 órakor a Normafa Óvoda Német Nemzetiségi 
Csoportjának tánccsoportja ad rövid műsort. 16 órakor szentmise, 17 órakor 
megemlékezés és koszorúzás a Hősök szobránál. Beszédet mond: Pokorni Zol-
tán polgármester.

Helyszín: XII., Diana park (Svábhegy), a Jókai Mór iskola és a Szent László-
kápolna között (Diana utca 4.). Megközelíthető a 90, 90A és 190-es jelzésű 
autóbuszokkal a Moszkva térről (Költő utcai megállóig), vagy a fogaskerekűvel 
(Városkúti megállóig).

Információ: 06-209-43-46-22
„SVÁBHEGY” XII. Kerületi Német Kisebbségi Önkormányzat

vezetők: Timár Sándor Állami Díjas, 
Érdemes művész, valamint Timár Böske 
táncművész. www.csillagszemu.hu. Utol-
só foglalkozás: június 16.

Társastánc. Kezdő: szombaton 
14.00–15.00, haladó: szombaton 15.00–
16.00. Részvételi díj: 12 000 Ft/10 
alkalom. Versenytánc-előkészítő: vasár-
nap 14.00–15.00, összevont standard: 
szombaton 16.00–17.00, összevont latin: 
szombaton 17.00–18.00, kezdő: vasárnap 
14.00–15.00, haladó: vasárnap 15.00–
17.00. Részvételi díj: 5000 Ft/hó. www.
harmoniatancklub.hu. Utolsó foglalko-
zás: június 6.

Latin-amerikai táncok órája szer-
dán 20.00–21.00. Salsa, mambó, carioca, 
bachata, cha-cha-cha, calipso, bossanova, 
rumba, merengue, szamba. Bármilyen 
életkorral, bármilyen tánctudással lehet 
jelentkezni. Részvételi díj: 1500 Ft/fő/al-
kalom. Klubvezető: Székely Attila. www.
harmoniatancklub.hu. Utolsó foglalko-
zás: június 2.

Ifj úsági sakkszakkör általános isko-
lások részére szerdán 16.30–18.00. Rész-
vételi díj: 3000 Ft/fél év. Utolsó foglalko-
zás: május 26.

Rajztanoda csütörtökön 18.30–
20.30. Felvételi előkészítés, festészeti 
technikák (portré, csendélet, mozdulat-
vázlatok) rajz oktatása. Vezeti: Z. Szabó 
Zoltán festőművész. Részvételi díj: 10 
000 Ft/hó. Utolsó foglalkozás: május 27.

Felnőtt társastánc. Kezdő: vasár-
nap 19.00–20.00, középhaladó: va-
sárnap 18.00–19.00, haladó: vasárnap 
17.00–18.00. Klubvezető: Székely Attila. 
Részvételi díj: 1500 Ft/alkalom. www.
harmoniatancklub.hu. Utolsó foglalko-
zás: június 6.

Jóga hétfőn 16.30–18.00 kezdőknek, 
18.15–19.45 haladóknak. A jóga gyakor-
lása segíti a testi-lelki és szellemi egészség 
és harmónia megteremtését, a jó közérzet 
kialakítását és fenntartását. Részvételi díj: 
1300 Ft/alkalom, 4000 Ft/4 alkalom, 
10 800 Ft/12 alkalom. Nyugdíjasoknak: 
1000 Ft/alkalom, 2800 Ft/4 alkalom, 
7800 Ft/13 alkalom. Klubvezető: Bucher 
Katalin. Utolsó foglalkozás: június 14.

Sportjóga pénteken 18.00–19.30. 
A jóga testtudatos torna, edzésmódszer, 
szellemi gyakorlat. A sportjóga a test fi -
zikai szintjén fejleszti szervezetünk és 
idegrendszerünk egészségi állapotát. 
Bármikor elkezdhető. Vezeti: Ruff  An-
namária. Részvételi díj: 1000 Ft/alkalom, 
3200 Ft/4 alkalom. Utolsó foglalkozás: 
június 25.

Felnőtt művészi torna hétfő–szer-
da–péntek 8.00–9.00 és 9.00–10.00. A 
foglalkozásokat mindazoknak ajánlják, 
akik a szép és természetes mozgások útján 
szeretnének eljutni izomerejük, állóképes-
ségük, hajlékonyságuk fejlesztéséhez, tes-
tük fi zikai karbantartásához, alakjuk for-
málásához. Vezeti: Tass Olga mesteredző, 
olimpiai bajnok. Jelentkezés, információ: 
355-94-77. Utolsó foglalkozás: június 30.

Karbantartó torna kedden és pénte-
ken 10.00–11.00 és 11.00–12.00. A test 
teljes átmozgatása (gerinc-, csípőtorna, 

légző gyakorlatok). Klubvezető: Krizsán-
né Bucsú Andrea gyógytornász. Részvéte-
li díj: 1000 Ft/alkalom, bérlettel 800 Ft/
alkalom. Utolsó foglalkozás: június 18.

Kismamatorna kedden és pénte-
ken 12.00–13.00. Felkészülés a szülésre 
tornával (relax, légzéstechnika, vajúdási 
helyzetek) és információval (praktikus 
tanácsok szüléshez és csecsemőgondozás-
hoz). Klubvezető: Krizsánné Bucsú And-
rea gyógytornász. Részvételi díj: 1500 Ft/
alkalom, 4000 Ft/fél hónap, 6000 Ft/hó-
nap. Utolsó foglalkozás: június 18.

Happy torna stúdió. A Príma torna 
korhatár nélkül, bármikor elkezdhető 
tömegsport. Javítja a tartást, a ritmusér-
zéket, az egyensúlyt, formálja a testet. A 
nőies mozdulatok, az élvezetes koreográ-
fi a kikapcsolnak a mindennapokból és 
felfrissítik a szellemet. Információ: 275-
1555. A foglalkozások időpontjai: hétfő 
8.00, 9.00, 16.00, 17.00, 18.00, szerda 
8.00, 9.00, 15.00, 16.00, 17.00, 18.00, 
19.00, kedd, csütörtök 8.00, 9.00, 17.00, 
18.00, 19.00, péntek 8.00, 9.00, 15.00, 
16.00, 17.00, szombat, vasárnap 8.00, 
9.00, 10.00. Részvételi díj: 1100 Ft/alka-
lom, 9600 Ft/24 alkalom.

Hastáncklub szombaton 11.00–
12.30. Minden korosztálynak – nyug-
díjasoknak kedvezmény! Vezeti: Hódiné 
Fodor Mária. Részvételi díj: 1800 Ft/
alkalom.

Alkotók Klub kreatív középkorúak 
részére havonta kétszer, minden máso-
dik és negyedik hétfőn 17.30-kor. Azok 
jelentkezését várják, akik szeretik a jó 
társaságot, a változatos programokat, sze-
retnek létrehozni valamit, és alkotásaikon 
keresztül megmutatni magukat. Érdek-
lődés és jelentkezés: Süveges Julianna, 
06/30-393-6443. Tagsági díj: 1000 Ft/fél 
év. A kézműves-foglalkozások anyagkölt-
sége alkalmanként fi zetendő.

Szülői klub minden pénteken 
17.00–18.00. Ingyenes tanácsadás ne-
velési kérdésekben. Vezeti: dr. Jeager 
Péter. Előzetes bejelentkezés mindig az 
adott hét keddjéig telefonon: 06/70-331-
6367. Web: szuloklub.xlphp.hu, e-mail: 
jeager@freestart.hu.

Baba-mama klub
kedden és csütörtökön 
9.30–11.30 (kivétel 
minden hónap máso-
dik keddje). Várnak 
minden kisgyermekes 

édesanyát, aki kikapcsolódásra, baráti 
kapcsolatokra, testmozgásra vágyik. 
Amíg a mamák tornáznak, addig a gyere-
kek felügyelet mellett játszanak. Az edzés 
után teázás, beszélgetés. Vezeti: Borbély 
Enikő fi tneszoktató. Bérlet ára: 8000 
Ft/10 alkalom, alkalmi belépő: 900 Ft. 
Utolsó óra: június 29.

„NAMASTÉ” Asperger Kortárs 
Klub autizmussal élő fi atalok számára. 
Minden hónap második és negyedik va-
sárnapján 16.00–18.00. A klubot vezeti: 
Vadasné Tóth Mária (06/30-280-3779).

Téry Ödön Turista Baráti Társaság
keddenként 18.30–21.30. Vezeti: Mészá-
ros János.

Ruhavásár minden szombaton 9.00–
12.00.

Színházjegy-árusítás 
minden páros héten 
szerdán 15.00–18.00. 
Bódi Éva szervező, 
06/20-213-0479.

Dr. Salamin András előadása a sváj-
ci hun-völgy különleges történetéről elő-
ször Budapesten május 20-án 18.30. Az 
előadó a svájci Val d’Anniviers hun-völgy 
leszármazottja. Miért nem kutathattuk 
a hun rokonok történetét? A völgy hun 
vagy magyar honfoglalói. A völgy ősi kul-
túrája: hun–székely–magyar rovásírás, 
névhasználat, nyelvi emlékek, ősi áldozati 
helyek, tulipán- és virágdíszítések, halot-
ti tor, bajuszos katonaszentek, ősi város-, 
hely-, családelnevezések.

Nyugdíjasklub csütörtök 14.00. Má-
jus 20-án P. Szabó József előadása, május 
27-én örökzöld dallamok. Június 3-án 
Komlós András zongorázik, június 10-én 
fi lmklub – Corelli kapitány mandolin-
ja, június 17-én kirándulás. Klubvezető: 
Herczeg Eszter (395-82-84). Tagsági díj: 
100 Ft/év.

Bran-koncert május 22-én 17.00 
és június 19-én 17.00. Táncház, vetítés, 
koncert. Belépődíj: 1000 Ft, gyerekjegy 
600 Ft.

Hegyvidéki Egészségklub május 27-
én 18.00. A Bach-féle virágterápia. A klub 
vezetője: dr. Szolnoki Lajos háziorvos. A 
belépés díjtalan.

Cornides Ágnes festő kiállítása:
Legújabb emlékeim képekben elmesélve. 
Nyitva: június 1-jéig.

„50. évforduló” képző- és iparmű-
vészeti kiállítás. Megnyitó: június 4-én 
18.00. Az 1960-ban a budapesti Török 
Pál utcai Művészeti Gimnáziumban 
érettségizett képző- és iparművészek vár-
ják az érdeklődőket jubileumi kiállításuk-
ra. Megtekinthető: július 5-ig.

Rituális transztánc élményest júni-
us 5-én 18.00. A transztánc rituáléval az 
ősi szertartások ereje válik a ma embere 
számára hozzáférhetővé. A transztánces-
teket Wilbert Alix, a módszer kidolgozója 
által képzett Trance Dance-facilitátorok, 
Fekete Erika és Mondok Árpád tartják. 
Elérhetőség: saman.trance.dance@gmail.
com, telefon: 06/20-333-5588 (Mondok 
Árpád).

Jazzation-koncert június 11-én 
19.30. Belépő 1200 Ft, klubtagságival 
800 Ft. www.jazzation.hu

Varázsecset angol-, kézműves-, sport-, 
napközis tábor június 16–22-ig és június 
23–29-ig. Kézműves-foglalkozás, játékos 
angol, szórakoztató programok 6–12 éves 
általános iskolások részére. Részvételi díj: 
30 000 Ft/turnus, amely tartalmazza az 
anyagköltség, az angol munkafüzet és az 
ebéd árát. Kedvezmények: turnuskezdés 
előtt egy hónappal történő befi zetés esetén 
5000 Ft. Ha egy barátot is visznek, további 
1000 Ft kedvezmény jár. A következő tur-
nusra jelentkezés esetén további 1000 Ft-ot 
elengednek a turnus árából. Információ: 
Németh Krisztina, 06/20-549-0893.

Rock and roll tánctábor június 
16–22-ig és június 23–29-ig 8.30–16.30. 
Részvételi díj: 21 800 Ft.

Tánctábor június 30.–július 4-ig a 
B.V.S.C. Jókai Táncklub szervezésében 
tánciskolások és tanfolyamot végzett tán-
cosok részére. Vezeti: Juhász Szilvia tánc-
pedagógus. http://www.jokaitk.uw.hu

Nyári kertmozi a Jókai Klub szer-
vezésében. Július 1. és augusztus 26. kö-
zött ismét kellemes nyár esti szórakozást 
ígérnek minden csütörtök este a Szamos 
Marcipán Szépkilátás Cukrászda kert-

jében vetített fi lmek. Helyszín: XII., 
Szépkilátás út 1. A belépés ingyenes. A 
részletes program a közeljövőben megte-
kinthető a Jókai Klub honlapján: www.
jokaiklub.hu.

Mozdulatművészet tábor július 
5–9-ig és július 12–16-ig. Pataki Rita 
mozdulatművészet tanár vezetésével 
9.00–17.00-ig a művészi tornát kedvelő 
csoportjai részére.

Kézműves műhely gyerekeknek 
hétfőn és szerdán 15.30–18.30, szomba-
ton 9.30–13.00. Vezeti: Kun Gabriella 
(06/20-230-4431). Origami, decoupage, 
patchwork, képeslap és üdvözlőkártya, 
faldísz, sógyurma, képkeret, scrapbook, 
makramé, bábkészítés, üvegfestés és sok 
más. Belépődíj nincs, az anyagköltség 
változó.

SzemFüles Tréning szerdán 10.00–
11.00. Érzékszervi kalandok, mesék, 
mondókák, dalok, bábozás, ölbeli játék, 
kézműveskedés, ismerkedés a zene klasz-
szikusaival. Érzékszervek fejlesztése: hal-
lás, látás, szaglás, tapintás, koordináció, 
térérzékelés.

Ismerkedés a számí-
tógéppel idősebbek-
nek hétfőn és szerdán 
10.00–11.00, 12.00–
13.00 kezdő, 11.00–

12.00 haladó. A program célja, hogy 
megtanítsa az idősebb korosztály tagjait a 
számítógép használatára, elsősorban az 
internet elérésére. A hallgatók hat alka-
lommal, esetenként két-két órában sajátít-
ják el az alapokat, melyek segítségével ké-
pesek lesznek hasznos és érdekes informá-
ciókat önállóan megkeresni, illetve távoli 
ismerőseikkel e-mailben kapcsolatot tar-
tani. A foglalkozások kis csoportokban 
(5-6 fő) folynak. A tanfolyamot végzet-
teknek egy klubot is szerveznek, ahol le-
hetőség van a tanultak gyakorlására és 
újabb ismeretek szerzésére. Részvételi díj: 
3000 Ft/tanfolyam.

Színházjegy-árusítás 
minden páratlan héten 
szerdán 15.00–18.00. 
Bódi Éva szervező, 
06/20-213-0479.

HEGYVIDÉKI
HELYTÖRTÉNETI
GYŰJTEMÉNY
ÉS GALÉRIA

XII., BEETHOVEN UTCA 1/B
Most térkép e táj. Térképeken és ké-

peslapokon a Hegyvidék. A kiállítás meg-
tekinthető: kedden, csütörtökön és pénte-
ken 10.00–18.00. Információ: 457-0501, 
info@hegytortenet.hu, www.hegytortenet.
hu. A belépés ingyenes. Csoportoknak elő-
zetes bejelentkezés szükséges.

Helytörténeti séta május 29-én. 
Helyszín: Szent János Kórház. A sétát 
vezeti: dr. Katona József főorvos. Talál-
kozó: a főbejárat előtt 10.00. A résztvevők 
egyedi kitűzőt kapnak emlékül, a részvé-
tel ingyenes.

Barabás Miklós em-
lékezete. A Magyar 
Vízfestők Társasága 
tagjainak kiállítása. 
Megtekinthető: május 
27-ig, hétköznap 
9.00–18.00, szomba-

ton 10.00–14.00. A kiállító művészek: 
Bikácsi Daniela, Bukta Imre, Butak And-
rás, Földi Péter, Gaál József, Kováts 
Albert, Légrády Viktor, Mayer Berta, Po-
korni Péter, Szily Géza, Újházi Péter, Vá-
nyai Magdolna, Vízi Tihamér.

Barabás Miklós-emlékkonferencia:
szakmai előadások május 27-én 9.00-tól. 
Információ és előzetes regisztráció: 201-
6607, info@hegyvidekgaleria.hu. Az elő-
zetesen regisztráló vendégek a helyszínen 
ajándékot kapnak.

Hegyvidék Galéria
1122 Budapest, Városmajor u. 16.
Tel./Fax: 201-6607 
E/mail: info@hegyvidekgaleria.hu

Angyal Júlia festőművész kiállítása. 
Megnyitó: június 3. 18.00. A kiállítást 
megnyitja: Kratochwill Mimi művészet-
történész. Megtekinthető: július 1-ig, 
kedden, csütörtökön, pénteken 10.00–
18.00.

MOME Fotógráfi a szak kiállítása. 
Megnyitó: június 9-én 18.00. A kiállítás 
megtekinthető: június 30-ig, hétköznap 
9.00–18.00, szombaton 10.00–14.00.

UGOCSA KÖNYVTÁR
XII., UGOCSA UTCA 10.
Társasozz a könyvtárban! Minden 

második szombaton 10.00–13.00-ig ér-
dekes játékokkal várnak kicsiket és na-
gyokat.

SZABAD MŰTEREM
XII., HAJNÓCZY JÓZSEF UTCA 13.
Üvegtanfolyam Kecskés Krisztina 

üvegtervező iparművész vezetésével min-
den csütörtökön 17.00–20.00. Az üveg 
hideg és meleg alakítása, használati és 
dísztárgyak készítése. Személyre szabott 
tanmenet, előképzettség nem szükséges! 
Helyszín: XII., Hajnóczy József utca 13., 
Szabad Műterem. Jelentkezés:  szabad-
muterem@gmail.com e-mail címen, vagy 
a helyszínen az adott időpontban. Továb-
bi információk: www.szabadmuterem.
mlap.hu.

Szabás-varrás-szövés tanfolyam Fó-
ris Barbara textiltervező iparművész veze-
tésével minden kedden 13.00–16.00,és 
17.00–20.00. A szabás, varrás és szö-
vés alapjai, öltözéktervezés és készítés. 
Helyszín: XII., Hajnóczy József utca 
13., Szabad Műterem. Jelentkezés:  sza-
badmuterem@gmail.com e-mail címen, 
vagy a helyszínen az adott időpontokban. 
További információk: www.szabadmute-
rem.mlap.hu.
�
Ringató foglalkozás a Buda-

hegyvidéki Református Egyházközség 
templomának gyülekezeti termében 
(XII., Böszörményi út 28.) minden hé-
ten szerdán 10.00–10.30-ig. Információ: 
06/70-265-4892, www.ringato.hu. A 
foglalkozások az óvoda előtti korosz-
tálynak szólnak, néhány hónapostól há-
roméves korig. Családi bérlet: 3000 Ft, 
a tanév végéig, heti egy alkalomra. Egy 
foglalkozás részvételi díja: 700 Ft/család. 
A részvételi díj azok számára is a fentiek 
szerint alakul, akik több saját gyermekkel 
érkeznek a foglalkozásokra.
 �

Menő Manó Torna. Zenés-tornás 
foglalkozás gyerekeknek 6 hónapostól 4 
éves korig, élő hangszerjátékkal, ismert 
és rég hallott dalokkal, mondókákkal. 
A nagymozgások és az egyensúlyérzék 
fejlesztését speciális mozgásfejlesztő  esz-
közökkel (például mászóalagút, egyen-
súlyozó tölcsér, trambulin, szivárványos 
hintáztató ejtőernyő, billenő rácshinta, 
libikóka) segítik elő, és persze egyetlen 
óráról sem hiányozhat a száz színes lab-
da! Időpontok: szerdánként 9.30 (Mini 
csoport) és 10.05, 10.50 (Menő Manó 
csoportok). Cím: Sportmax Hegyvidék, 
XII., Csörsz utca 14–16. Ingyenes par-

kolás! Telefon: 06/20-392-1833. www.
menomanotorna.hu
�
Életmód- és alakformáló edzések

a Virányos Általános Iskola tornatermé-
ben (Virányos út 48.) hétfőn és szerdán 
16.50–17.40 hölgyeknek, 17.50–18.50 
hölgyeknek és uraknak, 19.00–20.00 
uraknak. Információ: 275-0669, 06/30-
476-9132.
�
Kindermusik nemzetközi zenei prog-

ram angol nyelven, 0-7 éves gyerekeknek. 
A foglalkozások szerdánként 9.00-kor 
kezdődnek a Happy Kids Óvodában (Fo-
dor u. 36.). Az első foglalkozás ingyenes! 
További információk, illetve próba órára 
jelentkezni a www.kmzsuzsa.hu, www.
happykids.hu, www.kindermusik.com, 
valamint a 356-2440 telefonszámon le-
het.
 �

S. K. MŰHELY – kerámia „saját 
kezűleg”. Felnőtteknek kedden 10.00–
13.00, szerdán 18.00–21.00. Májusban: 
bronzkori kerámiák elméletben és gya-
korlatban. Kerámiaklub nyugdíjasoknak. 
„Aranykezű” gyermekeknek kreativitást 
és koncentrációt fejlesztő foglalkozások 
egész évben, szerdán 16.00–17.30, csü-
törtökön 16.00–17.00, pénteken 14.00–
15.30 és 16.00–17.30. Nyári táborok 
gyerekeknek és felnőtteknek. Helyszín: 
XII., Sion lépcső 8. (az Arany János is-
kola kerámiaműhelyében). Információ: 
Ferenczyné Saás Kinga, 06/20-986-8601, 
www.keramia-skmuhely.hu.
 �

Mindenféle könyv 
ingyen! Május 29-én 
szabadtéri böngészde 
14.00–19.00-ig a vá-

rosmajori kistemplomnál.
 �

Az Utolsó Napok Szentjeinek Jé-
zus Krisztus Egyháza angol anyanyel-
vű misszionáriusai ingyenes angolórát 
tartanak Budán, a XII. kerületben (is), 
heti rendszerességgel. Az órák mindenki 
számára nyitottak, nincs közük vallás-
hoz. Olyan témákról szólnak, amelyek 
hasznosak lehetnek a mindennapi beszél-
getésekben. Három külön csoport van: 
kezdő, középhaladó és haladó. Csak saját 
füzetre és tollra van szükség. Időpont: 
csütörtökönként 18.00. Helyszín: XII., 
Hajnóczy József utca 14. Információ: 
06/70-702-1631, www.angolora.info.  
Előzetes bejelentkezés/regisztráció nem 
szükséges, és bármikor (később is) be le-
het kapcsolódni a csoportokba.
 �

Cinege Tábor. Természetismereti 
és kézműves napközis tábor 6–13 éves 
gyerekeknek. Helyszín: Jókai-kert (XII., 
Költő utca 21.). Programok: „állatijó” 
bemutató, természetismereti csapat-
játékok, terepi természetbúvárkodás a 
Szabadság-hegyen, mesejáték, színjátszó 
délután, fejtörő logikai vetélkedő, kézmű-
ves-foglalkozások (nemezelés, batikolás, 
papírjátékok, szövés és egyéb fonaltechni-
kák, ujjbáb és kitűzővarrás, kavicsfestés). 
Turnusok: augusztus 2–6-ig és augusztus 
9–13-ig. Részvételi díj: 22 000 Ft/fő/hét. 
Napi háromszori étkezés, gluténmentes 
étkezés rendelhető (500 Ft/nap felárral). 
Jelentkezés: Szabó Fruzsina, 06/70-233-
4514, fruzsi137@gmail.com.
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KÖRNYEZET – EGÉSZSÉG

A kerületi orchideák dicsérete
Az orchidea szó hallatán mind-
annyiunk előtt hatalmas virágú 
trópusi növényritkaságok jelennek 
meg. Pedig a növényvilág egyik 
legnagyobb fajszámú családjá-
nak képviselői a Hegyvidéken is 
előfordulnak – igaz, szerényen 
meghúzódva élnek a házak tő-
szomszédságában.

A tízezer fajnál is népesebb orchi-
deacsoportnak nagyjából 45-50 
faja él Magyarországon. Azért 
csak hozzávetőleges számot lehet 
mondani, mert a fajok elkülö-
nítése a kutatók körében is vitás 
kérdés, ráadásul vannak hibri-
dek és eltűnőben lévő típusok is. 
Ahhoz képest azonban nagynak 
mondható ez a szám, hogy még 
a rendszeresen kiránduló termé-
szetjárók is ritkán látnak vadon 
orchideát.

A Hegyvidék hasábjain né-
hány évvel ezelőtt megjelent egy 
rövid hír, amely arról számolt 
be, hogy két orchideafajt sikerült 
megtalálni a kerületben. Ezek a 

populációk aprók – alig tucat-
nyi egyedből állnak –, és nem is 
minden évben bontanak virágot. 
Jelenlétük mégis örömteli, hiszen 
a Hegyvidék természetközeli ál-
lapotának megőrzéséről, megőr-
ződéséről tanúskodnak.

PókbangóPókbangó
A pókbangó egyike legszebb és 
legritkább orchideáinknak. Apró 
levelei között legfeljebb 25-30 
centi magas virágszár emelke-
dik, amelyen néhány magányos 
virágocska nyílik egymás felett. 
Aki nem ismeri és keresi a nö-
vényt, biztosan elmegy mellette, 
hiszen szerényen meglapul az 
április végi, májusi réteken, ahol 
számtalan vadvirág bontja színes 
virágait.

Ha azonban mégis van szeren-
csénk megpillantani körömnyi 
virágát, érdemes alaposabban 
szemügyre venni. A virág felépí-
tése a trópusi orchideákéhoz ha-

sonló, csak a mérete csekélyebb. 
Közepén barna szirom (a méz-
ajak) látható, amely fi noman sző-
rözött, benne általában „H” vagy 
„X” alakú, világosabb mintázat 

fi gyelhető meg. A mézajak rovar-
ra emlékeztető alakú és színeze-
tű. Innen ered a növény neve is.

A virágot alkotó többi lepelle-
vél zöldes színű, kevéssé feltűnő, 
sugár irányban szegélyezi a méz-
ajkat. Ez az alak, kiegészítve a 
növényből áradó illattal, valóban 
egyes rovarok megtévesztésére 
szolgál. A „nőstények” illata és a 
látvány rabul ejti a tavaszi zson-
gásban felajzott hímeket, ame-
lyek a növényre szállnak. Mire 
rájönnek az átverésre, már alapo-
san beporozták az orchideát.

Bíboros kosborBíboros kosbor
A Budai-hegység egyetlen ismert 
pókbangó-állománya akkora bo-
tanikai szenzáció, hogy legfeljebb 
a környezet leírása során említe-
nek meg egy másik – azonos élő-
helyen előforduló, azaz kerületi 
– orchideafajt, a bíboros kosbort. 
Ez a növény – mint ahogy neve is 
utal rá – az orchideaféléken belül 
más nemzetséget képvisel.

A különbség első látásra is 
szembetűnő: az egész növény na-
gyobb, virágai tömött fürtvirág-
zatba rendeződnek, ezáltal feltű-
nő, tetszetős képet mutatnak. A 
2-3 centiméter széles és arasznyi 
hosszúságú levelek levélrózsát al-
kotnak. Ennek közepén fejlődik 
a virágszár. Egy fürtöt akár 200 
apró virág is alkothat. A növény 
magassága elérheti a 60-80 cen-
tit. Az egyes virágok fehér alapon 
rózsaszín pettyekkel díszítettek, 
nagyon változatosak. A mézajak 
alakja szeldelt, gyakran fogazott 
szélű, mérete kb. 2 centi.

MéhbangóMéhbangó
A Hegyvidék orchideabüszkesé-
ge a méhbangó is. Ez a növény 
habitusában a pókbangóra emlé-
keztet, de annál nagyobb, levele, 
virágszára és az egyes virágok is 
termetesebbek. A mézajak bar-

nás alapon sárgás-rózsaszínes 
mintázatot visel. Közepén feltű-
nő vöröses vagy barnás „arc” lát-
ható. A lepellevelek szintén hal-

vány rózsaszínűek, feltűnőek; a 
két külső széles, háromszögletű, 
a belsők feltekeredettek, csősze-
rűek. Növénytani szempontból 
kerületi előfordulása nem olyan 
jelentős, hiszen a Budai-hegy-
ségben több másik állománya is 
ismert.

A hazai orchideákkal kapcso-
latosan még egy nagyon fontos 
tudnivaló van: mindegyikük ter-
mészetvédelmi oltalom alatt áll. 
Eszmei értékük tíz- és százezer 
forint között mozog! Védelmük 
azonban nem csak ezért indokolt. 
Jelenlétük a fővárosban és kerü-
letünkben különleges adottság, 
amelynek megőrzése minden itt 
élő közös feladata. Végül is nem 
sokan mondhatják el magukról, 
hogy egy kétmilliós, európai fő-
városban vadon élő orchideák 
szomszédságában élnek…

Barta István

Mozgássérültek klubja
a Sportmaxban

Újjáalakult a Budapesti Mozgás-
sérültek Egyesületének kerületi 
szervezete. A hegyvidéki mozgás-
sérülteket tömörítő klub elsődle-
ges feladata a tagság érdekeinek 
képviselete, valamint szabadidős 
tevékenységek szervezése.

Évekig működött a helyi polgár-
mesteri hivatalban a Budapesti 
Mozgássérültek Egyesületének 
XII. kerületi klubja, ám idővel a 
tagság és az akkori vezető között 
megromlott a viszony. Ennek 
köszönhető, hogy a klub tavaly 
gyakorlatilag megszűnt, a meg-
hirdetett foglalkozásokat nem 
tartották meg, a környéken élő 
mozgáskorlátozottak érdekkép-
viselet nélkül maradtak.

Néhány hónapja a tagok úgy 
döntöttek, újraélesztik a klubot, 
és Szedlák Zsuzsa vezetésével 
megpróbálnak új keretek között, 
immár kifejezetten a mozgásuk-
ban korlátozott kerületi polgárok 
boldogulását szem előtt tartva 
dolgozni. Legfontosabb célkitű-
zésük, hogy összefogják a Hegy-
vidéken élő, a klubéletből koráb-
ban kimaradó mozgássérülteket, 
illetve azokat, akik egészséges 
emberként segíteni szeretnének 
a rászorulókon. Számítanak a ke-
rületi cégek, vállalkozók támoga-
tására is, hiszen anyagi forrásaik 
korlátozottak, így minden fel-
ajánlást szívesen fogadnak.

Szedlák Zsuzsa lapunknak el-
mondta, nem határolódnak el a 
más betegségben szenvedőktől, 
azonban úgy érzik, elsősorban 
a kerületben élő sorstársaiknak 
kell segítséget nyújtaniuk. Prog-
ramjukkal kapcsolatban kiemel-
te: megpróbálnak közreműködni 

jogi, pénzügyi, egészségügyi prob-
lémák megoldásában, szeretnének 
tanulási, kulturálódási, sportolási 
lehetőségeket biztosítani, vala-
mint gyógytornát szervezni. „Úgy 
tűnik, mindebben az önkormány-
zat segítségére is számíthatunk, 
hiszen az újjáalakuló ülésünkön 
Kovács Lajos alpolgármester ígé-
retet tett arra, hogy lehetőségeik-
hez mérten támogatnak bennün-
ket” – hangsúlyozta a klubvezető.

A hónap utolsó csütörtökjére 
tervezett klubdélutánokra a tago-
kat érdeklő témákban vendégelő-
adókat hívnak meg. Alkalman-
ként ismertetik az új lehetősége-
ket, zenés, beszélgetős, kötetlen 
hangulatban, kis vendéglátás 
mellett igyekeznek mindenkit 
meghallgatni. Szó van arról, 
hogy a jövőben fogadóórákat is 
tartanak, amelyeken a hozzájuk 
fordulók legkülönfélébb gondjait 
próbálják megoldani.

Szedlák Zsuzsa fontosnak tar-
totta megemlíteni, hogy az újjá-
éledő klubnak komoly segítséget 
jelentett a Sportmax (képünkön), 
illetve Vári Attila közreműködé-
se, hiszen teljesen akadálymen-
tes, kerekes székkel könnyen 
megközelíthető termet biztosí-
tottak a számukra.

(m.)

� Kapcsolatfelvétel: Szedlák Zsu-
zsa, szedzsu@t-email.hu, telefon: 
06/30-985-6117.

Méhbangó
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Van Budapesten egy Síház, amely 
már nem csak a síelők háza, amely 

nem csak télen kínál felfrissülést a 
sportolásban, túrázásban megfárad-
taknak. A főváros zajától távol, a Budai 
hegyekben, árnyas fák közt bújik meg a 
csodálatosan felújított  Normakert ven-
déglő, mely december óta várja kedves 
régi-új vendégeit. A vendéglő egyik 
nem ti tkolt célja, hogy a helyi közösség 
életében minél jobban részt vállaljon. 
Támogatja a Hegyvidék Napok Rendez-
vényt, Hegyvidék kártya elfogadóhely, 
Túristaszövetségek partnere, és hétvé-
géről hétvégére különleges és ingyenes 
programokat kínál.

Miután bejártuk a Tündérhegyet 
és a Csillagvölgyet, gyönyörködtünk 
a lélegzetelállító kilátásban, térjünk 
hát be a Normakert vendéglőbe és te-
gyünk egy kis kirándulást „culináriába” 
is! Szakszerűen válogatott  hazai nyers-
anyagokból, nagymamáink ti tkos re-

ceptjeinek útmutatása alapján készíti k 
fogásaikat, szem előtt  tartva a modern 
étkezési normákat vagy az aktí v spor-
tolók megemelkedett  kalóriaigényét. 
Széles italkínálatukban a legnépszerűbb 
hazai bor- és pálinkaspecialitások, kü-
lönleges limonádék, friss gyümölcsle-
vek éppúgy megtalálhatóak, mint a régi 
síház elmaradhatatlan forralt bora.

Az épület előtt  tulipános büfékocsi 
áll, hangulatos fabútorokkal hívogat, 
lángossal fánkkal várja a napfürdő-
zős kikapcsolódásra vágyókat. A régi 
törzsvendégek és a hegy új felfedezői 
itt  gyülekeznek túra előtt  és ide tér-
nek vissza megpihenni. S ha szívesen 
kerekezne egyet a környéken, de nem 
2 keréken érkezett , itt  a büfékocsinál, 
a síház oldalában megteheti , hiszen a 
Normakert hamarosan megnyitja ke-
rékpárkölcsönzőjét, kiválóan felszerelt, 
hegyvidékre tervezett  kerékpárokkal 
és gyerekbicajokkal. A család minden 

tagja talál magának való drótszamarat, 
hiszen férfi -, női- és gyermek kerékpár 
mellett  gyermekülés és gyermekszállító 
utánfutó is kölcsönözhető.

A Normakert vendéglő gondolt azok-
ra is, akiket még ennél is jobban vonz a 
természet és szeretnének elvonulni, 
csak piknikezni. 2, 3 és 4 adagos piknik-
kosaraik 3 féle kínálatt al rendelhetőek, 
de természetesen egyéni igényeknek 
megfelelő választékot is összeállítanak. 
Érdemes a piknikkosarat az elvitel előtt  
1órával megrendelni!

Idén nyílik meg a Normakert vendég-
lő kerthelysége, mely mintegy 100 fő be-
fogadására alkalmas és tavasztól őszig, 
szabadtéri grillkonyhával, salátabárral 
és fagylaltozóval kíván helyszínt adni 
családi eseményeknek, esküvőknek, szü-
letésnapoknak, gyerekzsúroknak, céges 
rendezvényeknek. A fi nom fogások és 
pompás italok mellé a kellemes nyári 
éjszakákra, régi magyar fi lmek vetí tését 
tervezik az évszázados fák alatt . No és 
persze nem feledkeztek meg a legfi ata-
labbakról sem, őket külön gyerekeknek 
összeállított  étlap és egy játszótér várja.

Van Budapesten egy síház, ahol mo-
sollyal teríti k az asztalt, és kedvességgel 
fűszerezik az ételeket. Van Budapesten 
egy síház, amely nem akar többnek 
látszani, mint ami: kis meleg központ, 
búvóhely, menedék. És aki nem hiszi, 
járjon utána…

További információ, aktualitások:
info@normakert.hu
www.normakert.hu

1121. Budapest, Eötvös út 59.
+361- 391-7151

Van egy síház…Van egy síház…
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A mesés eper csodái
Kár főzni, forralni, mert az eper 
frissen, nyersen a legfi nomabb, 
és így belső értékei sem vesznek 
kárba. A sámánok egykor vér-
szegénység, bélfekély, köszvény 
ellen használták, állítólag nagyon 
eredményesen. Leveléből kiváló 
vízhajtó hatású tea készülhet.

Az eper őse, a szamóca sokáig 
tartotta magát eredeti állapotá-
ban és helyein: árnyas erdők szé-
lén, lankás hegyoldalakon, bok-
ros-fás lejtőkön. Először Vergilius 
Georgiconjában esik szó róla, 
erdőben termő, szedhető, illato-
zó, apró gyümölcsként. Meglepő, 
de sem a görögök, sem a rómaiak 
nem foglalkoztak a nemesítésé-
vel, kerti nevelésével. A franci-
áké és a belgáké az érdem, akik 
a XIV–XV. században ugyan 
megpróbálkoztak a termesztésé-

vel, de csak az 1700-as években 
dicsekedhettek először a nagyobb 
szemű, zamatosabb szamóca lét-
rehozásával.

A Kárpát-medencében élők 
jobb helyzetben voltak a konti-

nens más országaihoz képest. A 
kutatások szerint mi már az ős-
hazából ismertük és magunkkal 
hoztuk ezt a fi nom erdei gyümöl-
csöt. Mégis csak a XVI. század-
ban kezdtünk hozzá a kiskerti 

neveléséhez, akkor viszont teljes 
sikerrel. Egy kis hazai irodalmi 
vonatkozás: a XVIII. században 
Csokonai Vitéz Mihály hőn sze-
retett Lillája ajkait a piros eperhez 
hasonlítja.

Úgy tartják, hogy az őshazá-
ban a gyógyító és varázserejű sá-
mánjaink vérszegénységre, bélfe-
kélyre, köszvényre, de még az erős 
napfény okozta égési sebekre is a 
szamócát javasolták, igen jó ered-
ménnyel. Mindenesetre bőven 
található benne C- és B2-vitamin, 
vízben oldódó pektinje csökkenti 
a vér káros koleszterinszintjét, gá-
tolja az egyik legerőteljesebb rák-
keltő anyag, a nitrozamin kelet-
kezését, mi több, a herpeszvírust 
is elpusztítja.

Mivel ennyi jó tulajdonsága 
van, vétek lenne bármiképpen 
tompítani az eper értékét hol-
mi hosszas főzéssel, forralással, 
mert csak ronthatunk az eredeti 
állapotán. A legjobb, ha frissen, 
nyersen élvezzük minden „porci-
káját”. Leveléből viszont kitűnő 
vízhajtó hatású teát főzhetünk.

ANANÁSZOS EPERCSEMEGE
Vegyünk egy szép, érett, egész ana-
nászt. Mossuk meg, papírtörlővel 
szárogassuk le, majd a leveles bó-
bitájától kezdve hosszában vágjuk 
félbe. Kis késsel vágjuk körbe, majd 
karalábévájóval vagy egy élesebb 
szélű kiskanállal szedjük ki a belsejét. 
A közepén elhelyezkedő, ék alakú 
torzsáját emeljük ki – ez többnyire 
fás, nem való salátába, enni sem 
különösebb élvezet. Vágjuk fel az 
ananász húsát 1,5 centis kockákra. 
Mossunk meg fél kilónyi szép epret, 
csöpögtessük le, csumázzuk ki, és a 
szemeket vágjuk hosszanti cikkek-
re. Verjünk fel kemény habbá 2 deci 

habtejszínt, a vége felé adjunk hozzá 2 evőkanál porcukrot és 1 csomag vaníliás 
cukrot. A cikkekre vágott epreket és az ananászkockákat óvatosan forgassuk bele 
a tejszínhabba, majd az egészet töltsük a kivájt ananászhéjba, végül jól hűtsük be.

PISKÓTÁS EPERKEHELY
Nyugodtan használjunk egy csomag piskótalapport, amelyet 1 deci vízzel és 2 
tojással keverjünk ki alaposan, és simítsuk egy sütőpapírral bélelt tepsibe. A köze-
pesen meleg sütőben kb. 20 percig süssük. Közben az előírás szerint főzzünk meg 
1 csomag eper ízű pudingport 5 deci tejjel, 3-4 evőkanál cukorral. Majd 30 deka 
epret mossunk meg, csumázzunk ki. Egy csomag habporból 1,5 deci tejjel verjünk 
kemény habot. A kihűlőben lévő piskótát kisebb kockákra vágjuk fel, s osszuk el a 
már nem meleg eperpudinggal és a friss eperrel együtt 4 kehelyben. Az eper ízű 
habot halmozzuk a tetejére. Édes vörösbort kínáljunk hozzá – portói tawny-t –, 16 
fokosra lehűtve.

Spárga, te drága!
A spárga drága zöldség, emiatt 
ritka vendégnek számít az aszta-
lunkon. Amíg magas áron kínálják, 
addig a legjobb, legzsengébb, 
ekkor alkalmas igazán a legrafi nál-
tabb mártások, levesek, felfújtak, 
raguk, saláták készítésére. Amint 
olcsóbban adják, kitelik az ideje, 
a szára már gyakran fás, csak a 
bimbós vége élvezhető. De azért 
szeretjük, hiszen kellemes íze a 
tavaszt hozza el a téli, vitaminín-
séges hónapok után.

Régóta ismerjük a spárgát, már az 
egyiptomiak foglalkoztak a ter-
mesztésével. Négyezer éves kul-
túrnövény, ezt bizonyítja egy ránk 
maradt pompeji étlap, amelyen a 
hízott pacsirta mellé gyenge jércét 
ajánlanak spárgával. Később már 
nem számított különleges cseme-
gének, a Napkirály udvarában 
például mindennapos szereplője 
volt az udvari étrendnek.

Mi, magyarok, mindig szívesen 
tarkítottuk spárgával az étrendün-
ket. A népnyelv nyúlárnyéknak 
titulálja a sápadt, vagy éppen sö-
tétebb zöld rügyet hajtó növényt, 
mivel nem vet maradandó árnyé-
kot, mint ahogy a fürgén szaladó 
nyúl sem. Másik ismertebb elne-
vezése a csirág, ami a csíra szóból 
származik, és a küllemére utal. 
Idehaza többnyire kétfélét hasz-
nálunk: a vastagabb szóló spárgát 
és a vékonyabb leves spárgát.

A javasasszonyok és a termé-
szetgyógyászok előszeretettel 
ajánlják vértisztításra és különféle 
tisztítókúrákra, mivel jótékonyan 
hat a fertőzésekre. Vizelethajtó, 
serkenti a vese működését és az 
anyagcserét. Az újabb elméle-
tek szerint inkább a fogyókú-
rázók lelik benne örömüket, 
aszparaginsav-tartalmát tablettá-
ba sűrítve a reformboltok e célból 
kínálják. Magas C-, E-vitamin- 
és szeléntartalma miatt gátolja a 
daganatos betegségek kialakulá-
sát, erősíti immunrendszerünket.

Bő nedvességtartalma nyug-
tatóan hat a szív- és idegbántal-
makra. Finn kutatók 12 ezer 
személyen elvégzett kísérlettel 
arra hívták fel a fi gyelmet, hogy 
az alacsony szelénszint a szerve-
zetben önmagában is kockázatot 
jelent a rák kialakulásában, ám 
ha a szelénhiány E-vitamin-hi-
ánnyal párosul, a rizikófaktor 
nagysága megkétszereződhet.

A spárga frissességét úgy álla-
píthatjuk meg, hogy megnyom-
kodjuk a tövénél: ha sárgás lé jön 
belőle, megvehetjük, különben 
öreg, fonnyadt vagy nagyon szál-
kás. Hűtőszekrényben legfeljebb 
három napig tárolhatjuk. Mindig 
csavarjuk nedves ruhába, hogy 
friss maradjon.

Járay Mari

SPÁRGÁS-EPRES SALÁTA
Megmosunk és meghámozunk 1 kg spárgát, majd levágjuk a végeit. Enyhén sós 
vízben egy kiskanál cukorral és egy kiskanálnyi vajjal kb. 5 percig félpuhára főzzük. 
Ezután 50 deka epret kicsumázunk, hosszában szeletekre vágjuk, és félretesszük. 
Egy kisebb fejes saláta külső leveleit leszedjük, és a zsenge belső, fejesedő részét 
leveleire bontjuk, majd megmossuk, falatnyi darabokra tépjük, végül elrendezzük 
egy salátástálon.

Az öntetet a következőkből keverjük össze: 4 evőkanálnyi vörösborecet, 
3 evőkanál olívaolaj és 2 evőkanál sherry. Mindezt fűszerezzük 1 kiskanál 
zöldfűszerkeverékkel és 1 mokkáskanál cukorral. A spárgát és a fejes salátát meg-
mártjuk az öntetben, majd mindkettőt egymással váltakozva a fejes salátára ültet-
jük. Utoljára rászórunk 1-2 mokkáskanálnyi zöldbors-magot.

Fehér kenyérrel kínáljuk, és jó minőségű, behűtött ásványvizet igyunk hozzá!

SPÁRGARAGU HÚSGOMBÓCCAL
Az első lépés a húsgombócok elkészítése. Negyven deka kétszer ledarált borjú-
combot vagy lapockát 1 kiskanál sóval és fél mokkáskanál őrölt fekete borssal íze-
sítünk, összedolgozzuk 1 tojással és 3 evőkanál zsemlemorzsával. Nedves kézzel 
diónyi gombócokat gömbölygetünk a masszából – a közepükbe elrejthetünk egy 
aprócska kockasajtot, összesen 10 deka kell belőle.

Feloldunk fél liter vízben 1 darab bármilyen leveskockát – ha van maradék hús-
levesünk, az még jobb –, kifőzzük benne a gombócokat kb. 5 percig. Folyó víz alatt 
megmosunk 80 deka spárgát – lehet fehér vagy zöld is –, papírtörlővel leszárogat-
juk, majd külső rétegét óvatosan lehúzzuk, meghámozzuk a fejétől lefelé haladva. 
Felvágjuk 2-3 centis ferde hasábokra, és beszórjuk a forrásban lévő húslevesbe, a 
gombócok mellé.

Ebbe a levesbe belemorzsolunk még kb. 1 diónyi vajat és egy narancs lehántott 
héját. Fűszerezzük 1 késhegynyi reszelt szerecsendióval, sózzuk, borsozzuk, és 1 
csipetnyi cukorral édesítjük. Lefedjük, és addig főzzük, amíg a spárga megpuhul, 
úgy kb. 10-12 percig. Ezután a narancshéjat kiemeljük a levesből, és a tetejére 1 
nagy csokor frissen aprított petrezselyemzöldet szórunk. Végül 1 evőkanál lisztet 
simára keverünk 1,5 deci tejszínnel, 1 merőkanálnyit még hozzáadunk a meleg le-
vesből is, nehogy összecsomósodjon, és jól elkeverjük. A levesbe öntve még 2-3 
percnyit gyengén forralgatjuk, ennyi idő alatt kellően besűrűsödik.

Kóstoljuk meg, nincs-e híja valamiben. Jól illik hozzá a jéghideg, enyhén citro-
mos ásványvíz.zünk krémet tejjel és cukorral, de 

ne hagyjuk kihűlni, tartsuk lan-
gyosan, mivel ebben az állapotá-
ban kell belekanalazni a tészta-
kosárkákba. Még éppen marad 
annyi időnk, hogy az epret meg-
mossuk, a szárát letépkedjük, és 
a szebb, ép, nagyobb szemeket 
félretegyük, a többit pedig a gyü-
mölcs csúcsától kezdve hosszá-
ban felszeleteljük.

Akinek van sütésre alkalmas 
mignon- vagy muffi  nsütője, 
könnyebb a helyzete: csak kibé-
leli sütőpapírral a formákat, és 
beletöltögeti a kosárka alakúra 
formázott tésztát. Akinek nincs, 
készítsen kosár- vagy pogácsa-
formát sütőpapírból, és abba he-

lyezze el a tésztát, kis mélyedéssel 
a közepén. A tésztát szurkáljuk 
meg itt-ott villával, és közepesen 
előmelegített sütőben 15 percig 
süssük. Várjuk meg, amíg kihűl, 
aztán kell kiborítva tányérra so-
rakoztatni. Ekkor kanalazzuk 
bele a langyos eperkrémet, ra-
kosgassuk rá az eperszeleteket, 
olyanformán, hogy kissé fedjék 
egymást.

Vágjunk fel hosszában 6-7 
szem mandulát, szórjuk meg vele 
az epres kosárkákat, végül hal-
mozzunk jókora tejszínhabot az 
eprek tetejére. Díszítésként vagy 
egy szem epret, vagy annak zöld 
leveléből egyet tűzzünk a tetejébe.

JM

Tejszínes-mandulás eperkosár
Egy különleges nyalánkságot 
ajánlunk a fi gyelmükbe. A tejszí-
nes-mandulás eperkosár elkészíté-
se munkás, ráadásul nem is olcsó, 
de megéri a fáradtságot.

Hatvan deka epret vásároljunk, 
majd mindenekelőtt a tésztájá-
hoz fogjunk hozzá: 25 deka lisz-
tet gyúrjunk össze 5 deka darált 
mandulával, 15 deka vajjal, 8 
deka cukorral, 1 tojássárgájával 
és 1 csipetnyi sóval. Letakarva 
egy óra hosszára tartsuk hűtő-
szekrényben.

Ezalatt 1 csomag epres pu-
dingporból az előírás szerint főz-
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HIRDETÉSEK

S Z O L G Á LTATÁ S

TV-JAVÍTÁS a helyszínen is, garanciával! 
Távirányító-javítás. Tv-videó szerviz. Tele-
fon: 249-3678.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS! XII. kerületi 
gyorsszolgálat! Minden típusú csatornák, 
fürdőszobai lefolyók, mosogatók falbontás 
nélküli, korszerű gépi tisztítása azonnal, ga-
ranciával, hétvégén is! Csatornaszerviz! 228-
6193, 06/30-921-0948.

HŰTŐGÉPSZERVIZ a kerületben! Hazai, 
külföldi hűtőgépek javítása 37 éve. Kiszállási díj 
nélkül. Várhidi, tel.: 250-0921, 06/20-972-
5032.

FÉG-GÁZKÉSZÜLÉKSZERVIZ, cirkók, 
gázbojlerek, konvektorok javítása, villany-
bojler vízkőtelenítése, csapok javítása. 359-
5033, 06/30-924-8010.

FAKIVÁGÁS, gallyazás hegymászótechni-
kával, szállítással, 1983 óta, vidéken is. Gond 
Ferenc, 06/30-977-1745.

MOSÓGÉPJAVÍTÓ kerületi gyorsszolgá-
lat, automata mosógépek helyszíni javítása 4 
órán belül, hétvégén is. Tel.: 421-5959, 
06/30-942-2946.

HŰTŐGÉPJAVÍTÓ kerületi gyorsszolgá-
lat, hűtőgépek, fagyasztók, helyszíni javítása 
4 órán belül, hétvégén is. Tel.: 421-5959, 
06/30-942-2946.

MIKROHULLÁMÚ SÜTŐ javítása és sugár-
zásmérése, helyszínen is. Sági Pál, Istenhegyi út 
27/b. 355-6377, 06/30-260-9995.

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉS, -javítás, 
-csere, kapcsolódó munkák, fényvédés, 
egyéb szigetelések. Tel.: 426-5000, 06/30-
942-6500.

FAKIVÁGÁS, gallyazás, ereszcsatorna-
tisztítás hegymászótechnikával, reális áron, 
referenciamunkákkal. 426-5000, 06/30-
942-6500.

HEGYMÁSZÓTECHNIKÁVAL: műkö-
vezés, vakolás, festés, tető-, csatornajavítás, 
-szigetelés, ereszcsatorna-tisztítás. 426-5000, 
06/30-942-6500.

ZÁRSZERELŐ-LAKATOS-ALPINISTA. 
Tetőjavítás, csatornajavítás, üvegesmunkák, ka-
putelefon, kapumotor, kőművesmunkák. 
06/30-900-4238, www.durnipal.hu.

VÍZSZERELÉS. Csapok javításától a teljes 
felújításig. Beázások, csőtörések elhárítása ga-
ranciával. Tel.: 378-4649, 06/30-933-2115.

KÖLTÖZTETÉS 50%-kal olcsóbban! In-
gyen dobozokkal! Hétvégén is! 06/30-944-
3717, www.bauerteher.hu.

TELEVÍZIÓ, LCD, plazma-tv. Gyorsszerviz. 
06/70-246-5049. Mindennap.

VÍZ-, fűtésszerelés, burkolás. Teljes felújítás, 
ázások megszüntetése, készülékek javítása, cse-
réje garanciával. Balázs János épületgépész-
technikus. Tel./fax: 362-4050, 06/20-917-
0697.

LAKÁSFELÚJÍTÁS! Szobafestést, mázolást, 
tapétázást, ingyenes takarítással, parkettalera-
kást, parkettacsiszolást, parkettajavítást, víz-, 
gáz-, gipszkartonszerelést, csempézést, villany-
szerelést vállal kisiparos garanciával, azonnalra 
is. 202-2505, 06/30-251-3800.

ZÁRLAKATOS-GYORSSZOLGÁLAT! 
Zárnyitás, zárszerelés, hevederzár-szerelés, rács-
készítés, lakatosmunkák. 06/30-961-3794.

RESTAURÁTOR régi bútorok felújítását, fa-
ragások pótlását, aranyozását, ebédlőasztalok 
készítését, képkeretek, tükrök javítását vállalja. 
Pálos: 06/20-357-7397.

KISEBB-nagyobb, külső-belső kőműves-
munkát, burkolást, szobafestést, mázolást, 
teljeskörű lakásfelújítást vállalunk anyagbe-
szerzéssel, szállítással is, elérhető áron. Cé-
günk áfamentességet élvez. 06/20-941-
4200.

TÁRSASHÁZAK lépcsőházainak takarí-
tását vállaljuk, referenciával rendelkezünk, 
cégünk alanyi áfamentességet élvez! Tel.: 
06/20-941-4200.

GARÁZS- és bejárati kapuk, kapunyitó 
automatikák, zárszerelés, lakatosmunkák, kerí-
tések. Urbanek. Tel./fax: 214-7442, 06/20-978-
7429.

KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, áruszállítás, 
csomagolás, bútorszerelés, ingyenes felmérés, 
fuvarvállalás. 403-9357, 06/20-972-0347, 
06/30-589-7542.

ANTENNASZERELÉS: HDTV, UPC 
Direct, MinDig Tv telepítése, Digi Tv javítása, 
szétosztások, erősítések, átvezetések. 383-5679, 
06/30-933-1433.

VÍZ-fűtésszerelés, gázkészülék-javítás, 
duguláselhárítás A–Z-ig. 402-0627, 06/20-
433-1628.

ÜVEGEZÉS! Kiszállással, takarítással, 
garanciával, kötetlen munkaidőben. Faabla-
kok utólagos szigetelése. 06/70-259-4642.

REDŐNY (fém, műanyag, alumínium), relu-
xa (alu, fa), szalagfüggöny, szúnyogháló, har-
monikaajtó, roletta készítése, javítása garanciá-
val. 213-2033, 06/30-964-8876.

HÁZ, KERT rendbetétele, kerti munkák, va-
kolatok, betonszerkezetek karbantartása. Felújí-
tás, átalakítás, reális áron. Tel.: 200-8897, 
06/20-942-5714.

TELEVÍZIÓ-, MOSÓGÉPJAVÍTÁS, 
Sony, Samsung, Panasonic, Orion és minden 
egyéb tv, valamint mosógépek javítása garan-
ciával, korrekt áron. 275-6211, 06/30-982-
4666.

VILLANYSZERELÉS, bojlerek, villámhárí-
tók szerelése, javítása. Anyagbeszerzéssel, ga-
ranciával. 310-4018, 06/20-915-2678.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS. Ne bontson, 
hívjon! Minden nemű dugulás, házon belül, 
kívül, azonnal. Nyugdíjaskedvezmény! Min-
dennap. 06/20-342-9064, 239-6470.

ANTENNASZERELÉS, -javítás olcsón. Mű-
holdas és földi digitális (MinDig Tv) rendszerek 
telepítése, beállítása. Duna, M2 átállítás garan-
ciával. Tel.: 201-5368, 06/20-537-6281.

TELJES körű lakásfelújítás. Kőműves-
munka, burkolás, festés, gipszkartonozás, 
laminált parkettázás. Olcsón, garanciával! 
06/70-293-1469.

TÉVÉJAVÍTÁS AZONNAL, helyszínen, 
garanciával! 06/20-471-8871.

IKEA típusú könyvszekrények, konyhabúto-
rok, beépített szekrények, irodabútorok méretre 
gyártása legolcsóbban. Például könyvszekrény: 
228x80x28 cm 13 800 Ft. Igényes munka, rö-
vid határidő. Tel.: 376-8485, 06/30-368-1354.

KONTÉNERES sittszállítás. Sóder, ho-
mok, termőföld. 06/20-464-6233.

TETŐTŐL A PINCÉIG! Részleges és teljes 
lakás-, ház-, irodafelújítás minden szakmá-
ban, magyar, megbízható szakemberekkel, 
ingyenes árajánlattal, gyors kezdéssel. 
Tétény-Épszer Kft. Tel.: 226-4539, 787-
4882, 06/20-946-7557.

FESTŐMESTER vállal szobafestést, má-
zolást, tapétázást, hosszú távú garanciával. 
Tel.: 06/30-878-8977, 285-2882.

REDŐNY-, reluxa-, harmonikaajtó-, sza-
lagfüggöny-, napellenző-, szúnyogháló-, füg-
gönykarnis-javítás, -készítés. 356-4840, 
06/30-954-4894.

GÁZ-, víz-, fűtésszerelés. Gázkészülékek 
javítása, cseréje, gázvezeték tervezése, gázmű 
engedélyezése. Nagy László: 06/30-944-
6513. Web: www.nl-gaz.hu. E-mail: info@
nl-gaz.hu.

PARKETTÁZÁST, csiszolást, javítást, fes-
tést, tapétázást, garanciával. 06/20-564-
3807.

ADÓBEVALLÁS,
KÖNYVELÉS

Böszörményi út elején kft.-nél
Bejelentkezés:

06/20-823-0207, 202-11-65
Web:

www.elektronikusbevallas.hu

AJTÓ-, ABLAKDOKTOR, Horváth 
Ákos. Mindenféle ajtók, ablakok illesztését, 
javítását, átalakítását (bukó, nyíló ablakokat 
és kétszárnyú ablak zárszerkezetének cseréjét 
is), szigetelését, zárak cseréjét vállalom ga-
ranciával. Felmérés díjtalan! Tel.: 368-3604, 
06/70-550-0269.

VÍZ-FŰTÉSSZERELÉS gyorsszolgálat. 
Csőrepedés javítása, kamerás csatornavizsgá-
lat, duguláselhárítás, műszeres csőrepedés-
keresés. Hétvégén is. 06/30-914-3588.

VÍZSZERELÉS-GYORSSZOLGÁLAT, 
duguláselhárítás, műszeres csőrepedés-kere-
sés, csőrepedés javítása, WC-k, csapok, téli 
elzárók szerelése ásással. Hétvégén is. Gabo-
na Róbert. 06/30-200-9905.

KÜLSŐ, belső kőművesmunkát, tetőjavítást, 
bádogozást, lapostető-szigetelést és lakatos-
munkát garanciával vállalunk. T.: 06/30-319-
1124.

BUDAI GYORSSZERVIZ. Gázszerelés: 
cirkók, konvektorok, vízmelegítők javítása, 
karbantartása, fűtéskorszerűsítés, kivitelezés, 
szaktanácsadás 0–24-ig. Hétvégén is, garan-
ciával. 321-3174, 06/20-342-5556 ügyeleti 
mobil.

BUDAI GYORSSZERVIZ: Dugulás-
elhárítás, víz-, villanyszerelés, javítás, vízórák 
kiépítése 0–24-ig. Hétvégén is, garanciával. 
321-3174, 06/20-342-5556.

KERÜLETI gyorsszolgálat! Gázkészülé-
kek teljes körű javítása; vízszerelés, vízórák 
kiépítése; villany-, fűtésszerelés; gépi 
duguláselhárítás, garanciával, 0–24 óráig, a 
hét minden napján. 321-8082, 06/30-269-
0001.

BÁDOGOSSZERKEZETEK, cserép-, pa-
latetők, tetőszigetelések javítása 1986 óta, 
kerületi kisiparostól. 249-2664, 06/20-944-
9015.

LAPOS TETŐK csapadékvíz elleni szigete-
lésének felújítása, javítása. Homlokzatok, te-
tők, pincefödémek utólagos hőszigetelése, kő-
műves-, bádogos-, tetőfedő munkák garanciá-
val, referenciákkal. 204-6793, 06/20-934-
6993.

TETŐ víz- és hőszigetelést, épület felújítást 
hőszigeteléssel vállal a 20 éve működő VIA-
ÉPSZAKKER Kft. II., Törökvész út 16/b. 
326-5312.

S.O.S. DUGULÁS- és csatornatisztítás! 
Gépesített ipari technológiával, falbontás 
nélkül, a hét minden napján, a nap 24 órájá-
ban, garanciával a lakosság és közületek szol-
gálatában. 321-8082, 06/30-269-0001.

ASZTALOS-, lakatosmunkák készítéstől a 
legkisebb munkáig. 06/20-411-4349, 789-
3958.

ANTIALKOHOLISTA brigád: szobafestést, 
mázolást, tapétázást, gipszkartonozást, sző-
nyegpadlózást, csempézést, vízszerelést, vil-
lanyszerelést, kőművesmunkákat vállalunk. 
365-2662, 06/20-998-2369.

ASZTALOS vállal: ajtó-, ablakjavítást, zár-
szerelést, szigetelést, küszöbkészítést, mázolást, 
falfúrást, pántok, zsanérok cseréjét, bútorjaví-
tást, szekrények, polcok készítését beszereléssel. 
Galéria- és kerítéskészítés. T.: 251-9483, 06/20-
381-6703.

VILLANYSZERELÉS azonnal! Hibaelhárí-
tástól a teljes felújításig. Petrás József villanysze-
relő-mester, 06/20-934-4664, 246-9021. 
ELMŰ által minősített vállalkozás.

FESTŐMESTER (kerületi) mindennemű 
festést vállal! 06/20-265-6824, 06/30-924-
9781.

KERÜLETI GYORSSZERVIZ: dugulás-
elhárítás, víz-, villany-, gáz- és teljes körű 
gázkészülék javítás. Anyagbeszerzéssel, ga-
ranciával, 0-24-ig, hétvégén is, ünnepnapo-
kon is. T.: 292-1990, 06/20-989-9156.

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉST vállalunk 
referenciával, 10 év garanciával, stabil gárdá-
val. 4 PILLÉR KFT. 405-4603 vagy 06/30-
931-5495.

ELHANYAGOLT kertek rendbetétele, elszál-
lítással fakivágás, gallyazás, sövényvágás, moto-
ros kaszálás, permetezés, füvesítés, rendszeres 
fűnyírás. 06/30-274-1368.

KERTGONDOZÁST, növényültetést, fű-
nyírást, fakivágást, sövényvágást vállalok szak-
értelemmel, lélekkel. 06/30-418-6663, 
gold333@freemail.hu.

KERTGONDOZÁST vállalok rendszere-
sen. T.: 06/20-412-2238.

ASZTALOS: 06/20-548-8829. Konyhabú-
torok, beépített szekrények, polcozások, kiegé-
szítések, javítások, precíz, gyors munka. www.
butorosok.hu

MŰBÚTORASZTALOS 40 éves gyakor-
lattal vállalja antik-styl bútor restaurálását, 
egyedi bútor készítését. Kárpitosmunkával 
is. Telefon: 06/30-944-2206.

KERTÉPÍTÉS, fenntartás, kerttervezés, tér-
burkolat, automataöntöző, magas fák vegysze-
res növényvédelme, fakivágás, metszés és egyéb 
kertészeti munkák vállalása. Tel.: 06/30-961-
7729.

TÁRSASHÁZAK közös képviseletét szakké-
pesítéssel, gyakorlattal, referenciákkal vállaljuk. 
Érdeklődni: 06/30-977-6612.

LAPOSTETŐ-szigetelés és felújítás garanciá-
val. Kőműves-, tetőfedő és bádogosmunkák. 
Homlokzatfelújítás és teljes körű alpin technikai 
szolgáltatások. Géczi Imre: 06/20-471-1870, 
273-1857.

KONTÉNERES sitt-, szemét-, zöldhulladék-
szállítás lenyitható, 4-6-7-8 m3-es konténerek-
kel. Termőföldrendelés. Erdei Konténer: 06/30-
944-1106.

KÖLTÖZTETÉS ingyenes munkafelmé-
réssel. Csomagolás, bútorszerelés, hangszer-
szállítás. www.diokoltoztetes.hu, 417-1975.

LOMTALANÍTÁST vállalunk a hét min-
den napján. www.lomtalanitas.com, 419-
3341.

CSERÉPKÁLYHA, kandalló. 249-3119, 
06/30-961-8397.

SZÁMÍTÓGÉP-JAVÍTÁS otthonában. 
Komplett számítógépek és részegységek be-
szerzése. Nyugdíjasoknak 10% kedvez-
mény. Tel.: 06/20-988-5147.

www.benyosoft.hu.

VÍZVEZETÉK-SZERELÉS, fürdőszoba-
felújítás, javítások. 291-9239, 06/20-391-
5982.

BÁDOGOSMUNKÁK, felújítások, tető-
javítások. 291-9239, 06/20-391-5982.

FAKIVÁGÁS. Bármilyen nagyságú, veszé-
lyes fák ágankénti lebontással való kivágása. 
06/20-485-6547.

KOVI költöztetés, szállítás. Iroda, lakás, 
vidékre is. Munkafelméréssel, ingyen dobo-
zokkal. 376-5119, 06/30-971-8215.

KÖLTÖZTETÉS, nehézgép-szállítás, lomta-
lanítás, nemzetközi fuvarozás 7,5 t-ig, zongora, 
páncélszekrény. Tel.: 06/30-948-2206.

KÉMÉNYJÁRDA, KÉMÉNYBÉLELÉS 
alumínium, acél, furánfl ex technológiával, 
légbeömlő-szereléssel, kéményseprő-ügyin-
tézéssel. METAL-VILL Kft. Tel.: 06/30-
688-3683.

MŰKŐKÉSZÍTÉS helyszínen és előregyárt-
va. Szegélyek, fedkövek, ablakpárkányok, lép-
csők, járdák készítése, felújítása, átcsiszolása. 
Kőművesmunkák, javítások. Tel.: 06/30-387-
2894.

COMPUTERKLINIKA: Számítógép-javí-
tás, -karbantartás, -bővítés, vírusirtás, ingye-
nes kiszállással. Tel.:06/30-857-2653.

GUMISZERVIZ–AUTÓSZERVIZ, műsza-
ki vizsgáztatás, olajcsere az I. kerületben, Már-
vány u. 16. A hirdetés felmutatójának 15% 
kedvezményt biztosítunk. Tel.: 06/20-565-
2105.

KŐMŰVES-, burkoló-, villanyszerelő, víz-, 
fűtésszerelési munkákat, teljes körű lakásfelújí-
tást, átépítést, lakásszervizt minőségi kivitelben 
vállal építőipari cég. 06/30-280-7257.

KÖZÖS képviselet – társasházkezelés kor-
rekt, megbízható módon. Flott-Home Bt. 
06/70-940-3865, 274-6135. E-mail: 
czakoszilvia@gmail.com.

KERT-, TELEKRENDEZÉS. Metszés, per-
metezés, favágás, gyepesítés, térkövezés, kerítés, 
járda készítése, javítása, egyéb kertészeti és kő-
művesmunkák. Tel.: 06/70-422-9445, 786-
5872.

PROFI favágás kötéltechnikával, ipari al-
pinista munkák. Megbízható csapat, korrekt 
ár. T.: 06/30-907-5948.

SZÁMÍTÓGÉPEIT otthonában javítjuk, 
fejlesztjük. Vírusirtás, rendszertelepítés, 
adatmentés. Internet-beállítás, ügyintézés, 
szoftver-, hardverhibák javítása. Hívjon biza-
lommal! 06/20-998-0798. http://www.
fmrkft.hu

HŐSZIGETELÉS (Dryvit) szezonnyitó 
akció! Családi és társasházak hőszigetelése, 
tartós, esztétikus munkavégzés 5 év garanci-
ával. Ingyenes árajánlat! Műanyag ablakok 
cseréje. 06/20-283-2378.

TÁRSASHÁZAK, magánszemélyek, fi gye-
lem! Dryvit hőszigetelés, ablakcsere és ablakszi-
getelés pályázatírással, teljes körű lakásfelújítás. 
06/20-283-2378, 06/70-510-7868.

FIGYELEM! Szigetelés Center! Kedvez-
ményes Dryvit hőszigetelés és ablakok utóla-
gos hőszigetelése pályázatírással. 06/70-510-
7868.

FÜRDŐSZOBA-felújítás, víz, fűtés, burko-
lás kőművesmunkával, anyagbeszerzéssel. Tel.: 
06/30-306-3337.

VILLANYSZERELÉS rövid határidővel, ga-
ranciával, Jakab József villanyszerelő mestertől. 
06/30-940-6162.

CSEMPÉZÉS, padlóburkolás, javítások, fa-
lazás, vakolás, betonozás, kerítések, járdák ké-
szítése. 06/30-341-3423, 367-2869.

HÁROMFŐS kertészmérnök brigád kertépí-
tést, kertfenntartást vállal. Tel.: 06/70-222-
3418.

FAKIVÁGÁS, gallyazás, elszállítással is. 
06/20-217-1155.

TÁRSASHÁZAK teljes körű kezelését, közös 
képviseletét vállalom szakképesítéssel, többéves 
gyakorlattal, referenciával, nettó 1000 Ft 
(albetét) hótól. Kérjen ingyenes konzultációt, 
árajánlatot. Hívjon bizalommal. 06/20-206-
6990.

KERTÉPÍTÉS, kertápolás, metszés, perme-
tezés, favágás. 06/20-970-7506.

TÁRSASHÁZKEZELÉS, közös képviselet a 
budai kerületekben. Precízen, átláthatóan. Tel.: 
06/20-946-8461. www.tarsashazkezelesek.hu, 
info@tarsashazkezelesek.hu.

VESZÉLYES fák kivágása kosaras daruval. 
06/30-576-6679.

CSEMPÉZÉST, burkolást, kisebb kőműves 
javításokat, valamint épületi műkövezést ked-
vezményes áron vállalok. Érd.: 363-0402, 
06/30-293-2210.

Társasházak
közös képviseletét

Professzionális
szakmai háttérrel vállaljuk.

Kérje ingyenes ajánlatunkat!
Telefon: 451-0100,

e-mail: info@inhouse.hu

ÜVEG, tükör, képkeret – várja önt a Gitt-
egylet. Új címünk: XII., Alkotás u. 15. 
06/30-37-37-37-2.

TÁRSASHÁZ 2-5 emeletes lépcsőházi ta-
karítását vállalom. metz.mate75@gmail.
com, 06/20-349-5395.

REDŐNY, reluxa stb. szerelése legolcsóbban! 
Gurtnicsere-akció! Tel.: 06/70-341-9489, 
06/20-341-0043.

VÁLLALOK festést, kőműves-, kerti és egyéb 
munkákat. Autó van, Sashegyen lakom. 06/30-
944-0679.

ÚJDONSÁG! Fémhatású falfestés, minősé-
gi lakásfelújítás referenciákkal, kedvezmények-
kel. 06/20-933-0777, lemon777@pannonmail.
hu.

FIATAL testvérpár vállal mindennemű 
kertimunkát, ház körüli munkát, hőszigetelést, 
festést, tapétázást, gipszkartonozást. Elérhető-
ség: 06/30-569-8101.

L A K Á S / I N G AT L A N /
B É R L E M É N Y

KERESÜNK-KÍNÁLUNK
ELADÁSRA-BÉRLETRE

budai, zöldövezeti lakásokat, házakat.
UNITERRA Bt.

Telefon: 246-43-47,
06-30-311-8950, 06-20-982-8055,

Fax: 247-0686.
E-mail: csonka-j@hu.inter.net

„BUDAVÁR” Ingatlanközvetítő Magán-
iroda! 201-7719, Zwillinger.

XII. KER., Melinda úti, 27 nm-es lakás 
óriási erkéllyel, csodálatos panorámával, be-
fektetésként, lakottan eladó. Érdeklődni: 
06/70-425-8447.

IMMOTÉKA Ingatlaniroda 12 éve a bu-
dai, minőségi ingatlanok specialistája. Jelen-
tős külföldi ügyfélkör, empátia, diszkréció, 
referenciák. Várjuk megtisztelő hívását. Kár-
páti Klára, 201-1821, 06/30-202-1892, Kár-
páti Péter, 06/30-921-9029. E-mail: info@
immoteka.hu. Ajánlatok: www.immoteka.
hu, www.budapestliving.com.

XII., CSABA u. villában 112 nm, 3,5 szoba-
hallos, II. em. (liftes), szép, polgári lakás 33,5 M 
Ft-ért eladó. Irodának, rendelőnek kiváló. 201-
9475, 06/70-237-9030.

KERESEK eladó, 3-4 szobás, egyedi fűtésű, 
csendes, emeleti, zöldövezeti lakást az I., II., 
XII. kerületben. 201-9475, 06/70-237-9030.

XII., SZENDRŐ u., 125 nm, 3 szintes szélső 
sorház 20 nm kerttel, 12 nm terasszal, 30 nm 
garázzsal, 52 M Ft-ért eladó. 201-9475, 06/70-
237-9030.

II., VÖLGY u., Ördög árok mellett, gyönyö-
rű környezetben, mfszt., 101 nm, háromszo-
bás, amerikai konyhás, felújított lakás garázs-
zsal, 39,9 M-ért eladó. 201-9475, 06/70-237-
9030.

KERESEK Orbán tér környékén 2-3 szobás, 
emeleti, csendes, egyedi fűtésű lakást. 201-
9475, 06/70-237-9030.

XII., TÜNDÉR u., I. emeleti, 48 nm, felújí-
tott, erkélyes, DNy-i, amerikai konyhás lakás 
23,9 M-ért eladó. Igény szerint 17 nm-es garázs 
is vásárolható. www.ingatlan.com/4560451. 
Tel.: 201-9475, 06/70-237-9030.

II., ESZTER u. villában mfszt.-i, 90 nm, há-
romszobás, gyönyörű, polgári lakás, ősfás park-
ban, 54 M-ért eladó. 201-9475, 06/70-237-
9030.

XII., PELSŐC u., I. em.-i, 57 nm-es + 10 nm 
loggia, 2 szobás, cirkós, napfényes lakás garázs-
zsal, 28 M Ft-ért eladó. 201-9475, 06/70-237-
9030.

IX., MESTER utcai, 34 nm-es, cirkós, V. 
emeleti lakás eladó. 06/20-414-2342.

II., ESZTER utcai, 113 nm-es, panorámás, 
felújított, polgári lakás eladó. 06/30-944-
9335.

II., BUDENZ utcai, 75 nm-es, felújítandó, 
földszinti, polgári lakás garázzsal eladó. 06/30-
944-9335.

SASHEGYEN, a Jagelló út felett, új építésű, 
4 lakásos társasházban 116 nm-es, kertkapcso-
latos lakás eladó. 06/30-944-9335.

TÖRÖKBÁLINT Tükörhegyen építési telkek 
eladók. 06/30-944-9335.

DUNAI panorámás, Irányi utcai, 111 nm-es 
lakás eladó. 06/20-414-2342.

BÖSZÖRMÉNYI úton 80 és 84 nm-es, fel-
újítandó, valamint 88 nm-es, felújított polgári 
lakások eladók. 06/30-944-9335.

KARINTHY F. utcában 83 nm-es lakás 20,3 
millióért eladó. 06/20-414-2342.

PANORÁMÁS, felújított, 2 szobás, 76 nm-
es, polgári lakás a Pethényi közben eladó. 
06/30-944-9335.

XI., TAKÁCS Menyhért utcai, 120 nm-es 
ház eladó. 06/20-414-2342.

KOSZTOLÁNYI térnél 85 nm-es, 3 szobás 
lakás eladó. 06/20-414-2342.

DIÓSDI, 190 nm-es, 6 szobás ház eladó. 
06/20-414-2342.

KERTRE néző, Szilágyi E. fasori, 99 nm-es, 
polgári lakás eladó. 06/30-944-9335.

CSALOGÁNY utcai, 55 nm-es, liftes lakás 
eladó. 06/20-414-2342.

LIDÉRC utcában 130 nm-es sorház eladó. 
06/30-944-9335.

IRHÁS árokban 186 nm-es ház 1440 nm te-
lekrésszel eladó 06/30-944-9335.

NÉMETVÖLGYI úti, 136 nm-es, teraszos, 
panorámás lakás garázsokkal eladó. 06/30-
944-9335.

KERTRE néző, Alkotás utcai, 69 nm-es  la-
kás  eladó. 06/20-414-2342.

II., LOTZ Károly utcai, 112 nm-es, polgári 
lakás eladó. 06/30-944-9335.

XIII., VISEGRÁDI utcában 95 nm-es lakás 
eladó. 06/20-414-2342.

TÜNDÉR utcai, 110 nm-es lakás eladó. 
06/30-944-9335.

VÁRBAN 78 nm-es, felújított öröklakás el-
adó. 06/20-414-2342.

16 ÉVE FOLYAMATOSAN keresünk-kí-
nálunk budai-belvárosi ingatlanokat. 
Amadex-92 Ingatlaniroda. 315-0031, 06/70-
944-0088, amadex@amadex.hu; www.
amadex.hu.

KERESÜNK, kínálunk kizárólag XII. és 
II. kerületi eladó és bérbeadó házakat, laká-
sokat, elsősorban európai ügyfélkörünk szá-
mára. Apartman M Ingatlaniroda, 398-
1501, www.ingatlan.com/berles.

KERESÜNK-kínálunk budai házakat, la-
kásokat, 15 éve működő Partingfon Bt. T./f.: 
214-5473, 06/30-973-0113.

BANALP Ingatlaniroda keres-kínál el-
adó-kiadó lakásokat, házakat, építési telke-
ket. 361-4287, 06/30-922-9053, www.
banalp.hu.

RÓZSAVÖLGYBEN 2 lakásos ház építésére 
alkalmas, 1200 nm nyeles telek eladó. 06/30-
922-9053.

ŐRMEZŐ közelében 220 nm-es ikerházfél 
400 nm-es telekkel eladó. 06/30-922-9053.

KISS János utcában 95 nm-es, 3,5 szobás, 
cirkós lakás eladó. 06/30-922-9053.

SASADON, 3 lakásos házban, 120 nm-es 
lakás garázzsal, tárolóval eladó. 06/30-922-
9053.

XI., BUDAFOKI úton 59 nm-es, másfél szo-
ba-hallos, V. emeleti lakás eladó. www.ingatlan.
com/banalp. 06/30-922-9053.

XI., SASAD kedvelt részén újszerű, 120 nm, 
4 szobás, I. emeleti, panorámás lakás, nagy tá-
rolóval, 2 autós garázzsal. Ár: 68,5 millió. 
06/20-368-1744. www.sasadingatlan.hu.

XI., SASAD felső részén 605 nm kertben 
újszerű, mediterrán, 180 nm, panorámás csalá-
di ház. Irányár: 124 millió. 06/20-368-1744. 
www.sasadingatlan.hu.

XI., SASAD felső részén 39 nm, földszinti, 
kertkapcsolatos, felújított lakás. Irányár: 17,5 
millió. 06/20-368-1744.

XI., SASADON 43 nm + 15 nm terasz, 1,5 
szobás, földszinti, kertkapcsolatos lakás, garázs-
zsal. Irányár: 24 millió. 06/20-368-1744.

INGATLANOK eladását vállaljuk a kerü-
letben, többéves tapasztalattal. 06/70-523-
1969 Schmidt Péter. www.budaihegyek.hu.

PASARÉTEN 132 nm-es, emeleti, polgári 
lakás 43,9 millió. 06/70-523-1969. www.
budaihegyek.hu.

MOM Parknál, Dolgos utcában, 1994-ben 
épült házban emeleti, 63 nm-es lakás 31,8 mil-
lió. 06/70-523-1969. www.budaihegyek.hu.

HOLLÓSY Simon utcában 76 nm-es, emele-
ti lakás 31,9 millió. 06/70-523-1969. www.
budaihegyek.hu.

ALVINCI utcában, villában 138 nm-es, tera-
szos, polgári lakás, garázsokkal, 75 M Ft. 
06/70-523-1969. www.budaihegyek.hu.

DITRÓ utcában (Pasaréten) 2000-ben épült, 
81 nm-es, első emeleti, 2,5 szobás lakás, terem-
garázzsal, 49,9 millió. 06/70-523-1969. www.
budaihegyek.hu.

SZENDRŐ utcában 66 nm-es, panorámás, 
emeleti lakás 26,7 millió. 06/70-523-1969. 
www.budaihegyek.hu.

TELKEK adásvételének közvetítése XI. 
Madárhegyen, Spanyolréten, Rupphegyen. 
Madárhegyi Ingatlaniroda. Tel.: 249-3006.

XI., SASADON, Háromszék utcában 2 szo-
bás, földszinti, kertkapcsolatos öröklakás 22,5 
M Ft-os irányáron eladó. 06/70-425-3207.

BUDAÖRSÖN 250 nm-es, újszerű, panorá-
más ikerházfél, Alma utcánál eladó. Irányár: 68 
M Ft. 06/70-425-3207.

XII., ARATÓ utcában 250 nm-es, panorá-
más ikerházfél eladó. I.ár: 77 M Ft. 06/70-425-
3207.

ELADÓ 40 nm, Németvölgyi úti, földszinti, 
frissen felújított, cirkofűtéses, hangulatos lakás, 
komplett konyhával, szép kertes társasházban. 
I.ár: 17,6 millió. 06/20-927-8449.

XII., DENEVÉR úton, négylakásos társas-
házban 79, 108, 120, 119 nm-es lakások tu-
lajdonostól eladók. 06/20-965-1737.

XII., APOR Vilmos tér fölött 1,5 szobás, jó 
elosztású, hegyre panorámás lakás eladó. Ár: 
18,5 M Ft. 06/30-653-6502.

ÁTVÁLLALOM építkezése összes szak-
mai terhét! „GONDOLATTÓL KULCS-
ÁTADÁSIG!” Épülettervezés, beruházás le-
bonyolítása, építési műszaki ellenőrzés, fele-
lős műszaki vezetés, projektvezetés, teljes 
körű ingatlanfejlesztés. Balassa Béla építész-
mérnök, 06/30-901-9013, balassa.bela@
ynet.hu.

XII., KÚTVÖLGYI út mellékutcájában Ró-
zsadombra panorámás, 130 nm-es, kétszintes, 
teljesen leválasztott házrész saját tulajdonú kert-
résszel, teraszokkal, garázsokkal, tájvédelmi te-
rület mellett, 69 900 000 Ft-ért eladó. 06/30-
485-5227, 200-8806.

IMMOBIL Verecke Ingatlaniroda 15 éves 
tapasztalattal keres ügyfelei részére eladó-kiadó 
ingatlanokat. Tel.: 325-8563, 06/30-924-7165. 
www.verecke.hu.

BALATONALMÁDI központjában 2. eme-
leti, 34 nm-es, egyterű tetőtéri garzon saját 
gépkocsibeállóval, igényeseknek, 13 M Ft-ért 
eladó, vagy budai garzonra cserélhető. Ideális 
szálloda helyett saját otthonnak is a Balaton és 
vízi sportok szerelmeseinek. Ingatlanosok hívá-
sát nem kérem! Telefon: 06/30-260-7012.

TÁLLYA utcai lakóparkban 120 nm-es, igé-
nyesen felújított sorház tulajdonostól eladó. 
Irányár: 42,9 millió. Telefon: 06/30-740-1988.

ÖSSZEKÖLTÖZŐKNEK, nagycsaládnak 
kétgenerációs, kertkapcsolatos lakás-ház XXII., 
Budafokon tulajdonostól, kertes, családi iker-
ház mindkét része eladó. Panorámás, déli fekvé-
sű. Ár: egyben: 40 000 000 Ft, külön 27 000 
000 és 18 000 000 Ft. Tel.: 06/30-262-6173.

XII., KISS János altb. u. 48., I. emeleti lakás 
eladó. 1,5 szoba + terasz. Fürdőszoba, WC, 
konyha, kamra és a szobák külön bejárattal. 
19,9 M Ft. Tel.: 06/20-775-2364.

XII., KLÉH István utcában 1,5 szobás, 37 
nm-es + erkélyes, I. emeleti, felújított lakás tu-
lajdonostól eladó. Irányár: 14 900 000 Ft. 
06/70-866-4152.

MAX. 75 nm-es, világos, XII. ker.-i lakást 
keresek, cserébe 48 nm-es, XII. ker.-i, önkor-
mányzatit ajánlok értékegyeztetéssel. T.: 
06/30-982-7943.

KÚTVÖLGYI úti (XII. kerület), zöldövezeti, 
9 lakásos társasházban eladó 1. emeleti, 47 nm-
es, másfél szobás lakás terasszal, 
tárolóhelyiséggel és kocsibeállási lehetőséggel. 
06/20-576-1977.

PASARÉTEN kertre és csendes mellékut-
cára néző, 67 nm-es, 2,5 szobás, összkomfor-
tos lakás eladó, exkluzív kertkapcsolattal. 
Irányár: 29,6 M Ft. 06/30-645-3992.

KIADÓ lakásokat, házakat keresünk svájci és 
magyar ügyfeleinknek, minden kategóriában. 
06/20-479-9003, 365-1900, www.
ebeningatlan.hu.

KERESEK nappali + 2-3 hálószobás, eladó, 
zöldövezeti lakásokat fi zetőképes ügyfeleim-
nek. 06/20-479-9003, 365-1900, www.
ebeningatlan.hu.

EGERBEN 126 nm-es  családi ház, 1 emelet, 
3,5 szoba, zárt kert, garázs, tároló, padlófűtés, 
külön bejárat. Panelmentes környezet, strand-
hoz, Népkerthez közel. Sürgősen eladó 25 mil-
lió Ft-ért. Tel.: 06/20-919-7133.

I., ATTILA úti, 94 nm-es, 2,5 szoba-hallos, 
utcai, napos, kéterkélyes, 2. emeleti, hívóliftes, 
cirkós lakás 24,9 millióért! 06/20-933-9271.

VELENCEI-tóra panorámás, 95 nm-es, igé-
nyes, nagy teraszos, szeparált ikerház eladó. 
19,5 M Ft. 06/30-251-4000.

XII., VÁROSMAJOR utcában eladó csen-
des, belső nagy kertre néző, reprezentatívan 
felújított, I. emeleti, nagypolgári lakás. 17,9 M 
Ft. 06/30-251-4000.

SIÓFOKON, új építésű, 6 lakásos társasház-
ban eladó 82 nm-es, saját kertes lakás. 22 M Ft. 
06/30-251-4000.

II., FENYVES lejtőn eladó, 3 lakásos társas-
házban, II. emeleti, 66 nm-es, igényes, modern, 
stílusosan felújított, tetőtéri lakás. 36,5 M Ft. 
06/30-251-4000.

II., GÁRDONYI Géza utcában eladó magas-
földszinti, 85 nm-es, luxus módon felújított la-
kás saját kerttel, garázzsal, tárolóval. 48 M Ft. 
06/30-251-4000.

ELCSERÉLEM vagy eladom Budapesttől 
25 km-re 74 nm-es, új házam 1050 nm-es te-
lekkel. Keresek budai, 55-65 nm-es lakást. 
Irányár: 15,5 M Ft. 06/25-493-073, 06/70-
230-3705.

MŰHELY kiadó, 40 nm, irodával, raktárral. 
Autószerelés, fényezés, villamossági, egyéb cé-
lokra Sashegyen. 06/20-425-6660.

XII., SIRÁLY utcában kétlakásos villa föld-
szintje tulajdonostól eladó. 100 nm lakótér, 3 
szoba, nagy terasz, saját kert, pince, padlás, 
gyönyörűen felújítva. 55 M Ft. 06/20-260-
0284.

XII. SÁROSPATAK úton 68 nm-es, vilá-
gos, emeleti lakás eladó gyönyörű panorámá-
val, csendes helyen, kertes társasházban. I.ár: 
33 M Ft. 06/20-352-7722.

KÉKGOLYÓ utca tetején jó állapotú, 57 
nm-es, 2 szobás, cirkofűtéses, légkondicioná-
lós, csendes, II. emeleti lakás eladó, vagy a 
XII. ker.-ben nagyobbra cserélhető. Irányár: 
21,9 M. Érdeklődni: 06/70-637-0400, 
06/70-708-0685, www.ingatlan.
com/4662470.

SZILASSY úton I. emeleti, 56 nm-es, 2 
szobás, jó beosztású, erkélyes, gépészetileg 
felújított lakás garázzsal, tulajdonostól eladó. 
Irányár: 27,4 M Ft. 06/30-657-7264.

XII. KER., Csorna u., I. em., 59 nm, 2 szo-
bás, erkélyes, konvektoros lakás + tároló és ga-
rázs eladó. Ár: 23,2 M + 3 M. T.: 395-5106, 
06/20-416-8160.

XI., HOLDVILÁG utcában 2. emeleti, 110 
nm-es, 3 szobás, napos, erkélyes lakás garázzsal, 
tárolóval eladó. Irányár: 27,9 M Ft. Tel.: 06/30-
299-4926.

NAGYKOVÁCSI új településrészén, főúthoz 
közeli, csendes mellékutcában eladó egy 2002-
ben épült, 110 nm-es, déli fekvésű ikerház. Ki-
tűnő állapot, garázs, kert. Irányár: 36 millió Ft. 
06/20-557-7465.

TULAJDONOSTÓL eladó a MOM-nál, fel-
újított házban, alacsony rezsijű, nagyon szép, 1 
+ ½ szoba + hallos, gépészetileg és építészetileg 
felújított lakás, 61 nm + erkély. Ár: 33,5 mill. 
Érd.: 06/20-851-4654, este: 214-4451.

GYÖRGY Aladár utcai, fszt.-i, kertkapcsola-
tos, teraszos, 68 nm lakást cserélnék ráfi zetéssel, 
kizárólag a környéken, földszinti, kb. 80 nm-re, 
kizárólag elszeparált kertrésszel vagy sorházra. 
06/30-684-8835.

ELADÓ összközműves nagykovácsi telek az 
újonnan közművesített részen, 300 nöl, 18 mil-
lióért. 06/30-684-8835.
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HIRDETÉSEK

XII. KERÜLET, Szarvas Gábor úton tu-
lajdonostól eladó első emeleti, 52 nm-es + 
erkély, 2 szobás, cirkofűtéses lakás. Kocsi-
beálló, tároló van. Irányár 28,5 M Ft. In-
gatlanügynökök kíméljenek! 06/20-359-
2161.

XII., TRENCSÉNI utcában, tízlakásos, ker-
tes társasházban egyszobás, kertkapcsolatos la-
kás terasszal, tárolóval, magánszemélynek tulaj-
donostól eladó. I.ár: 16,5 millió. 06/30-649-
7845.

XII., GYIMES utcában, családi házban ki-
adó egy 1,5 szobás, frissen felújított, külön bejá-
rati, kis lakás. Közös költség nincs. Tel.: 06/20-
922-4000, 212-4713.

APOR Vilmos térnél 66 nm-es, 2 szoba-hal-
los lakás eladó. Tel.: 06/20-911-8689.

II. KER., Budaligeten 260 nöl építési sarok-
telek eladó. Befektetésnek kiváló. 06/30-950-
7899.

ALKOTÁS utcában napfényes, panorámás, 
92 nm-es, felújítandó lakás, irodának, rendelő-
nek alkalmas, eladó vagy kiadó. Tel.: 355-3169.

APOR Vilmos térnél, a Böszörményi úton 89 
nm-es lakás eladó. Tel.: 06/20-326-5787.

G A R Á Z S

ELADÓ egy garázs a Zsolna utcánál. Érd.: 
06/30-436-0414.

ELADÓ a XII. kerület, Gaál J. út 2. sz. alatt 
lévő, 12,5 nm-es garázs, automata kapunyitóval 
és riasztóval ellátva, három és fél millió Ft-ért. 
06/30-250-5351.

GARÁZS kiadó Határőr út–Zeke utca sar-
kán. Automata nyitás, 17 nm. 06/20-947-
4978.

GARÁZS június 1-től 15 000 Ft/hó össze-
gért kiadó. XII., Zalatnai utca 6. T.: 06/20-
254-2905.

14 NM-ES garázs kiadó hosszú távra a XII., 
Istenhegyi út elején. Érd.: 06/70-238-1299.

O K TATÁ S

ANGOLFORDÍTÁS, nyelvvizsgára felkészí-
tés a MOM Parknál. Tel.: 356-2503.

MATEMATIKATANÍTÁS háznál. Tel.: 201-
7028.

JOGOSÍTVÁNYT a Szilágyi Autósiskolá-
tól. www.autosiskolaszilagyi.hu, 355-9274, 
06/20-966-4341.

MATEMATIKATANÍTÁST vállal tapasztalt 
pedagógus általános iskolások, középiskolába 
felvételizők számára, egész évben. 394-5341, 
06/20-571-7554.

FRANCIATANÍTÁST vállal tapasztalt peda-
gógus kezdők, haladók, érettségizők, nyelvvizs-
gázók számára, egész évben. 394-5341, 06/20-
571-7554.

ANGOLTANÍTÁST, korrepetálást, érettsé-
gire, nyelvvizsgára felkészítést vállalok többéves 
tapasztalattal a Moszkva tértől 15 percre. 
06/70-529-7708.

MATEMATIKA- ÉS BIOLÓGIAKORRE-
PETÁLÁST vállal egyetemista lány a Buda-
gyöngyénél. Tel.: 06/70-588-9018.

FEJES TANODA vállal matematika- és fi zi-
kaoktatást, alapoktól szigorlatig. www.
fejestanoda.atw.hu. 06/70-366-6445, 250-
2003.

LATINT, történelmet, irodalmat, helyesírást 
tanítok. Tel.: 202-4651.

NÉMETOKTATÁS – beszédcentrikus! Kor-
repetálás, nyelvvizsga-felkészítés, társalgás, reg-
geltől estig. 06/30-914-7003.

ANGOLTANÁR vizsgákra felkészít. Tel.: 
06/30-343-8351.

NÉMETTANÍTÁS nyelvvizsgáztató nyelvta-
nárnőnél (TELC) egyénileg, csoportosan. 
06/30-226-4165.

MATEMATIKAFELKÉSZÍTÉST vállal min-
den korosztály számára szaktanár, hosszú távú 
gyakorlattal. 06/70-647-2058.

ANGOL nyelvoktatás, vizsgára felkészítés 
tapasztalt, diplomás tanárnál. 06/70-310-2310.

A PINOKKIÓ MAGÁNÓVODA 1,5 éves 
kortól szeretettel várja a gyermekeket a szept-
emberben induló bölcsis és ovis csoportjaiba. 
Bioételek, angol, sportok, iskola-előkészítés. 
Tel.: 06/30-991-9384, www.pinocchio.hu.

NÉMET nyelvoktatás, fordítás és tolmá-
csolás diplomás nyelvtanártól, fordítótól. 
Tel.: 06/70-291-6792.

KORREPETÁLÁST vállalok angol nyelvből 
általános és középiskolások részére, házhoz me-
gyek. Tandíj: 1500 Ft/óra/fő. Mobil: 06/70-
704-5170, e-mail: babos.daniel@vipmail.hu.

ANGOLTANÍTÁS! Érettségire, közép- és 
felsőfokú nyelvvizsgára felkészítés a János kór-
háznál. Érd.: 06/20-526-4495.

V E G Y E S

BÉLYEG, régi képeslap, régi használt le-
vélboríték, papírrégiség vétel-eladás. Marnitz 
bélyegüzlet. Bp. XII., Nagyenyed u. 9. Tel.: 
213-9230, a Déli pályaudvarnál.

PIANÍNÓK fi zetési könnyítéssel. Hangolás, 
javítás. 06/20-912-4845, 209-3247. www.
klavirzongora.hu

HASOGATOTT, száraz kandallófa-értékesí-
tés. www.kandallofa.hu.

SZEMTANÚKAT keresünk a következő bal-
esethez: 2010. 05. 07-én a Németvölgyi út 23. 
szám előtt elütöttek egy motorost 9 óra körül! 
Jelentkezzenek: 06/70-335-3601 vagy lac@
ponte.hu.

EGYEDÜL élő nyugdíjasok fi gyelem! Fiatal 
pár havonta fi zetne életjáradék formájában, ké-
sőbbi saját otthon reményében. Lebonyolítás 
akár az Ön által választott ügyvédnél, a költsé-
geket átvállalva. 06/20-551-9590.

R É G I S É G

DÍJTALAN lakáskiürítéssel magas áron 
vásárolok régi bútort, porcelánt, cserép-
edényt, festményt, csillárt, régi játékot, ha-
gyatékot. 291-3101, 06/30-347-7713, Szellő 
János.

KELETI SZŐNYEG- ÉS MŰTÁRGYBE-
CSÜS vásárol régi keleti szőnyegeket, sérült ál-
lapotban is. Kiszállás díjtalan. Tel.: 06/30-456-
3938.

ARANYFELVÁSÁRLÁS napi legmagasabb 
áron (2800 Ft-tól 3600 Ft-ig), valamint tört 
ezüst és dísztárgy vétele. Üzlet: XII. ker., Alko-
tás utca 7/a. Tel.: 202-5584.

RÉGI tárgyakat, ékszert, bizsut, hagyatékot 
vásárolunk. Üzlet: Régi Bolt, Csörsz utca 15. A 
TF-pályákkal szemben. 06/30-545-1346, 
06/20-553-0980.

MŰKERESKEDÉSÜNK (1111 Bp., Bercsé-
nyi u. 3.) keres készpénzes fi zetés ellenében kva-
litásos régi bútorokat, festményeket, grafi kákat, 
szobrokat, ezüsttárgyakat, órákat (karórát is), 
bizsut, könyveket stb. Tel.: 06/20-519-0891, 
e-mail: boda.antikvitaskft@upcmail.hu, www.
bodaantik.hu.

E G É S Z S É G

LÉZERTERÁPIA, reumatológia, akupunk-
túra, fogyasztás, szénanátha, gerincferdülés, 
csontritkulás, csípő- és térdkopás kezelése, fej-
fájásellátás, lumbágóügyelet, üzemorvosi vizs-
gálatok. Arcrevitalizálás biomasszázzsal. Tel.: 
368-6349, 06/20-968-6886.

GERINCFÁJDALMAK, nyaki, háti, derék-
panaszok, gerincsérv, kar- és lábfájdalom, 
zsibbadás, fejfájás, migrén gyógyítása orvos-
természetgyógyász rendelőben. XII., Kékgo-
lyó u. 15/b. Bejelentkezés: 06/20-464-1145, 
212-2078, üzenetrögzítő is. www.gerincor-
vos.hu.

FOGSOROK, hidak készítése, javítása so-
ron kívül. Fogszabályozó, fogfehérítő. Moz-
gáskorlátozottakhoz házhoz megyünk! Hét-
végi ügyelet. Fogászati háttér biztosított. 
Tóthné Hűvös Katalin fogtechnikus mester. 
1013 Budapest, Krisztina krt. 51., fszt. Mo-
biltelefon: 06-30222-3016.

TALPMASSZÁZS, talpdiagnosztika, fül-
gyertyázás, thai lábmasszázs (saját fejlesztésű 
módszer), hajdiagnosztika, testmasszázs, szá-
mítógépes lúdtalpbetét-készítés, reiki. „Vivi-
en talpai” orvos-természetgyógyász rendelő, 
II., Fillér u. 10/a-b. Tel.: 316-2596, www.
vivientalpai.hu.

FÁJDALOMMENTES allergia és gombák 
vizsgálata. Biorezonanciás terápiával: allergia 
és candida kioldása, bőrbetegségek, szenve-
délybetegségek, légúti, emésztési, mozgás-
szervi problémák, fejfájások kezelése, 
stresszoldás. „Vivien talpai” orvos-természet-
gyógyász rendelő. 316-25-96, www.
vivientalpai.hu.

PSZICHIÁTRIAI, PSZICHOTERÁPIÁS
magánrendelés Pasaréten. Átmeneti élethelyze-
ti, életvezetési nehézségek, kapcsolati konfl ik-
tusok, szorongás, depresszió, pánikzavar, krízis-
helyzet. Önismereti igény. Egyéni valamint 
csoportterápiás lehetőségek. Dr. Erdélyi Kál-
mán pszichiáter, pszichoterapeuta. 06/30-400-
6490.

CSONTKOVÁCS-akupresszőr Hűvösvölgyi 
út 54. alatt. Idegbecsípődések, ízületi blokkok, 
lumbágó-isiász megszüntetése. Térdblokkok, 
gerincsérvek, szédülések műtét nélküli eredmé-
nyes gyógyítása. Fülakupunktúrás fogyókúra. 
Dr. Garzó Péter természetgyógyász 06/30-945-
8477. www.drgarzo.segitek.hu

VÉRZIK az ínye? A fogínysorvadás megelőz-
hető, jól kezelhető. Rendelőnk a Nyugatinál 
akciós fogfehérítéssel várja Önt. T.: 332-3782, 
06/20-216-5329.

GONDJAI VANNAK GYERMEKÉVEL? 
Párkapcsolati problémáit nem tudja megol-
dani? Jöjjön egyéni családállításra. B. Tüske 
Ágnes szakpszichológus. Hívjon a 06/30-
216-9104-es telefonszámon, vagy írjon: 
tuske.agnes@t-email.hu.

BŐRGYÓGYÁSZATI, onkológiai magán-
rendelés: anyajegyek, bőrdaganatok szűrővizs-
gálata, kezelése. Általános és gyermekbőr-
gyógyászat, kozmetológia. XI., Bartók Béla út 
57. Bejelentkezés: 466-8328, dr. Bánfalvi.

VÁLTSON bérletet az Alak-Forma Stúdi-
óba baráti áron. Hatékony kezelés (akne, 
heg, arc, nyak, mell, has, fenék, comb) a leg-
modernebb eszköztárral. Németvölgyi út 
132. Bejelentkezés telefonon: 319-1807, 
H–P: 10–18 h.

FÁJ a lába, háta, válla, dereka? Visszeresek 
a lábai? Akkor használjon Ló balzsamot reu-
ma, ízületi problémáira. Hívjon: 06/70-511-
2844.

CUKORBETEGEK, fogyókúrázók fi gyelem! 
Nyírfacukor fogyasztása megoldja gondjait! 
Megrendelhető: 06/70-511-2844.

FOGTECHNIKA! Fogsorok, hidak, koro-
nák készítése, javítása, elérhető áron. Alsó-
felső fogsor már 45 ezer Ft-tól. Mozgáskorlá-
tozottakhoz házhoz megyünk. XXII., Buda-
fok, Mező utca 13. Tel.: 226-0373.

GYOGYTORNAPRAXIS.HU – mozgás-
terápiás magánrendelő a Városmajorban. 
Bejelentkezés: 06/30-386-6667.

Á L L Á S

CSALÁDOKHOZ megbízható, lelkiisme-
retes idősgondozókat, babysittereket, takarí-
tónőket díjmentesen közvetítünk. „Empá-
tia”, 06/1-336-1094, 06/20-465-8458, 
06/70-380-5620.

CSALÁDOKHOZ keresünk és ajánlunk le-
informálható bébiszittereket, idősgondozókat, 
házvezetőket. Micimackó. T.: 243-8280, 205-
8700, 06/20-575-7435.

GYERMEKCENTRIKUS, vidám, szakkép-
zett és gyakorlott „pótnagyi” felügyeletet vállal. 
06/20-486-7493.

NYÁRI gyermekfelügyeletet vállal pedagó-
gus óvodás-kisiskolás korú gyermekeknek prog-
ramokkal, ellátással, oktatással. 06/30-226-
4165.

INGATLANKÖZVETÍTŐI cégembe, kedve-
ző feltételek mellett közvetítőket keresek. 
06/30-251-4000.

ÁLLÁSAJÁNLAT kismamáknak, fi atalos 
nyugdíjasoknak. Fiatalos, összeforrott csapa-
tunk pénzügyes munkatársat keres heti 6 órás 
munkára. Magyarul és angolul jól kommuniká-
ló hölgyet, urat várunk. További információ: 
www.digitweb.hu/allas

Kéménybélelés
FuranFlex technológiával, 
bontás nélkül,
elhúzásos kéményekben is. 
Gyűjtőkémények bélelésére is
a legalkalmasabb.
Zárt égésterű
készülékek kéményét is
elkészítjük.
Ingyenes helyszíni
felmérés.

www.diametrus.hu
tel: 464 5881

464 5812
fax: 464 5882
Bp. XI., Budafoki út 183.

Diametrus
Kutató, fejlesztő, Szolgáltató Kft.

 

A Böszörményi úti 
Irodaházakban
(Böszörményi út 20–22. és 24/B)
20 m2-től 400 m2-ig
irodaterület bérelhető.

Várjuk érdeklődését!
Üzemeltető: FÁBER Kft.
Telefonszám: 355 6859.
e-mail: faber@faberkft.hu

TÁ R S K E R E S Ő

MAGYARORSZÁG legnagyobb társkere-
ső hálózata. Nagy ügyfélkör, nagy esély a 
társtalálásra! R. Zsuzsanna, 06/30-602-
0094.

A TÁRSKERESÉS leghatékonyabb formájá-
val, fényképes, nagy létszámú adatbázissal, sze-
mélyiségközpontú módszerrel várjuk irodánk-
ban. 1015 Budapest, Hattyú utca. Előzetes idő-
pont egyeztetés. CRONOS. 06/20-291-3739, 
varhegy.ctk@gmail.com, http://varkerulet.ctk.
hu.

VÁRAKOZÁS és véletlenek helyett: 
PuncsHáz Társközvetítő! Magas érzelmi intelli-
genciájúaknak. A hirdetés felmutatásával az 
éves regisztráció fél áron. Időpontfoglalás: 
06/70-423-8747.

K Ö N Y V

OPERA ANTIKVÁRIUM (VI., Hajós u. 
7.) vásárol könyveket, könyvtárakat, képesla-
pokat, kéziratokat, régi fényképeket, térké-
peket, plakátokat, festményeket, bármilyen 
régi reklámtárgyakat. Ingyenes kiszállás, 
készpénzfi zetés. Telefon: 332-0243, 06/20-
922-0001.

KÖNYVET, teljes könyvtárat, újságot, folyó-
iratot, térképet vásárol gyűjtő. Házhoz megyek, 
kp. fi zetek. T.: 06/30-949-0055.

MEGUNT, kidobásra szánt könyveit boldo-
gan elszállítom. Nem vagyok kereskedő. 06/20-
956-4084.

Jó hír!
Gyógyulás mellékhatások nélkül!

A professzor és munkatársai akupunktúrával,
akupresszúrás gyógymasszázzsal, köpöly-

és moxaterápiával gyógyítanak.
Belgyógyászati, idegrendszeri, légzőszervi betegségek,

nőgyógyászati panaszok, hangulatzavarok, gyermekbetegségek,
immunrendszeri problémák, mozgásszervi problémák,

reumatológiai betegségek, fájdalomcsillapítás, fogyókúra.

Cím: 1025 Bp., Pasaréti út 1., I. em. 1. (a Körszálló mellett)
Tel.: 201-1116, (06 30) 933-7858

www.akupunktura-prof.hu
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HIRDETÉSFELVÉTEL:
H-SZ-CS 9.00–16.00, P 9.00–12.00.

MÁJUSI
PROGRAMOK

ÚSZÁS
Testnevelési Egyetem – uszoda, Alkotás utca 
44.
2010. május 30., június 6., 13.

• Vasárnap 9.00–13.00. Belépés csak XII. kerületi 
lakcímkártyával, 12.30-ig.

TESTÉPÍTÉS, ÁTMOZGATÓ
EDZŐTERMI, SÚLYZÓS,
ILLETVE KARDIOGÉPES EDZÉS 
Kellemes körülmények között, új kar dio-
gépeken, edzői segítséggel, tanácsadással.
T2 Fitneszterem, Jókai Mór iskola (Diana 
utca 4.), kis épület (bejárat a Felhő utca fe-
lől).

• Vasárnap 17.00–19.00. Szükséges felszerelés: 
váltócipő, sportruházat.

AEROBIC
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tarta-
nak, iskolai szünetekben nem.

• Hétfő 17.30–18.30 Jókai Mór iskola, Diana utca 
4. 18.30–19.30 Tamási Áron iskola, Mártonhegyi 
út 34. • Szerda 18.30–19.30 Tamási Áron iskola, 
Mártonhegyi út 34. 18.00–19.00 és 19.00–20.00 
Jókai Mór iskola, Diana utca 4. • Péntek 17.00–
18.00 Arany János iskola, Meredek utca 1.

KÍMÉLŐ TORNA
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tarta-
nak, iskolai szünetekben nem.

• Hétfő 17.30–18.30 Tamási Áron iskola, 
Mártonhegyi út 34. 18.30–19.30 Jókai Mór iskola, 
Diana utca 4. • Kedd 17.30–18.30 Zugligeti Általá-
nos Iskola, Zugligeti út 113. • Szerda 17.30–18.30 
Tamási Áron iskola, Mártonhegyi út 34. • Péntek 
16.00–17.00 Arany János iskola, Meredek utca 1.

TENISZOKTATÁS
Fogarasi Síiskola (Piarista Sporttelep, 
Költő utca 38.)

• Szerda: 15.00–16.00 (július 31-ig) Előzetes 
bejelentkezés szükséges Fogarasi Orsolyánál, 
a 06/30-931-06-15-ös telefonszámon.

NORDIC WALKING
Új időpont! (július 31-ig)
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep, XII., 
Költő utca 38.).

• Hétfő 17.30–18.30. Előzetes bejelentkezés szük-
séges Fogarasi Orsolyánál, a 06-30-931-06-15-ös 
telefonszámon.

„LÉPÉSELŐNY” FUTÓKLUB
Új időpont! (július 31-ig)
Futás, illetve kocogás szakavatott edző se-
gítségével, tanácsadással. Edzettségi állapot 
felmérése, személyes edzésterv készítése, 
ajándék lépésszámláló.
Fogarasi Síiskola (Piarista Sporttelep, XII., 
Költő utca 38.).

• Szerda 17.30–18.30. Előzetes bejelentkezés 
szükséges Fogarasi Orsolyánál, a 06-30-931-06-15-
ös telefonszámon.

TERMÉSZETJÁRÓ TÚRA
Június 5.: Börzsöny-hegység. Túravezető: 
Sütő-Nagy István. Találkozó: 7.45 Nyugati 
pályaudvar, pénztárcsarnok. Indulás: 8.07-
kor Szobra, jegy: Kismaros. Útvonal: Kóspal-
lag–Törökmező th.–Csermák-kút–Csizmadia-
völgy–Zebegény. Táv–szint: 13 km, + 220, 
– 340 m. Érkezés: Budapestre 17.00 körül. 
Költség: 2500 Ft.
TÚRÁZÓK FIGYELEM! 2010. nyári program-
javaslat: Szerbia és Montenegró ismeret-
len csodái csipet Albániával.
Előzetes: július 2–10.: Montenegro–Észak-
Albánia. Utazás: autóbusszal Belgrádon át 
Zabljakba. Túra a Zurmitur Nemzeti Parkban. 
Cetinje és a Kotori-öböl, néhány ortodox 
kolostor felkeresése. Albániában Shkodra és 
Rozofa meglátogatása. Visszafelé Szendrő és 
Galambóc várának megtekintése. Tervezett 
költség: kb. 120 000 Ft + belépők. Jelentke-
zés: 50 000 Ft-tal. Árban benne van: utazás, 
szállás, félpanzió (reggeli és vacsora), magyar 
nyelvű csoportkísérés, BBP biztosítás.
Bővebb információ: Sütő-Nagy István: 
202-7849 vagy 06-30-934-6968.

KERÉKPÁROS TÚRÁK
A pontos útvonalról és időpontról Pál László ad 
felvilágosítást. (Az adott hétvégére vonatkozóan 
csütörtöktől érdemes érdeklődni.) Jelentkezés, to-
vábbi információ: 06-70-212-5555 vagy pallaszlo@
freemail.hu.

A programok – a többnapos túrák (szállás, étke-
zés, utazási díjak) kivételével – a résztvevők szá-
mára ingyenesek, a költségeket a hegyvidéki ön-
kormányzat viseli. A részletes programot keressék 
a www.budapesthegyvidek.hu honlapon és a 
hirdetőkön. További információ: XII. kerületi Sza-
badidősport Központ, Csörsz utca 2–4. Telefon/
fax: 319-92-92. E-mail: sportcenter12@freemail.
hu, titkarsag@hegyvideksport.hu, Lődy Kata-
lin sportszervező.

TORNATEREM BÉRELHETŐ
A XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Sza-
badidősport Központjában kedvezményes, 
bruttó 8000 Ft/óra tornaterembérlésre nyílik 
lehetőség szombaton-vasárnap 8.00–12.00-
ig.

A terem alkalmas labdarúgás, kosárlabda, 
kézilabda, röplabda, fl oorball stb. sportágak 
űzésére! Érdeklődés és bérlés: XII. kerület 
Hegyvidéki Önkormányzat Szabadidősport 
Központ, 1122 Budapest, Városmajor utca 29/b. 
Telefon: + 36-30-558-8947. E-mail: titkarsag@
hegyvideksport.hu

Az Erkel-sakkverseny 
eredményei

A nemrég megrendezett XVIII. 
Erkel Ferenc Sakk Emlékversenyről 
már beszámoltunk, akkor helyhi-
ány miatt kimaradtak a részletes 
eredmények. Több olvasónk kéré-
sét teljesítve most ezeket közöljük.

I. korcsoport (1. és 2. osztályos 
általános iskolások). Fiúk: 1. 
Fleiner Mihály (Virányosi Közös-
ségi Ház és Virányos Általános 
Iskola), 2. Vinkó Bence (Jókai 
iskola), 3. Foulidisz Kristóf (Vi-
rányos). Lányok: 1. Máramarosi 
Réka (Zugligeti Általános Isko-
la), 2. Horváth Lilla (Zugligeti). 
II. korcsoport (3. és 4. osztá-
lyosok). Fiúk: 1. Havrán Róbert 
(Zugligeti), 2. Csernitzky Gergő 
(Virányosi Közösségi Ház és 
Osztrák–Magyar Iskola), Csorba 
Vince (Zugligeti) és Iványi Gá-
bor (Zugligeti). Lányok: 1. Fábián 

Csenge (Zugligeti), 2. Horváth 
Réka (Zugligeti). III. korcsoport 
(5. és 6. osztályosok). Fiúk: 1. 
Harkins Kevin (Virányosi Kö-
zösségi Ház és ELTE gyakorló-
iskola), 2. Csernitzky Szabolcs 
(Virányosi Közösségi Ház és 
Osztrák–Magyar Iskola), 3. Zay 
Dénes (Zugligeti). IV. korcso-
port (7. és 8. osztályosok). Fiúk:
1. Varga Megyer (Zugligeti), 2. 
Cserni Mihály (Zugligeti). V. 
korcsoport (középiskolások).
Fiúk: 1. Gyebnár Dániel (Arany 
János Általános Iskola és Gimná-
zium), 2. Latky Kristóf (Osztrák–
Magyar Iskola), 3. Takács Kristóf 
(Virányosi Közösségi Ház és Tre-
fort gimnázium, VIII. kerület). 
Felnőttek. Férfi ak: 1. Pázmán 
Péter, 2. Faragó Imre, 3. László 
Ádám. Nők: 1. Csom Etelka, 2. 
Morvai Petra. Csapatverseny:
1. Zugligeti Általános Iskola, 
2. Virányosi Közösségi Ház, 3. 
Osztrák–Magyar Iskola.

Nordic walking
a Városmajorban

Schwarz Mária nordic 
walking-tréner minden 
szerdán 17.30–18.30-
ig nordic walking-
foglal kozásokat tart a 
Városmajorban. Első 
foglalkozás: május 
19. Találkozóhely: a 
BSE kosárlabdacsar-
nokának parkolója. 
Szükséges felszerelés: 
időjárásnak megfele-
lő sportruházat, gya-
logláshoz kényelmes 
sportcipő. A botokat 
biztosítják!
 �

Ha valaki rákap a nordic walking 
ízére, alig várja, hogy kitegye a lá-
bát a szabadba. A nordic walking 
– északi séta – a gyaloglás és a 
sífutás sajátos ötvözése. Erőtel-
jes séta két különleges bottal, 
ami átmozgatja az egész testet. A 
mozgásfajta skandináv országból 
származik: fi nn szakemberek ere-
detileg sífutóknak fejlesztették ki 
nyári edzésre.

Egész évben lehet űzni, min-
den korosztálynak ajánlott, a 
kisiskolások és a nyugdíjasok is 
könnyen elsajátíthatják mozgás-

technikáját. Betegségmegelőző, 
egyben kímélő sport: az izmok 
kilencven százalékát mozgatja 
egyszerre, így húsz százalékkal 
több kalóriát éget el, mint a gya-
loglás, és kevésbé terheli a térdet, 
mint a futás. Erősíti a hátizmo-
kat, csökkenti a feszültséget a 
nyak- és vállizmokban. Az edzés, 
vagyis a séta alatti erőteljes kar-
mozgás megemeli a pulzust, így 
zsírégető hatása is van. Újabban 
rehabilitációs célokra is használ-
ják. Javasolják szívbetegeknek, és 
sokat segít az infarktust követő 
felépülésnél is.
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Hegyvidéki 
meccsdömping

Sok olvasónk kérését teljesítjük 
azzal, hogy közöljük a különböző 
hegyvidéki labdajátékcsapatok 
legközelebbi mérkőzéseinek idő-
pontjait. Reméljük, minél többen 
ellátogatnak a helyszínekre, és 
buzdításukkal hozzájárulnak a 
győzelmek kiharcolásához.

HEGYVIDÉK SE,
FÉRFI LABDARÚGÁS

Május 22. XII. kerületi Önkor-
mányzat Hegyvidék SE–Kelen SC 
(TFSE- sporttelep)
Május 29. Rákosszentmihályi 
SC–XII. kerületi Önkormányzat 
Hegyvidék SE

HEGYVIDÉK SE,
NŐI LABDARÚGÁS

Május 23. 13.:00 Holcim SC-
Miskolc–Hegyvidék SE (Miskolc)
Május 30. 13.00 Hegyvidék SE–
Szegedi Boszorkányok

PEKOSI-HEGYVIDÉK,
FÉRFI KOSÁRLABDA

Május 23. 18.00 Szolnoki Főis-
kola Olaj KK–PEKOSI-Hegyvidék 
(Szolnok)
Május 28. 19.00 Újbuda TCK–
PEKOSI-Hegyvidék (Sportmax I.)

Látvány és izgalom
a Hegyvidéki Napokon

Bár a mostoha időjárás miatt le 
kellett mondani a vasárnapra 
tervezett duatlonbajnokságot, 
nem maradtak program nélkül a 
Hegyvidéki Napokra kilátogató 
sportbarátok. A Sportmaxban telt 
ház előtt zajlottak a diákolimpia 
úszóversenyei, a műfüves pályán 
focidöntőket és meghívásos lab-
darúgótornát rendeztek, míg a 
nagycsarnokban látványos műsor 
szórakoztatta a közönséget.

A szokatlanul viharos májusi idő-
járásnak köszönhetően elmarad-
tak a Hegyvidéki Napok vasár-
napra tervezett szabadtéri sport-
programjai. Nem tartották meg 
a János-hegyi duatlobajnokságot, 
és az Erzsébet-kilátó tövébe meg-
hirdetett bemutatókat is le kellett 
mondani. Szerencsére a szom-
bati rendezvényt nem mosta el 

az eső, és a Sportmax kertjében, 
valamint a külső medencében 
valamennyi programot megtar-
tották.

A műfüvön a Hegyvidéki Di-
ákolimpia négyes döntőjébe jutó 
csapatok léptek pályára. A har-
madik korcsoportosok bajnok-
ságán a végig kiegyensúlyozott 
teljesítményt nyújtó Pannonia 
Sacra iskola végzett az első he-
lyen, megelőzve a Zugligeti, a 
Virányos és a SOTE csapatait. A 
gyerekmeccsek után került sor a 
meghívásos labdarúgótornára, 
amelyen az idén is a budapesti 

önkormányzatok csapatai indul-
tak. Bár az időközben alaposan 
eleredő esőben alaposan meg-
csappant a nézősereg, a játékoso-
kat ez egyáltalán nem zavarta, és 
a csúszós füvön is élvezetes, izgal-
mas mérkőzéseket játszottak. Az 
időjárási viszonyokhoz végül a 
Hegyvidéki Önkormányzatnak 
sikerült a legjobban alkalmaz-

kodnia, a XII. kerületi csapat 
magabiztos játékkal tartotta ott-
hon a győztesnek járó kupát.

Míg a szabadtéren a labda pat-
togott, a Sportmax uszodájában 
a vizes sportok játszották a fősze-
repet. A kerületi diákolimpia első 
korcsoportos úszóbajnokságán 
nyolc iskolából több mint százan 
vettek részt. A sportnap legtöbb 
nézőt vonzó eseményén a diákok 
ezúttal mell-, hát- és gyorsúszás-
ban, valamint váltóban mérték 
össze úszótudományukat. Az 
ünnepélyes eredményhirdetést 
követően a versenyzők és az elő-
zetesen regisztráló kerületi pol-
gárok az önkormányzat jóvoltá-
ból ingyenesen használhatták a 
sportközpont uszodáját.

Nagy sikert aratott a külső 
medencében a wakeboard és a 
víz alatti bemutató, utóbbin a 
vállalkozó kedvű gyerekek a bú-
várok felszereléseit is magukra 
próbálhatták. A versenyekkel 
párhuzamosan a Sportmax nagy-
csarnokában egész nap változatos 
színpadi műsorok szórakoztatták 
a közönséget. Felléptek a Sem-
melweis gyakorló- és a Zugligeti 
iskola sportkörei, a Szivárvány 
Táncszínház, a Hegyvidék SE, 
valamint a TFSE szakosztályai. A 
többi mellett ritmikus gimnasz-
tika-, tánc-, aerobik- és tornabe-
mutatók, illetve harcművészeti 
produkciók várták az érdeklő-
dőket. A sportprogramok szü-
netében hirdették ki a Mozdulj 
Magyarország! országos felmérés 
eredményét, és korcsoportonként 
a legfi ttebb versenyzők értékes 
ajándékokat vehettek át.

(em.)

Teljesítette a kívánságot
a Csodalámpa

Elérte célját a Csodalámpa Ala-
pítvány városmajori uszodában 
megrendezett jótékonysági úszó-
napja. A játékos versenyek végén 
dzsinné változó több mint száz 
hegyvidéki iskolás segítségével 
sikerült teljesíteni egy beteg gyer-
mek kívánságát.

Felemelő küldetést 
választott magának 
a hegyvidéki Csoda-
lámpa Alapítvány. A 
hét évvel ezelőtt meg-
alakult szervezet azzal 
a nemes szándékkal 
jött létre, hogy súlyos, 
életveszélyes betegség-
ben szenvedő gyere-
keknek és fi ataloknak 
segít, akiknek régóta 
dédelgetett kívánsá-
guk van, ám ezek teljesítését 
családjuk anyagi helyzete nem 
teszi lehetővé.

Legutóbb egy tizennégy éves 
kisfi ú fordult hozzájuk, aki egy 
videojátékot szeretett volna. A 
kívánság teljesítéséhez rendha-
gyó módon a hegyvidéki gyere-
kek közreműködését is igénybe 
vették, hiszen az ajándékot az ő 
adományaikból vásárolták meg.

– Szerettük volna a segítségre 
szorulók kortársait is bevonni 
a programba, ezért úgy döntöt-
tünk, jótékonysági úszónapot 
szervezünk. Az ötlet az egyik 
önkéntesünktől származik, aki 
a városmajori uszodában műkö-
dő Buborék Úszóiskola edzője 
– tájékoztatta lapunkat Felkai 

Márta. Az alapítvány kommu-
nikációs vezetője kiemelte, hogy 
az esemény helyszínét a XII. ke-
rületi Szabadidősport Központ 
bocsátotta rendelkezésükre, míg 
a szükséges sporteszközöket a 
Buborék Úszóiskola biztosította.

Az úszónap sikeresnek bizo-
nyult, az iskolákban és óvodák-
ban közzétett felhívásra több 
mint százan jöttek el, hogy részt 

vegyenek az alkalomra összeál-
lított játékos vízi vetélkedőn. Az 
ötpróba végén valamennyi gyerek 
dzsinné változott, és a csodalám-
pa varázserejével közösen teljesí-
tették beteg társuk kívánságát.

Családjával együtt érkezett a 
programra a Hegyvidéken élő 
Tóth Frank világbajnok vízilab-
dázó (képünkön a lányaival), aki 
elmondta, két gyermeke a város-
majori uszodába jár edzésekre.

– Nem volt kérdés, hogy az 
egész család benevez – hang-
súlyozta a kitűnő sportember. 
– Mindig szívesen csatlakozunk 
a segítő kezdeményezésekhez, 
különösen akkor, ha gyerekekről 
van szó.

(m.)
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Nagy csaták dúltak a műfüvön


